

MÜCADELE

Emperyalizme ve Oligarşiye Karşı

Haftalık Siyasal Gazete, Fiyatı: 20.000 TL. 9 Temmuz 1994 Sayı: 102

HAKLIYIZ KAZANACAĞIZ

Sarı sendikacılığın ihanetine izin vermeyelim

Genel grevi genel direnişe dönüştürelim



İşçiler, Memurlar, Esnafılar, Gençler... Tüm emekçiler!
Türk-İş'in aldığı 20 Temmuz'da genel grev yapma kararı altında bizim tepkimizin, bizim öfkemizin sonucudur.

20 Temmuz'dan yan çizilmesine, içinin boşaltılmasına izin vermeyelim.

Hükümet, belediye patronları, polis ve sarı sendika ağaları, emekçilerin genel direnişinin önünü kesmek için her türlü teröre ve her türlü demagojiye başvuruyorlar.

Tek seçeneğimiz direnmektir; TEK TEK DEĞİL, BİRLEŞEREK!

Teröre boyun eğmemek, demagojilere kanmamak zorundayız. Unutmamalıyız ki, iktidardakilerle emekçilerin çıkarları ayırdır.

Devrimci Sol Güçler bıkmadan, usanmadan "Açığa ve Zulme Karşı Ayağa Kalkalım" çağrısını yineliyor, tüm direnişlerin içinde, yanbaşında yer alıyorlar. Halkın çıkan bu çağrısına kulak vermekte, Devrimci Sol Güçlerin saflarında yer almaktadır.

Emekçiler!

Taleplerimizi savunabilmek, insanca, onurlumuzla yaşayabilmek için, 20 Temmuz'da patronlara, zulmedenlere gücümüzü göstermek için, kendimizi tereddütsüzce ortaya koymalıyız. Kavgada ya onlar kazanacak, ya biz! İnandırarak, gücümüzü ortaya koyarsak biz kazanacağız.



Ankara DAL'da işkence

"Boyun eğmıyoruz, çünkü biz halkımızı seviyoruz"

- Gülcan Yavuz, Eyüp Baş, Mehmet Kahraman, Hüseyin Özsan ve Latife Ereren'e Ankara Emniyeti'nde yoğun işkence yapıldı.
- Eyüp Baş ve Mehmet Kahraman 5 Temmuz'da, Ereren ve Özsan ise 8 Temmuz'da tutuklandılar.

Yazı sayfa 19'da

Kazanmak için el ele vermeliyiz

Mücadele, örgütlenme ve dayanışma...

Emekçilerin başını kaldırıp, gerçekleri görerek, hakkını arayabilmesi için gerekli üç silah...

Yazı sayfa 8'de



Nasıl eğitim görüyorlar?...
Eğitim neden gizliydi?...
Eğitimi veren yabancılar kimdi?... Gerilla kıyafetli yapılan operasyonlar!...
Vedat Aydın'ın cenazesinde verilen "ateş" emri! Odul almak için neler yapıyorlar?

BÖLÜM 1- İŞKENCE DERSLERİNDE KORBAY OLARAK İNSAN KULLANIYORDUK

Yazı sayfa 12-14'te

MERHABA

2. yıl biterken bir kez daha merhaba

Haftalık yayına başladığımızdan bu yana tam iki yıl geçti. Bu iki yıllık süreç içinde mücadelelin ve emekçi halkın sesi olmayı, mücadelelin daha ilerlene taşınmasına hizmet etmeyi hedefledik.

Küçük, büyük, ama kararl ve sağlam adımlarla bu günlere geldik. Ancak olmamız gereken yare ulaşılmaz düğümü, ru, geldiğimiz noktayı arı olmadığımız biliyoruz. Laha ile adimlar atabilmek, her gün daha yeni, daha mükemmel olana ulaşmak, sesimizi daha güçlü, "okumak için daha fazla yayına, özveri, çalıyana ve sabır gerekli.

İlk günden bu yana matris sürdürdüğümüz çalışmamız arasında ne zorluklar ve başkaları karşılaştık. İktidarı bulusturmak için her türlü çaba, karşı karşıyayız. Merkez büromuz başta olmak üzere, neredeyse tüm bölümler basit, olan edini. Çalışmamız, temsilcilerimiz, okurlarımız gözaltına alındı. İşkence gördüler, tutuklandılar. Şu ana kadar çıkardığımız 101 sayıdan 88'i topladık. Toplamıya 13 sayı için de mahkeme davaları açıldı. Hakkımızda açılan davaların dolaylı maliyetleri üslap para cezası verdi, onlarca yıl hapis cezası istendi, istenmeye devam ediyor. Tüm bunlar karşısında ne tereddüt edtik, ne de geri adım ettik. Hicbir şey bizi yolumuzdan döndürmedi, gerilediklerimize. Aksine, yagan har zorluk mücadelede kararlılığımızı artırdı, sınıf kinimizi daha da bildi. Karşılaştığımız güçlüklerin ardından daha güçlü ayağıyla kalktı.

"Mücadele artık daha güçlü", "Engelleri çok daha hızlı aşacağız" dedimiz bir süreçte, dost bildiklerimizin inanılmaz güçlüğüyle karşılaştık. Devrimci hareket, emekçi halkın yükselen mücadelesini sırtından hançerlemeye, onlarca yılca yarattıkları güvenleri, değerleri çöğürmeye kalan darbeci karşı çetesine karşı, devrimci değerleri, geleneklerini,

ahlakımızı savunduk. Darbeci ve darbecileri mahkum ettik. Yüksekliğin miyoz, af dönümü sorulmuş bu za konusundaki önemli görevleri yüküverdi çünkü. Tareddütsüz bu görevi de yerine getirdik.

Teknik açıdan da kendimizi geliştirmeyi, daha renkli, daha parçici, yani daha

profesyonel bir gazete çıkarmayı koyduk hedeflerimize. Ayrıca bu konuda da zaman zaman yaşadığımız zorluklarda okurlarımızın da katkılarını, eleştirilerini ve her şeyden önemlisi önerilerini beklediğimiz illettik. Her zaman katkılar, hem içerik olarak daha nitelikli bir gazete çıkarmak kolaydır bir çalışmamız geçiyor çünkü. Eksik kalan yazılarımız, yanlışlıklarımız sadece her iki gözlemimiz sonucunda görülebiliyor. Okurlarımızın

eleştirileri bir gözle bakarak gazetemizi zenginleştirme, geliştirmesini bekliyoruz. Çünkü, bizim hepimiz aynı alanın öyküleri, sizler Mücadele'nin gözü, kulğı ve sesleriz. Katılın, dayayın, sorunlarımızı somutlaştırdığınız durumlarda, gerek yazarsak yazıtlarda, gerekse görsel malzeme, araç ve yöntemlerle daha nitelikli ve zengin bir gazete çıkarsak olur. Mücadele, gerek 15 günlük bir derlyokan, ge-

rekse da haftalık okuttuktan sonra, daima ülke gerçeğini kavrayış, kitlelerin somut taleplerini dile getiren bir çizgiyi ila edindi. Devrimci hareketin doğru bakış açısını, her seferinde kanıtlanan öngörülerini, politikalarını kavratmaya çalıştı. Bu iktidarı çizgisi içinde hiçbir zaman taviz vermedi. Doğru bilgilere yolda ilerlemeye devam etti. Kavrayış kitlelerin öğrendi, kitlelere övüldü. Mücadele bir milyon ve bu milyonun sesi olabilmek, kavrayışın önünde tutulmuşca yer almakta geçiyor. Hicbir zaman birilerinin icazetleriyle gazetecilik yapmaya soyunmadık, başkalarının iktidatlarını beklemedik. Egemen sınıfları deyimliyle "militan gazetecilik" yapıpaktan da hep onları duyduk. Ve bunu hiçbir zaman göz ardı etmedik: yaydığımız gazetecilik egemen sınıfların hiç hopuna gitmiyor, bizi boğmak için ellerinden geleni yapıyorlar, yapmaya da devam ediyorlar.

Pünkü biz hakakiztikleri, baskıları, katliamları, kayıplarını ve işkencelerinin önündeki engellerden biriyiz. Gerçekleri yazıyoruz. Bundan da en uzak bir taviz vermiyoruz. Egemenler gerçeği arıyormuşlar, gerçekleri onların düğmanı. Sorunlardan hiç söz edilmeyen, çıkarılmı olanın

ıçın döndüğü, emekçilerin haklarını aramadıkları, kaderine boyun eğen bir toplum istiyorlar. Yani diktensiz bir gül bapı istiyorlar. Mücadele onları bu düğünü bozuyor, rahatsızları yapıyor. İşte bu yüzden Mücadele'yi boğmaya, yok etmeye çalışıyorlar.

Mücadele dört duvar arasında değil. Hiçbir zaman da olmadı, bundan sonra da olmayacak. Yazılarımız kavrayışın aktığındaki, dinlenişleri edile, halkın yanı başında yazıyoruz. Yaganın nın alanlarında yazıyor. Toplatmalar, kapama kararları, hapis cezaları, tehditler ile bizi sustatılabilecekleri düğünleri yapıyorlar. Mücadele'yi insanları bilincinden, yüreklerinden söküp almak mümkün değil.

MÜCADELE

İÇİNDEKİLER

- Daha fazla siyaset... 3
- Direnişlere güç katmak görevdir... 4-5
- Bu memleketin kaderini eme' halk belirleyecek... 6
- Polis terörüne örgütlü gücümüzle set olalım... 7
- Kazanmak için el ele vermeliyiz... 8
- Yürekler ve bilinçler Sivas'taydı... 10
- Avrupa ve ABD Türkiye'nin kulağını çekti... MIT'te yeni yapılam... 11
- Bir kontramın itirafı: "İşkence derslerinde kobay olarak insan kullanıyorduk"... 2-14
- "Gerekleler" sınımlacak liman olamamalıdır... 15
- Asımlasyon işlerinde sürüyor...16
- Daha çok askerlik için askerlik süresi uzatılıyor...Devlet küy yaktığını resmen kabul etti... 17
- İktidar devrimci tutsakları teslim almalı... 18
- Haber/Yorum 19-20
- İşte yeni idare düzeni 21
- Her şeye rağmen türkülerimiz susmuyor, halaylarımız sürüyor... 22
- Onlarla sürdürüyoruz yürüyüşümüzü... 23

DÜZELTME

100. sayımda, geçmişte TIKKO tarafından katledilen şehidimize Mustafa Albayrak'a ilgili habere, Albayrak'ın öldürüldüğü tarih 13 Haziran 1980 yerine, 1990 olarak yanlışlanmıştır.

Düzeltil, özür dileriz.

BÜROLARIMIZ

Sahibi: Hızır Yavaşlı ve Dr. İzzet Ali Aksoy
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı
Yayıncı: Hızır Yavaşlı

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy
Adana: İzzet Ali Aksoy

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

Mahmut Paşa Kazanık İşleri Kat: 4 No: 121/122 Tel: 325 28 45

İş için, ekmek için, özgürlük için Daha fazla siyaset

"Bizim siyasetle bir ilğimiz yok, biz ekmeğimizi için mücadele ediyoruz."

İşçi ve emekçiler içinde bu ve benzer düşüncelerin sıkça dile getirildiği, "aman siyasete bulamıyız" ya da "bizim için siyaseti kim çıkarıyor" biliniyor. Daha çok burjuvazinin "siyaset yapıyorlar" ya da "efendim bunların amacı idareci" türünden demagogilerinden ve bunları haklı kılabilmek için de gündeme getirildiği zorbalıklarla ya da kurtakmak için de çıkarılan bu kaygılar sonuçta ne etmek, ne iş, ne de başka bir kazanım sağlamıyor. Tersine emekçi sınıfların bu bilinci politikaları etkili olduğu ölçüde emekçilerin bir kısır döngüye hapsolmasına ve "siyaset yapmadan" yine aç kalmaya yol açıyor.

"Siyaset yapmak siyasetçilerin işidir, başkaları işsiz yapmalıdır, herkes kendi işini yapmalıdır." Bu yazı bütün dünyada bu ilköylü "siyaseti" izlemiş, izlemektedir. Bu "siyaset", en çok ordu, polis, üniversite gibi kurumlar için söz konusu edilebilir, aslında bir bütün olarak tüm halkı kapsamakta, emekçileri siyasetten uzaklaştırarak siyaseti, yani söz, yetki ve karar hakkını egemen sınıfların sözcüleri bir avuç üçkağıtlıların, dolandırıcı, asalak ve sömürücünün eline bırakmaktadır.

Türkiye gibi yeni-sömürge ülkelerde bu politika daha da derinleştirilerek uygulamakta, eğitim-öğretim kurumlarından kul-



"huzur"unu bir türlü sağlayamayan siyasi iktidarlardan işçi en "emin" yol budur. İşçi ve emekçi-lerin siyasal talepleri sokaklara çıkması, halkın siyaset yapması olgısı için son zaman başlangıcıdır. Bu nedenle işçi ve emekçi örgütlenir; sendikaların, demeklerin, mesleki örgütlerin, üretici birliklerinin, kooperatiflerin, odaların siyaset yapması yasa-kımları, yasalarına engellenmiştir. Ancak bu yasalar pratikte sadece emekçilerin için geçerli olup, TÜSİAD gibi demekler, TOBB gibi birlikler, TISK gibi, MESS gibi sermaye örgütleri bağlanmaz!

Bütün bunlardan daha önemlisi emekçiler içerisinde yarattıkları biling çarpıklığıdır. Sermaye sınıfların "siyaset yapmama" siyasetini copla, kurşuna dayatmış görme-yen ya da bunları yarattığı korkudan sıyrıl-mayan pek çok emekçi eylemlerde, derinleşen "aman siyasete lismeyelim" diyebilme, savunma psikolojisiyle "direnimsiz ideolojik değil" diye kendini kandırmaktadır. Oysa "ekmek kavgası" ideolojiktir, siyasidir. Kaldı ki, ekmek kavgasını özgürlük kavgasından ayrı düşünemeyiz. Çünkü, insan onuruna yakışır bir yaşam için bize kendi iktidarımız gerekliir. Halkın iktidarının, halkın yöneliminden olmalıdır bir ülke, emekçilerin çıkarları değil, burjuvazinin, sömür-cülerin çıkarları gözettir.

Bunu bize her gün yedimci coplar, kurşunlar öğ-retmektedir. İşçi ve emekçilere "siyaset yapmayın" di-yen burjuvazinin ordusu, polisi gönderilerek "siyaset yapmayın", ancak asker ve polisi görülerde, derinleşen devlet patronları değil işçileri coplar, patronları değil emekçileri kurşunlar. Bize bu alçağa siyaseti dayatan sermaye sınıfı karışıkla emekçiler olarak yap-mamız gereken şey siyasete bulamamış değil, siyasetleşmiş, siyaset yapmayı öğrenmek, işçi sınıfı-

nın ideolojisiyle donanmıştır. Daha fazla tank, top, uçak almak için, soframızdaki ekmeği daha da kü-kültürümüz istemeleri ve biz yükseltiye iten 5 Nisan kararları gibi ekonomik önlemler siyasetin kendisidir. Haklarımızı istediğimiz zaman kafamızda kırılan coplar da sermayenin biz ilimize kadar sömüren siyasetinin bir parçasıdır, işimizi, ekmeğimizi, onurumuzu savunmak için attığımız her adımda karşıma çıkaran polis barkatları ve gerici-faşist güçler bizi emze siyasetinin bir parçasıdır. Onları karşıma çıkaran emek düşmanlarını "siyaset yapıyorlar" demagogile-rini kabul etmekten ve sermayeye karşı siyasal taleplerimizi yükseltmekten başka seçeneğimiz yoktur. Kısacası siyaset yapmak, yaşam içinde bugü-nümüz ve geleceğimiz hakkında söz sahibi olmaktır. Siyaset yapmak bizi sömürlerle ve baskı uygula-yılarına karşı işimizi, onurumuzu, özgürlüğümüzü için mücadele demektir.

Bizleri kendi geleceğimiz ve bugünümüz üzerinde söz sahibi olmak için siyaset yapmaktan uzak tut-maya çalışanlar sadece düzenin egemeni sömürücü sınıflar değildir.

Emekçi örgütleri olan sendikalar içinde de, aynı so-nuca hizmet eden anlayışlar vardır. Bu anlayışlar işçi ve emekçilerin mücadelesini sırf ekonomik birtakım kırnlarla, dar anlamda iş ve ekmek mücadelesine in-

dirirler. Sendikacılar işçi siyaset yapmasın" istemezler. Siyasal talepleri desteklemeyi mücadelesinin bir gereği ola-rak değil, ter-sine kendisini ilgilendirme-yen uzak bir sorun gibi görürler. Sonuçta işçi ve emekçiler, toplu sözleş-me-enflasyon-toplu sözleş-me kırsırdön-güsü için

hapsederek, ekonomik anlamda bile kaybetmeye mahkum ederler. Hıgır toplu sözleşme, hıgır ekono-mik kazanım, siyasal kazanımlara güvenceye alın-madıkça bir aldatmaca olarak kalmaktan kurtulamaz. Sendikalı mücadeleyi siyasal mücadelenin dışında gö-renler, ister bilinci isterse bilimsiz olsun, burjuvazinin siyaset yapmama siyasetini işçi sınıfı için taşıyan egemen sınıf işbirlikçileridir. İşçi ve emekçilerin tıpkı burjuvazinin istediği gibi, siyasetin dışına iterek, ekonomik temelde mücadelelerini kırsırdönüşüne sü-renleşen reformist uzlaşmacı sendikalar, işçi sınıfı-nın dostu değil ancak düşmanı olabilir.

İşçi ve emekçilerin giderek açılan sermaye sömür-cülerine ve sendikalar içindeki uzantılarına karşı bir-çok engelleme, kendi geleceğimiz üzerinde söz sahibi olmak zorundadır.

Halkımızın bir kısmını değil hepsini istemek ve kazanmak için siyasetleşmek zorundadır! İşçi ve emekçilerin derinleştiği yükseltmeye hazırlandığı bir süreçte mücadeleyi ekonomik taleplere hapseden an-layışları teşhir etmek ve genel ekonomik taleplerin yanında siyasal talepleri ön çıkarmak devrimi işle-nin önündeki en önemli görevlerden biridir.

Unutmayalım ki, yaygınlaşmış, radikalleşmiş, ol-ması gereken hedeflere yönlendirilebilmek için, dire-nişlerin politikleştirilmesi zorunlu ve gereklidir.*

Politikada Bu Hafta Ana halka

Tarih en iyi öğretmen, en iyi volöstericidir. Ve bu yüzden de karşı karışık olduğumuz her karmasada, uzak tarihte ya da yakın tarihimize şöyle bir bakmak bile, çözümün ipuçlarını seriririr önümüze. İhtimalleri gösterir. Bugün gültüğe derinleşen, egemenlerin tüm müdahalelerini başa çıkıtır bir kırız var. Kitleler hoşnutsuz. Ve bu tablo egemenleri de, emekçileri de aynı beklentiye sokuyor... "Sosyal patlama"... Ancak bu mutlaka böyle olacağı anlamına gelmiyor.

Dünya devriminin öğretmenlerinden biri bu olaşığı dikkat çekiyor: "O ülkede uyusuk (pasif) bir zulum durumu aktif bir öfke ve ayaklanma durumuna dönüştürülecek yeteneğe devrimci sınıf yoktu, ne aşağıdakilerin zulum altında bulunduları ve ne de tepedekilerin arzusundaki bin-nüm bir devrim yarattı, sadece illerinin kokuşması sağlar."

Evet, böyle bir kokuşmaya ölmek için direnmek; ve bu direnişin her kovunun kend bağcağın asılamayacağı bir genel direnişe dönüştürmek zorundadır.

Emekçiler bugün bu dönüşümü sağlamak için gerekli olan ana halkaların birer yakalamalarıdır. Bu halka 20 Temmuz için belirlenen genel grev kararları.

Genel grevde aynı anda yaklaşıtkı, genel direnişin ayaklanı yere daha geniş ve daha sağlam bastıkça, iktida-rın bu halka emekçilerin elinden kopmasını için bayır-duğu manevraları da fazlalaşacak kuskudur.

İktidar ilk olarak genel direnişe rime kazandırılacak bir tek olumlu örneğe meydan vermemek için Gebze ve Adana dirençlerini fazla gürültü kırmadan boğmaya yönelirken, ikinci olarak da genel direnişin omurgası ola-bilecek bir genel grevin önünü kesmeye çalışıyor.

Halkın derinleşen hoşnutsuzluğunu, aydın birikmiş öfkelerini ve dirençlerin zorlamasıyla gündeme gelen 20 Temmuz genel grevinin amacına olumsuz yönlere emekçilerin yana görünüş burjuvazinin yana olan sen-dika ağalarının ovunlarına karşı dikkatli olmalız. İktidarın bayırduvarı ya da bayırbayırileceği tüm manevraları iki aracı vardır: polis ve san sendikacılar. Başka bir deyişle, terör ve demagoji.

Emekçiler, işçisiyle, memurları, terör ve demagoji karşısında gertlenmeden bu yaklaşımları başkaları braka-malı, işbirlikçilere kapırmamalıdır. Her keiz ok veydan çıkmıştır lanetler, yenilgi bu oku gerize döndüreme-yecektir. Asla-on oku hedefinden sapıracak tüm müdahalelere, başkaları karşı koymak ve genel grev, genel direniş oku gücünde, egemen sınıfların en etkili vurusu sağlayacak bir iktidara dönüştürmek.

Çiller'in Bombaları

Özalvar başbakanlık geleneğini sürdüren "iller halkın taleplerini karşılayacak politikalar üretilecekleri koşulları da, "şok" açıklamaları, "bomba"larla gündeme dolda-ma ve emekçileri ovalama politikasına bayırduvar 6 Tem-muz'daki açıklamaları patlatmış "bomba"ları en önem-li kuskusuz Kürte girtilmiş ve TV'de "sesli işçi" vakarı açıklamaları. Ne varki söylediklerinde tek bir sözük ol-mak bir yenilik yoktur.

Patlatılan bombalar, zamanla bütünüyle "Güneydo-ğ'da arktı devlet hakkındır" propagandasına gire virmek ve "devletin güçlülüğü" temeline oluşturmaya çalışan psikolojik havayı psikolojimize yaktıktır. "Yıldırı bu yaz", "bu bahar", "bitti bitiyor" demagojisiyle haksız savasın harcamalarına kamuoyuna ortak eden, yarattığı ekonomik sıkıntıyı halka yükleyen düzen partilerinin mu-halefetini bile bu noktada nötrize eden iktidar, bir yerde arktı "sonuç alındığı" ni söylemek zorundadır. Kürdis-tarda gerçeken böyle olmaması önemli değildir onlar için.

Kırtı halkı ve diğer azınlıklar üzerinde emekçileri ve asımlayıcı-politikalar, düzen için, düzenin sömür-cüleri için vazgeçilemez. Olgıların ilkökmeze basılan zaman gündeme getirildiği Kürte Türken "açılma-lar" ise havuç-soy manevralarının bir parçası olarak dü-şünülmeli ve düzenin daha başka beklentilere girilme-melidir.

Daha bugünden Diyarbakır'da Kürte yayın yapan radyolar vardır, ne var ki bu yayını sürdürmenin küçük bir bedeli-koşulu vardır. Her program arasında gerillara Türkiye "teslim ol" çağırısı yapktır.

Her şey söke söke, koparıla koparıla kameraların zunda-rında, Çiller'in bombaları döneminde sapırmaya, emekçileri ovalamaya yönelen emekçiler genel grev-genele direniş-le aslı bombayı Çiller'in kafasına patlatılacaktır. Pat-la-mak zorundadır. Çünkü ya onlar, ya biz kazanan-a-ğız.*

görevdir

baskıları karşın şunları söylüyor: "Arkadaşlarımızın anlattığı gibi direnişimiz şimdi daha zorlu geçiyor. Biz direnişçilerin şimdi birimizde daha fazla kenetlenmemiz gerekiyor. Direnişimiz boyunca bazı eksiklerimiz oldu. Bizler bu hataları ve eksiklikleri aşacağımıza da eminim. Direnişimize gelen yoğun destek bizi kazanmaya zorluyor. Bizler de işi sınıfına bir zafer tatlırmak için kazanacağız."

Haklar ve Özgürlükler Platformu Gebze'de

Haklar ve Özgürlükler Platformu 7 Temmuz'da çeşitli demokratik kitle örgütlerinin temsil ve üyelerinden oluşan 80 kişilik direniş Gebezi işçilerini ziyaret etti. Belediye parkının önünde toplanan kitle, "Haklar ve Özgürlükler Platformu", "Direniş Gebezi İşçilerinin Yanındayız-DLMK", "Birlikte Daha Güçlüyüz-Sağlık-Sentler", "Direnen Gebezi İşçileriyle Omuz Omuz-Devrimci Mücadelede Sanatçılar" pankartlarını ve çeşitli dövizler açtı. TİYADİ, anaların ve mahalli birimlerden gelen insanların da yer aldığı kitle, belediye binasına yürüyüşe geçti. Direnişin olduğu yere gelindiğinde, çevik kuvvet polisi işareti gelmesini engelledi. Grup üyesi ziyaretçiler işe polisleri tavırını "İşçiyiz Haklıyız Kazanacağız!", "Yaşasın İşçilerin Birliği" sloganlarını atarak protesto ettiler.

Belediye önünde Haklar ve Özgürlükler Platformu adına yapılan açıklamada "Onunla direnen Gebezi işçilerinin direnişlerini sonuna kadar destekledikler" belirtildi. Grup Özgürlük Türküsünün kaldığı parçalarla başlatılan halay dansınınması sembol oldu.*

Adana'da başlayan umut Ankara'da

Yenice, Tarsus, Tekir, Pozantı, Gaziköy, Ulukışla, Aksaray, Şereflikoçhisar, Kulu ve Gölbasi derken 13 Haziran'da yola çıkan Adana Belediye işçileri 22 gün yitirdikleri sonu Ankara'ya ulaşmayı başardılar.

Burultici hava koşullarına, hastalıklara, patlayan ayaklara, yağmur yağışına rağmen sabır ve inatla kat edilen 500 kilometreden sonra Ankara'ya taşınan direniş burada, daha çokluksu bir biçim aldı.

Direniş 22. günü 4 Temmuz'da Ankara'ya giren işçiler, girişte kendilerini karşılayan Mersin Belediye işçileri, Ankara Mamak ve Cankaya belediye işçileri, Demokratik kitle örgütleri, Can Şenliği oyuncuları ve Adana'dan Antalya'dan destekçilerle birlikte yaklaşık 1200 kişiye ulaşıyor ve bu kez daha güçlü bir sesle haykırıyordu: "İşimiz için geldik Ankara'ya!"

ANAP'la RP'ye görüşme...

Direninleştirme Çözüm Yok

Sloganları ANAP Genel Merkezi önünde gelen işçiler burada polis bankıyla karşılaştılar. Karşılaşın ve inancın sloganları engellenmeye çalışılıyordu. ANAP binasına girmek isteyen işçilere müdahale eden polislin engellemelerine işçiler sloganlarıyla cevap verdiler. Direnişçiler Genel-İş yöneticileri birlikte oluşturdukları bir heyette ANAP Genel Sekreteri Mustafa Tasar'la görüştiler. İşçiler Tasar'la görüşmelerinden bir sonuç alamayınca ANAP Genel Başkanı Mesut Yılmaz'a görüşmek için 2. kez randevu aldılar. Miting alanlarında işçi kıymlarını "atır" bir dille söyledikleri Yılmaz'ın kendi ifadelerinde işçi kıymlarının yaşanmadığını anlatmaya kalkmasının cl-



bette işçiler açısından bir inandırıcılığı olmamıştı. Direnişçi işçilerin aldığı ikinci randevuya da gelmeyen M. Yılmaz TV'lerden yaptığı açıklamada ANAP'lı Adana Belediye Başkanı Aytaç Durak'ın yaptığı işçi kıyımı savunup, her belediyenin bu tutumu örnek alması gerektiğini belirterek ikizlülüğünü ortaya koydu.

Buradan, işim son zamanlarda işçi kıyımıyla bitenleşen RP genel merkezine giden işçiler Genel Başkan Yardımcılarından Ahmet Tekdal'a görüştiler. Bu görüşmeden de bir sonuç alamayan belediye işçileri başkanlığı doğru yürüyüşe geçtiler. 500 metre kadar yürüten işçiler Balgata ikinci kez polis barikatlarıyla karşılaştılar. Toplu halde başkanklığı yürümelerine izin verilmeyen işçiler aralarında oluşturdukları 20 kişilik bir heyette başkanklığı gittiler. İşçiler burada Başbakan Tansu Çiller yerine Başbakanlık Müsteşarı Ali Naci Tuncer ile görüştiler. Görüşmede ikidire sözcülerinin savunulacağı bir şey yoktu ebbette. İşçilerin kendilerine karşı yapılan haksızlıkları

bedordolarla ısıtılması üzerine A. Naci Tuncer'den aldıkları yanıt "İktidarın belediyelere karışamayacağı" sözleri oldu. Daha sonra SHP Genel Başkanı ve Başbakan Yardımcısı Karayalçın'la görüşen işçiler sosyal demokratlardan da "Direnişinizi yakından takip ediyoruz"un dışında bir yanıt alamadılar.

Oturma Eylemi ve Gözaltı

Dizayn partilerle, ikidire yetkililerle yapılan görüşmelerden bir sonuç almayan işçiler ANAP Genel Merkezi önüne gelecek oturma eylemine başladılar. Direnişçi ziyarette gelenlerin gitmesini first bilen polis kimlik kontrolü bahanesiyle işçilere saldırdı gözaltıya vermeye çalıştı. Gazetemizin muhabirinin de içinde bulunduğu 12 kişiyi gözaltına alarak tehdit ettikten sonra serbest bıraktı. Bu arada destek ziyaretleri de hiç eksikmedi.

Ankara'ya ulaşan uzun yürüyüş, sonuç almak için, genel grevin, genel direnişin bir parçası olmak için burada direniş sürdürüyor...*

Genel direnişin zorunluluğu

Türk-İş'in 20 Temmuz için aldığı genel grev kararı üzerine Kamu Çalışanları Sendikaları Platformu da daha önce 15 Temmuz için aldığı iş bırakma kararını 20 Temmuz'ta erteledi. KÇSP'nin ertelemesi kararın 20 Temmuz gününü GENEL DİRENİŞ gününe çevirmek için emretilen verilen bir mesajdır: GENEL DİRENİŞ HEP BİRlikTE ÖRGÜTLEMEK ERTELENEMEZ BİR GÖREVDİR.

Simdi önümüzde yeni bir genel grev adımı var. Bu gün artık genel grev uzaktaki bir hedef değil, somut eylem sloganıdır. Bugün 5 Nisan kararları ile işçilerle, memurlarla, esnafla, öğrencilerle, ev kadınlara kısaca tüm emekçi halka karşı topyekün saldırıya geçen olguların karşısında durmak, saldırıya boşa çıkmamak için her zamankinden daha güçlü dayanışmaya gereken bir çağdır genel grev, genel grevdir. Bu çağın her yere, her alana taşınması devrimcilerin görevidir. Bu görev hayatin her alanındaki devrimciler tarafından ödüllenecektir.

İşçiler, işçi kıymlarının yoğunlaştığı, yapılan toplu sözleşmelerin uygulanamaması hale geldiği, ikidiren "sıfır zammı" önerilerini sızlere dayattığı bir süreçte; Türk-İş Başkanları Kurulu genel grev kararını aldı. Bu karar sizin de dayatmaları sonucu alınmıştır. Genel grev kararını onları ve ileri bir adım gibi gözmekle birlikte san-sendikal onidierlik tarafından evlerde geçinilecek miskin bir gününe çevirmeye çalışılıyor. Bu haliyle yapılacak bir ge-

nel grev, sizin yükselen tepkisini yatıtmıyaya, düzene bir kez daha nefes aldırması yarayacaktır. Buna izin veremeyelim. Genel grevi genel direnişle birleştirilim. 20 Temmuz'dan sendikacıların ve ikidiren istediği gibi evlerimizde değil caddelere, alanlara taşıyalım. Emekçi sınıfların birleşik direniş ancak böyle sağlanacaktır.

Memurlar, Esnaflar, Öğrenciler,

20 Temmuz'ta yapılacak iş bırakmalarına haluk da dayanışmasını etme kermiye büründürmek, alanlara işçilerle omuz omuzama aynı sloganları, aynı talepleri haykırarak ikidireni gücümüzü göstermeliyiz. 20 Temmuz gününü bir ileri adım atıp, devleti durduralım. Artık genel grev genel direniş şiarının hayata geçirmesini kaçamak iş bırakmalarla ya da sembolik vizite eylemleriyle değil hayati durdurarak anlam kazanacaktır.

Esnaflar, ekonomik terörden en çok etkilenen işçiler emekçilerin destek olmak, gücüne güç katmak için kenepelerini indirin. Yerinizi sizleri her yeni grev iddiasıyla, daha fazla açlık mahkum etmeye çalışan ikidiren yanı bideği, emekçilerin yandır.

Öğrenciler, dün olduğu gibi bugün de gençlik emekçilerin yanındaki yerini almalı, boykotlarla, gösterilemler genel direnişin güç kalmalıdır.

Emekçilerin paylaşamayacağı hiçbir şey yoktur. Kavgaya her şeyle el koyan egemenlerle emekçiler arasındadır.

Genel direnişte yaratılacak güç birliği, herkesimin

kendi talebini haykardığı bir platform olmaktan çok ikidare dışı değil bir hesaplaşmanın yapılabileceği bir kapıma olmalıdır. Bunun için her şeyden önce genel grev genel direniş çalışmaları yürütülürken ikidare ve onun uygulamaları bir bütün olarak hedeflenmeli, talepler ortaklaştırılmalıdır. Hayata geçirelcek bir genel direniş ikidareni gücümüzü göstereceğini, kendi gücümüzü sınavacağımızı bir gün olacağına -k- olmalıdır- ortak taleplerinin önemi gözden kaçınılmamalıdır, talepler siyalaştırılmalıdır.

Genel direnişle, emekçilerin sıfır dayanışmasının, birlikte mücadelelerinin yarattığı güç, kendi gücünü güç edecek ve ikidare hesaplaşmaya girebilmeyen güvenini yavaşayacak; siyasal bir örgütlenmenin, devrimi öndereğinin gereğini hissedecek; genel direnişlerle, dışı dışı bir mücadeleyle daha büyük kavgalara hazırlanabileceklerini göreceklerdir.

Bu yüzden direnişlerin örgütlenmesinde devrimcilerle düşünün grev, her kesimin kendi içinde doğrudan yer aldığı komitelerde örgütlenmesini sağlamak, emekçilerin söz ve karar sahibi olmalarını dolayısıyla siyalaşmalarını hedeflemektir. En küçük eylem biçimlerinde en ileri eylem biçimlerine kadar her türlü kitle eylemini örgütlemeye çaba göstermek ve her eylem sürecinde örgütlenişini adınımları geliştirmek gerekir. Yani genel direniş iş bırakmalar, grevler, kepenk kapatmalarla sınırlı bırakılmamalı ikidareni gücümüzü göstereceğimizi bir eylem günü olarak kavranmalıdır.*



Bu memleketin kaderini emekçi halk belirleyecek

Adana (Mücadele)-Adana'da Halkar ve Özgürlükler Platformu ve Sosyalist İktidar Partisi'nin ilk adımı olarak oluşturduğu Açığa ve Zulme Karşı Güç Birliği "İşçi ve Emekçilerin Uyanı" başlıklı bir basın açıklaması yaparak çalışmalarına başladı. Yapılan basın açıklamasında, "Sermaye düzeninin işçi sınıfı ve emekçilere karşı bastırdığı ve 5 Nisan sömürü paketi ile doruğa çıkardığı saldırıya karşılık ülkemizin her tarafından cüdi direnişler ortak eylemler yarattı. Ve bugün bu eylemler çok güçlü olmaktadır," denildi.

Açığa ve Zulme Karşı Güç Birliği açıklamasında mücadelelerinin bugün özellikle şu talepleri hedeflediğini belirtti:

- 1- İşten çıkarmalar durdurulmalı, çıkarılan işçiler geri alınmalıdır.
- 2- 5 Nisan kararları ile bir günde eriye ücretler toplu iş sözleşmeleriyle yeniden belirlenmeli, çalışanlar bolen ve ayrımcılık temel alan yasal düzenlemeler kaldırılmalıdır.
- 3- Faiz ve rant gelirlerinin vergilendirilmediği ülkemizde, 5 Nisan kararları tümüyle yoksulluğa ve yıkıma sürüklenen küçük esnaf ve zanaatkarlar dan alınacak vergiler kaldırılmalıdır.
- 4- Uluslararası para kurumlarına ve emperyalist güçlere yapılan tüm öde meler durdurulmalı, tüm dış borçlar iptal edilmeli, IMF ve benzeri emperyalist kuruluşlarla ilişkiler kesilmeli.
- 5- Kazanılmış sosyal, siyasal hakla-

rı geri alınmasına yönelik girişimlere son verilmelidir.

6- Halkın açığa ve zulme mahkum eden Kürt halkının imhasına dönük baskı ve zor politikalarını, bunların emekçi halkın sırtından finanse edilmesine son verilmelidir.

7- Tüm özelleştirme uygulamaları ve girişimleri durdurulmalıdır.

8- 5 Nisan paketinin sahibi olan hükümet istifa etmeli, sömürü paketinin

uygulanmasına yönelik tüm kurumlar tasfiye edilmeli, alınan kararlar ve yasalar iptal edilmelidir."

İstanbul'da düzenlenen Güç Birliği ile aynı ilkelere benimsen ve aynı talepleri dile getiren Adana Açığa ve Zulme Karşı Güç Birliği son olarak şunları vurguladı: "Biz emekçiler hayatı durdurabilecek gücüzüz. Bu memleketin kaderini emekçi halk belirleyecektir."

1 Haziran'dan beri açık grevindeler Arpaçsakarlar işçileri: "Ya iş ya ölüm"

Mersin Arpaçsakarlar Belediyesi'nden atılan işçinin 1 Haziran'da başlayan açık grevi 35 günü geçirecekti.

İşten atılarak açık grevine başlayan Ersay Taksöz (temizlik işçisi), Ali Homak (sofor), Mustafa Uysal (işçi), Habb Kılıç (işçi), Maksud Öcal (işçi) periyodik olarak sağlık kontrolünden geçiriliyor. Daha önce Safiye Toksoz fenalaşarak hastaneye kaldırılmıştı. Durumu düzeltilen sonra da açık grevine devam etti. Yine işçilerden Maksud Öcal ise, "Ya öleceğim ya işime geri döneceğim" diyerek hastaneye gitmeyi reddetti.

Arpaçsakarlar Belediyesi'nde örgütlü bulunan DISK Genel-İş Sendikası direnişin ilk başlarında radikal çıkışlar yap-sa da gelinen süreçte direniş kazanzımsız bitirme taleğine düştü. Bunun için sendika yetkilileri sık sık "kavga etmek işin sağlıklı olmak gerek" gibilerinden laflar etmeye başladılar.

lerindeyiz. Sağlık açısından her geçtiğimiz gün durumumuz daha da ağırlaşı-makta. Ziyaretçilerimiz sürekli gelmekte. Biz işimiz için burada açık grevindeyiz. Biz işçiler çıkarın Duran Ünlü yasanları bile bilmenektir. Bu adanın insan ok duğu bile şüphelidir. Bunun yanında kendi yardakçılara belediyeyi peşkes çekmek istemektedir." *

RP'li belediyelerde işçi kıyımı devam ediyor

Ümraniye, Danca, Gebze, Eypöl belediyelerinde ve İSTON'da yaşanan işçi kıyımlarından sonra Üsküdar Belediyesi'nde de 64 işçi işten atıldı.

"Rüşveti önleyeceğiz. Çıkar çevrelerine sağlanan imkanların kullanılmasını sunacağız. Belediyeleri hizmet ve paraya bağacağız. İşçileri çalıştırmaya istina edeceğiz. Onların emeğini ve emeklerini helal kılacağız. Adil düzenin adilliliğini herkese göstereceğiz," sözleriyle yönetime geçen RP'li belediye başkanları "Adil düzenlerinin ilk uygulamalarını birnere işçisi, memuru açığa terk ederek göstermeye başladılar.

27 Mart yerel seçimlerinden önce "Ben işçilerden memnunuz, tek bir işçiyi dahi atmayacağım," diyerek Üsküdar'da belediye başkanı seçilen RP'li Yılmaz Bayat, 21 Haziran'da İstanbul FM radyosu ve Samanyolu TV'de yaptığı açıklamalarda da işçi çıkarmayacağını vurgulamıştı. Açıklamaların üstünden 2 hafta geçmeden Üsküdar Belediyesi'nde çalışan 64 işçinin işine son verildi. RP'li belediye başkanının yoğun olarak sürdürdüğü işçi kıyımları karşısında Genel-İş Anadolu Yakası 2 Nolu Şube Yönetimi adına bir açılıma yapan Başkan Hüseyin Durman "Ülkemizi bir uçtan bir uca kargaşa ortasına çeviren RP'li belediye başkanının bu tavır tek kelimeyle iktidarlıktır. Dahası provokasyondur. RP'nin bu kıyımlarına karşı tüm sendikalar, demokratik kitle örgütleri, kendin sorumlu hissedən tüm kurum ve kişiler istina düzeni yapmalıdır," dedi."

İzmir ve Manisa'da memurlardan protestolar

İzmir (Mücadele)- Kamu Çalışanları Sendikası Platformu'nun 30 Haziran'da ülke genelinde yaptığı basın açıklaması eylemine İzmir ve Manisa'dan kamu emekçileri de katıldı.

30 Haziran'da İzmir Büyükşehir Belediyesi'nde toplanan 300'e yakın memur "Memnuz Haklıyız Kazanacağız", "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "Yaşasın Grevli Toplu Sözleşmeli Sendi-



30 Haziran, İzmir-İşçi ya da memur, ya da köylü... Her eylem emekçiler ya ağırlı dırmalıdır.

kah Hak Mücadelemiz" sloganlarını attılar. Yapılan basın açıklamasında ise siyasi iktidarı 5 Nisan kararları protesto edilecek bu paketin geri çekilmesi, memurların sendikal taleplerinin çözümü kavuşturulması istendi.

Aynı gün Manisa Valiliği önünde toplanan 100 civarında kamu emekçisi burada bir protesto gösterisi düzen-

ledi. Kamu emekçilerinin taleplerine ilişkin ortak basın açıklaması Manisa'da da okundu. Memurlar basın açıklaması sırasında sık sık "Devlet Gödümlü Sendikaya Hayır" sloganı attılar. Ayrıca Manisalı kamu emekçileri Manisa'da Demokrasi Platformu'nun Sivas katliamıyla ilgili olarak düzenlemeyi düşündüğü grevce izin verilmesini de protesto ettiler."

Memura borç lütfü

memura zam yerine 'sus payı' bir sadakayı layık gören devlet, memurun Emekli Sandığı kapılarında borç alabilmesini lütf olarak sunuyor.

Emekli Sandığı Memur İçin Bir Başka Sömürü Aracı

Her ay memurun bordrosundan daha fazla vergi ve fon kesintisi yapılırken, Emekli Sandığı memurları "yardım" olsun diye borç vermiyor. Emekli Sandığı borç verdiğ memurlardan, paranın kendisinden başka neredeyse yarıdan fazlasını faiz olarak geri alıyor. Maliye Bakanı'nın lütfü işi bu. Zor durumdaki memuru tefeciler gibi faize bağlayan devlet, birde bununla övünüyor. Devletin "borç" olarak verdiği para

da para olsa neyse. Ama öyle de değil. Emekli Sandığı, bir memura ancak 2 milyon lira borç verir. 2 milyon lira borç için ise memura 64 bin 600 lirak faiz ödemesini şart koşar.

Devlet, borç almaya "hak kazanan" memurlardan alacağını her ay, geçen bordrosundan kesmeye başlar. Örneğin Emekli Sandığı'ndan 2 milyon borç almış memurun ayıldan ayda 220 bin 10 lira kesinti yapılır.

Güleceği gibi devlet memura verdiği bu 2 milyonluk kum borçtan yine kar etmektedir. Bu durumda "Şu kadar memura, şu kadar borç" açıklaması ise, memuru düşük ücrete mahkum eden devlet yöneticilerinin piskiniğinden başka bir şey değildir."

Memurların aldıkları düşük ücret dışında tutunabilecekleri hiçbir dalaları yok. Bu nedenle çevrelerinin mesai arkadaşlarına borçlanmalarının dışın-da diğer şansları varsa bağlı oldukları Emekli Sandığı'nda da borçlanarak geçimlerini yolunu arıyorlar. Ve Emekli Sandığı'ndan borç alan memur sayısı her geçen gün daha da artıyor.

Maliye Bakanı İsmet Atilla, geçen yıl Emekli Sandığı'ndan memurlara ne kadar ve kaç kişiye borç verdiğine ilişkin bir soru öngesin verdiğ yanıtta 93 yılında 180 bin 87 memura toplam 277 milyar 690 milyon 220 bin 511 lira borç verdiğini açıkladı.

Kaç memurun borç aldığına ilişkin bakanın verdiği bir rakam toplam memur sayısının altında bir. Evet, devletlin maliye bakanı çok doğalsı gibi, hatta biraz övünerek veriyor bu rakamları. "Benim memurum işini bilir," diyor,

Polis terörüne örgütlü gücümüzle set olalım

'68'lerin, '70'lerin "Halkın polisi olmak istiyoruz" diye slogan atıp gösteri yapan, şifrikatlı oligarşiye karşı çıkıp polisi yok artık, İktidarın çoktan aklı başına gitti' ve bu polisler ayıkladılar. Artık devlet polisini 'iyi' seçiyor, kötü çakırlardan itibaren himayesine alıp yetiştiriyor. Yani ağacı yaşken eğip biçim veriyor. Faşist kurumsallaşma öyle bir yere geldi ki halkına ihanet etmeyi kabul etmeyen, işkence yapamayan bir kişi artık bu kuruma barmamıyor. Böylece devlet, faşist terörü uygulayacak nitelikte polislerle görüyor işini.

Bir işadımı işçisine ne kadar "şefkatli" davranırsa devlet de halka o kadar "şefkatli" davranır. Ve iki uzlaşmaz taraf yani oligarşi ile halk arasında polisin görevi de toplumu huzurlu, düzenini ve ayaşılı sağlamla değil, oligarşinin çıkarlarını halka karşı korumakla. Polis bu yüzden işten atılan işçinin direniş cadırını çevresinde saldırmaya hazır, kin dolu bakışlarla bekliyor. Memurların insanca bir ücret artışı ve grevli, toplu sözleşmeli sendika hakkı için yaptığı eylemlere pervasızca saldırıyor. YÖK'ün ortaçağ karahindığında köleleşmek istemeyen üniversiteli gençliği, demokratik bir işe için mücadele eden işveli gençliği susturmak için Sevdeler'i okul binalarında atarak, öğrenci kantinlerine dalıp sağa-sola kursurları yağdırarak, çarparla saldırarak terör estiriyor. Yoksul halkın geçekduşunu başına yığıyor. Ulusal kimliği için mücadele eden Kürt halkını, yurtseverleri ve sömürü düzenini tarihe gömmek için mücadele eden devrimcileri katliyor.

Sömürüye ve zulme karşı hakları için mücadele eden halkın karşısında devletin tek çıkar yolu var; terör! Terörü uygulayan kurumların başında ise polis geliyor. Salfar açık ve net: Oligarşi krizini milyonlara emekçiyi açığa ve sefaletle mahkum edecek aşması karşısında, kendisine dayatılan hak kabullemeyen emekçi halka "haddini bildirir" için askeri, polisiye her türlü baskı, zor ve provokasyonu gündeme getiriyor. Yıldırmak, direniş ezmek, başı öne eğik itaatkâr bir halk barkar yapmak istiyor egemenler. Ve bunun için beslediği polisi devreye sokarak terör estiriyor.

Bunun en son örneklerinden biri Gebze... Gebze direnişinden saldıran işçi gerekli zemini bulamayan polis, "yakında saldıracak" sivilieniterye psikolojisi yayırmaya yuvarla gidiyor. Direnen işçiler halkın sağlığını tehdit etmemesi için hastane önündeki çöpleri topladuktan sonra, bunu bir bildiriyi halka duyurmak istediklerinde, açıklamaya dağıtan işçileri gözaltına alıyor. Zaman zaman sivil faşistleri ve gericiileri işçilerin ve ailelerin üzerine saldırıyor. Ensnafa kenek kapatma çabırsı yapan işçileri, gençleri gözaltına alıp işkenceden geçiriyor. Kenek kapatan esnafıa tehditde kenekleri artırılıyor...

Evet polis saldırıyor, ancak direnen, mesruluğunu, haklılığını sonuna dek savunun bir topluluk karşısında ne yapabilir ki?.. Onlarca, yüzlerce kişiyi gözaltına alıp belki, ya da binlerce kişiyi coplar, yetmedikleri noktada pek çok işçiyi tutuklatıyor, atılan arkadaşlarına destek verenele isten atıyor. Ancak tüm bunlar göze alındığında korkulardan, kaygılardan o ağır tortusu sökülüp atıldığında başarılamayacak iş, alınmayacak hak yoktur. Tüm bunlar göze alınmadığında işsizlik, yoksulluk ve açlık göze alınacak demektir. O zaman "Babalara İşsiz, Çocuklar Aç" sloganından kurtulamaz emekçiler. İktidarın ve onun usaklarını bedfedeliği de bu zaten emekçileri teker teker kendi kavgaları ve korkularına içine gömüp, biriktirileği, örgütlülüğü bozarak, çözücü düşürmek. Emekçiler "Ben işten atıldım ya, ne olursa olsun" diye düşünemez. Çünkü bu düşünce, köleliği, sömürünün sürdüğüne işarettir. İşçiler, emekçiler, bütün halk birliktelen aldıkları güçle sınıf düşmanlarını ve onların paralı usaklarını karşısına baskırdı kı, haklıklarının bilfincede olarak dikimeli, set oluşturmalarıdır.*

Tuzla Altaş'ta 30 işçi direnişte

ENKA Holding'e bağlı ALTAŞ fabrikası otomotiv yapan sanayi üretiminde bulunuyor. Fabrikada çalışan 170 işçiden 90' 5 Nisan ekonomik paketi bahane edilerek 30 Haziran'da işten çıkarıldılar.

Fabrikanın sahibi Ali Gülçelik'in işten atıldığı 90 işçinin tazminatlarını 8 ayda ödeyeceğini açıklaması üzerine işçiler fabrikayı terk etmeyecek 30 Haziran'da direnişe başladılar. Direnişte bulunan işçiler toplu tazminatlarını 8 milyar tuttuğunu belirterek, işverenine

"param yok" diyerek 8 ayda bütün paralarını ödeyeceğini" açıklamasını inandırıcı bulmuyor. Param yok diyen patron fabrikada yeni üretime sokmaya çalıştığı bölüme 1.5 milyon dolarlık makinaları monte ettirmeye başladı. Direniş içinde yer alan Mekke Mısırlı "Burada çalışan bütün arkadaşlarımız 1992



TUZLA-ALTAŞ işçileri: Sadaka değil, "yıllarca emek vererek hak ettiğimiz tazminatlarımızı istiyoruz" ... Direnerek ve alacak... işçiyi gelince para yok deyip, olimpiyatlara 500 milyonluk "yardım" yapan patronlara karşı başka para yok...

sözleşmesiyse çalışıyor, en kıdemli işçinin aylığı 3.5 milyon, sözleşme zamanı yaklaştığı için işveren 5 Nisan kararlarını bahane göstererek bizi işten attı. Sımdı de tazminatlarımızı vermeyin. Biz yıllarca emek vererek hak ettiğimiz tazminatlarımızı istiyoruz. 8 ay beklemeye

niyetim yok." eliyor. İşyeri Temsilcisi Mevlüt Kükük ise "Direnişin tazminatlarımızı almak içindir. İşveren bizlere param yok derken, diğer yandan olimpiyatları Türkiye'de organize edilmesini sağlamak için 500 milyon verebiliyor." dedi.*

Zonguldak Erdemir Fabrikası'nda polis-işveren birliği

Zonguldak (Mücadele) - Polisin bir süredir muhbirliği zorladığı Mehmet Şahin, bu kez de Erdemir yönetimi tarafından satı yapamacağı belirtilerek fabrikadan çıkartıldı. Mehmet Şahin 13 Haziran'da biri ilker adlı iki sivil polisi tarafından muhbirliğe zorlanmış, "Yoksa okuldun attırırız, Erdemir'e staj yaptıracağız" denilmiştir. Mehmet Şahin "Muhbirlik olmaz, okulsuzluk, halka ihanettir" diyerek polisin teklifini reddetmiş ve 17 Haziran'da tehdit edildiğini belirterek, savcılığa

suç duyurusunda bulunmuştur.

27 Haziran'da fabrikayı telefona arayarak M.Şahin'in konuşan polisler, yine aynı tehditleri tekrarlayıp "Sana Erdemir'de staj yaptıracağız" dediler.

M.Şahin bir kez daha reddetti onursuzluğu. Ve bir gün sonra 28 Haziran'da işverenler tarafından idareye çağırılıp başka bir bölüme çalışacağı söylenerek krizi elinden aldı. Daha sonra yönetim kurulu tarafından stajına son verildiği açıklandı.*

Takoz Sanayii işçileri grevde

Samsun (Mücadele) - Samsun Takoz Sanayii'nde çalışan 63 işçi 27 Haziran'da greve çıktı. 1 Ağustos 1993 tarihinde biten sözleşme, 11 ay geçtiği halde işveren tarafından yenilenmeyecek, işçilere hala eski sözleşmeye göre ücret ödeniyor. İşveren işçilerin sözleşmelerini yenilemeye başlamadığı gibi 5 Nisan ekonomisi paketi bahane ederek 21 işçiyi de işten çıkardı..

İşverenin bu keyfi tutumuna protesto eden işçiler ise 27 Haziran'da greve çıktılar. Direnişe başlayan işçiler bugüne kadar sürekli kendilerini fe-

dakarlık yaptıklarını bundan sonra patronların fedakarlık yapması gerektiğini vurguladılar. İşçi temsilcisi Nazmi Öztürk ise şöyle konuştu: "Direnişimizin amacı sadece ücret zammı değildir. İşten atılan 21 arkadaşımızın da işe geri alınması gerekiyor. 1993 yılında biten sözleşmemizin üzerinden 11 ay geçti. Biten cıbalara ve grışimlere rağmen bir anlaşma sağlanmadı. Direniş eylemimiz 21 arkadaşımız ve istediğimiz ücret zammı gerçekleşene kadar bütün kararlılıkla devam edecektir."*

Demir-Çelik'te işçiler kazandı

Mersin (Mücadele) - İskenderun Demir Çelik Fabrikası'nın çeşitli ünitelerinde çalışan tasaron işçilerin eylemi başarıya bitti. Bilindiği gibi 27 Haziran'da tasaron firmalara bağlı olarak çalışan 300 İSDEMİR işçisi düşük ücret ve kötü çalışma şartlarına karşı iş bırakarak hak eylemine başlamışlardır.

5 Temmuz'da Eylem Komitesi ve Özçelik-İŞ Sendikası yetkililerinin işletme müdürleri ve tasaron firmalarına yaptığı görüşme olumlu

notaklarına işçiler de eyleme son verdiler.

Yapılan anlaşma sonucunda işçiler ilk aşamada 2.5 milyon maaş alacaklar; asgari ücret belirlendikten sonra da 2.5 milyon maaş üzerine eklenecek. Şu durumda işçiler ekonomik olarak öne sürdükleri talebi önemli ölçüde elde etmiş oldular. Sosyal haklarında ise bir iyileşme sağlanmadı. Ancak işçiler sosyal hakları yanında olası bir işçi kıyımına karşı gerektiğinde yine eyleme geçeceklerini açıklıyorlar. *



Kazanmak için el ele vermeliyiz

Bir yanda toplumun bütün emekçi kesimlerini derinden etkileyen bir kriz, diğer yanda oligarşinin yağmalayıp talan ederek ABD'ye kaçırma çalıştığı kaynaklarımız, emeğimiz ve zenginliklerimiz... Acımasız ilhine kemicine kaçırılan somutlaren zenginlikler bizim, emek ve alın teri... Krizin bütün yükünü çeken de biziz. Üstelik kriz bizim "sucumuz" da değil. Krizin bütün sorumlusu bir avuç somutlari ve aslağın göz ve sefahtı içinde yaşamasa, domyak bilmez kâr hırsı, aç gözlülüğü ve bunları sürdürebilmek için kurdukları zorla düzensiz. Suç onlarda, suçun onlar...Ve onlar bütün bir halka karşı her gün yeni suçlar işleyeme devam ederken, bunları suçlu yüzlerine karşı haykardığımızda, üzerimize askeri, polisi, özel tim vb. yolluyorlar. Bize dışlarını gösterip korkutmak, sindirmek istiyorlar.

Korkar ve sinersek, onun bizim ülkemizde, bizim emekçilerimizin üzerinde didiklerince at kostururlar. Sinmez ve korkmazsak, yapılabilecekleri fazla bir şey yok. Ökmeniz, tepkimizi haykardığımızda, ellerimizi birleştirdiğimizde, sonuça korkup panikle kapılanlar onlar olacaktır. Geçmişte bunu gördük, yaşadık. Bugün de, yarin da görmememiz için hiçbir neden yok. Eğer biz istemezsek "toprak kuruk, makinelere çalışmaz". Yaşam bizim için değil, onlar için çekilmez hale gelir.

Bugün bütününüklümüz olmak için özelliğ gösterse de, istenilen düzeyde olmasa da, henüz iktidara yönelmese de, hemen her kesimden tepkiler yükseliyor. Toplumsal memnuniyetsizlik hiç de küçümsenemeyecek boyutlara ulaşıyor. Türkiye yeni bir döneme giriyor. Grevlere, yürüyüşlere, bankatlara, boykotlara, radikal eylemlere, kitlesel direnişlere gebe bir süreç yaşıyoruz. Bu gelişmeyi artık durdurmak zorunda. İktidar askeri, siyasal ya da ekonomik olarak hangi politikayı gündeme getirirse getirsün, kalıcı bir çözüm üretmezse, üretmeyecektir de.

Örgütsüzleştirme, sindirme, haklarını ifade etmekten korkar hale getirme, keyfîliklere ses çıkartmanın bir konuma zorlamak egemen sınıflar için yaşamın zorunlu bir koşuludur. Dayanışma duygusunun baskı, korku vb. nedenlerle ortadan kaldırıldığı koşullarda, insanlar birbirlerinden korkar hale gelirler. Toplumda dayanışma duygusunun parçalandığı ölçüde oligarşi rahat bir nefes alır. Dayanışma olmadan, emekçiler birbirlerinden direnişlerini kendi direnişleri gibi sahiplenerek, ellerinden ne geliyorsa sunmadan, hiçbir yerde istedikleri sonuçlara ulaşamazlar.

Ancak bu elbette kaldırıldığından olmayacaktır. Biz tarihimize kendimiz yazmak zorunda olduğumuz anlamadıkça, bunu kitlelere kavratmadıkça, oligarşi su veya ya biçimde kendi düzenini sürdüremeye devam edecektir.

Bugün parça parça da olsa, ekonomik taleplerle de sınırlı kalsın, birçok yerde direnişler sürüyor. Buna karşılık, emekçi sınıfların bütün olarak birbirlerine, sorunlarına sahip çıktığını, birbirlerinin sesine ses kattığını, el ele vererek dayanışma içine girdiğini söylemek zor. O yüzden de bugün temelde görevlerden biri, bu gelişmeyi üst bir platforma sıpratmak, bütün işleri ve tabakaları birleşik direnişini yaratmaktır.

İktidar Emekçilerin Herhangai Bir Kesimine Değil, Tümüne Düşündür

İktidar bugünkü bütün bir halka karşı savasıyor. Onun için işçi, memur, köylü, küçük üretici, esnaf ya da öğrenci fark etmiyor. O esas olarak emekçileri geçinmeye çalışan herkesi dümen. Onu sadece kendi çıkarları, kendi geleceği ilgilendiriyor. Halkın yaşamı, geleceği onun için sadece kendi yaşamını daha rahat sürdürebilmek noktasında bir anlam ifade ediyor... Bu da doğal, çünkü her bir halka sonuça öncelikle kendi çıkarlarını düşünür ve bu çıkarlar doğrultusunda hareket eder. Diğer sınıf ve tabakalardan bu çıkarları uyum olarak işbirliğine girer. Kendine ona göre bir çözüm kurar. İşte bu yüzden bugünkü düzensiz işbirlikli tekeli burjuvaz, tefeciler, toprak ağaları söz sahibidir. Onların dedikleri olur. İşte bu yüzden onları ezbirliğine, birbirleriyle dayanışma içinde emekçi kesimlerini bütün ürettiklerini silip süpürür.

O halde, emekçi halk kesimlerinin de birlik olması, içinin sorununu memurun, memurun sorununu köylünün, köylünün sorununu öğrencinin, öğrencinin sorununu küçük esnafın kendi sorunumuzucaşına sahiplenmesi gerekir. Ancak böyle olduğunda, yani halka karşı topyekün savas olan oligarşinin karşısına topyekün çıkabildiğimizde kazanabiliriz. Mücadele pratiği bizim zengin dersleriyle doludur. O yüzden birbirimizi yalnız bırakmamalıyız. Unutmayalım ki, biz bir başkasının sorununa karşı duyarsız olduğumuzda, o başkası da bizim sorunumuzu duyarsız kalacaktır. Oysa sorun hepimizin. Hepimiz su veya bu biçimde, su veya bu düzeyde krizin bütün faturasını ödüyoruz. O halde, belediye işçileri işten atılmalara karşı direndiğinde, bir başka yerde çalışan işçilerin, memurların ya da tarladaki köylünün hareketi geçmesini işçi hiçbir neden yoktur. Bugün birimizin başına gelenle yarin bir başkasının karşısına sürüp gideriz. Kitlelerin el ele vererek kendi hak ve özgürlüklerini dayattıkları, taleplerini giderek fiili yasalara dönüştürdükleri yerde, oligarşi hakkın halkı taleplerine karşı direnmemeyecektir. Buna göç yoktur. Toplumun hemen her kesimine yayılan, her çevrede emekçilerin ve halkı etkileyerek destek ve dayanışma bilinciyle gelişen eylemlerin ülke çapında bir destek eyleminin birikimi yaratması zor değildir. Zaten düzensiz halk örgütü olarak değil, biresi olarak görmek istediğinden dolayı, dayanışma duygusunun tüketim�e amaçlayan bir politika gütmesi, buna uygun manevralar

yapması da bu yüzden. Yapılan haksızlıklar karşısında ortak hareket etmenin, dayanışmanın, el ele vermenin bilme ve ruhunu köreltmek için ideolojik, politik ve kültürel olarak her yolu denemesi bunun içindir. Emekçi halk ise bu politikayı alması gerektiği, direnişleri dayanışma güçlendiremediği her yerde ya kaybetmeye, ya da etle ediklerini uzun süre konuşmaya matktur.

Örgütlenemeyen kitleler, haklarını ifade etmekten korkar hale getirme, keyfîliklere, haksızlıklara ses çıkartmayan bir konuma zorlamak egemen sınıflar için yaşamın zorunlu bir koşuludur. Dayanışma duygusunun baskı, korku vb. nedenlerle ortadan kaldırıldığı koşullarda, insanlar birbirlerinden korkar hale gelirler. Toplumda dayanışma duygusunun parçalandığı ölçüde oligarşi rahat bir nefes alır. Oligarşinin yalnızlaştırmaya başladığı her direniş kendi istediği doğrultuda sonuçlandırılmakta fazla zorlanmamaktadır. Direnişler ortadan, dayanışma olmadan, emekçiler birbirlerinden direnişlerini kendi direnişleri gibi sahiplenerek, ellerinden ne geliyorsa sunmadan, hiçbir yerde istedikleri sonuçlara ulaşamazlar. Dayanışma duygusunun zayıfladığı, yani bireyselliğin, bencilliğin ön plana çıktığı bir ortamda, insanlar birbirlerine ve birbirlerinin sorunlarına karşı yabancılarsa kabuğuna çekilirler. Tipki düzenin aşılması çalıştığı gibi, "herkes kendinden menkul" ve başkasının işine karışmaz hale gelir. Birine yapılan haksızlıklar direnişini ilgilendirmeyi olur. Bugün süren direnişlerin önemli eksiklerinden biri de budur. Direnme ve dayanışma, emekçi halkın kazanması için vazgeçilmezdir.

Dayanışmayı Mücadele ve Örgütlenmeye Yaratır

Mücadele, örgütlenme ve dayanışma, birbirini geliştirir, pekiştirerek güçlendirir ve halkın kafasını kaldıracak gerekleri görüp hakları arayabilmeye için vazgeçilmez silahlarıdır. Oligarşinin bu silahları elinden alınması için yemeyiz. Çünkü bu silahların "kapıldığı" görüş, düşüncü zayıflar. Çıkarlarını koruyamaz. Haklarını işçi mücadele ettiğinde, devletin körelmeye çalıştığı dayanışma duygusu da açığa çıkar. Dayanışma ruhunu mücadeleden ayrı, dayanışmanın mayasında mücadele vardır. Bu yüzden kapitalizm emekçilerin dayanışmasını düşündürür. O dayanışmayı yok ettiği ölçüde, emekçi halk arasındakı dostluk bağlarını da kopartacaktır.

30 Temmuz'daki memur eylemleri henüz belleklerimizden silinmedi. Memurlar eylemleri boyunca işçileri yanlarında buldular. Bu dayanışma hem "İşçi Memur El Ele Mücadele" sloganının anlamını, hem de hak almadaki dayanışmanın önemini gösterdi. 3 Ocak'ta maden işçilerinin grevi Türkiye'ye ışık tutarken, ilk capında göç bir yankı buldu. Bu direniş geniş kitlelere sadece nasıl mücadele etmek gerektiğini öğretmekle kalmadı, yarattığı hayavla tüm kesimlere de eyleme geçme arzusu da güçlendirdi. Öğrenciler boykot ilan ederek, esnafın kapıyı kapatarak, memurlar işgii yapmaya genel greve katılarak birbirlerine destek verdiler. Ve gördük ki, birleşik bir eylem içinde bir araya gelindiğinde, "başlanılmayacak", "olmayacak" hiçbir şey yoktur. Yine devrimi gençlerin YÖK'e ve emperyalist savcıları karşı ger-

çekleştirdiği 6 Kasım boykotu, devrimcilerin çağrısına kulak vermenin ve halkın çıkarları için gösterilen dayanışmanın bir ifadesiydi.

Dayanışmayı mücadele ve örgütlenmeye yaratır. Dayanışma insanı değerlerden nasıbları alması herkes için birine attır bir tokadın acısını kendi yanınağında hissedebilecektir. Bu noktada haklara yönelik her saldırı, dünyanın neresinde, emekçi halkın getirmeye mevkaza getirilsin, aynı hakların diğer kilerinde dumanıyanlar, dayanışma için ellerinden geleni yapmayarak egemen sınıfların çıkarlarına alet olur. Farkında olarak ya da olmayarak egemenlerin ömrünü uzatır. Nerede bulunulursa bulunulursa, halkın sorunlarını dayanışma duygusu yaratarak çözmeye istegini yaratmak, düzensiz soğuyan ve yeni arayışlar içinde olan insanlar için bir güvencedir... İşte devrimler bunu yaratabildiğinde ölçte çekim alanı olmayı başırlar. Bugün emekçi halkın sorunları yalnızca insanın düzene karşı hak ve özgürlük mücadelesinde birliktirliğin örgütlenmesiyle sinirli tutulacak çözümecek. Bu olması gereken ve zorunlu bir şeydir. Ancak yeterli değildir. Düzenin bireyselleşmesine karşılık, yeni insan ilişkilerinin yaratılabilmesi, hakların kazanılacak korunabilmesi, ancak insanlar arasındakı dayanışma duygusunun, kültürünün geliştirilerek, onun bir alışkanlık haline getirecek olur. Direnişle kalbine, toplumsal olarak ezilen ve sömürülenler, kendi yarılarında diğer emekçilerle de görmek, kendileri gibi düzensiz ağırlığı altında ezilen insanların desteğini yanlarında hissetmek, daha da ötesi görmek ister. Emekçinin emekçinin başka gerekçesi de kendisine el uzatacak kimsesi yoktur. Bugün karşı karşıya olduğumuz önemli görevlerden biri de, bunu bütün emekçi kesimlere yarıy kavratılabilmektir. Bunu yapılabilecek tek güç ise devrimcilerdir, devrimi mücadeledir. Devrimler bugün her şeyden öte, dayanışma duygusunu bir direniş taşıyacak bir anlayışa hareket ettirirler. Duyarsızlık zırfın ancak böyle parçalanabilir. Bu sadece herhangi bir direnişe yönelik başanının değil, gelecekte daha büyük direnişler yaratacak daha büyük başarılar elde etmek için de gereklidir. Dayanışma duygusunu toplumun bütün dokularına taşımak, öncelikle bunu bilince çıkarmakla olur. "90'daki maden işçilerinin direnişinde "Tüm Türkiye Zonguldak'tır" sloganımız bizim öte kemine bürünmüş bir ifadesidir. Unutmayalım ki, dayanışma sadece direniş meydana geldiğinde herhangi bir yerde boy göstermek, pankart açmak, bildiri dağıtmak vb. değildir. Direniş, direnengiñ bütününkelye taşıyabilmektir. Bizi geleneksel soldan ayrılan özelliklerden biri de budur. Direnilen yerde olmanın önemli elbette küçümsenemese, ancak bununla sınırlı kalmak da düşünülmez, işte bu noktada bugün seslerini yükseltmeler sadece diren işçiler olmalıdır. Onların sesini mahalleme, köylümde, okuluma, işyerime, konum-konsumuza, ailemize taşıyabilmeli, dayanışmanın madde-manevi, ideolojik-politik bütün yönleriyle gerçekleştirilmelidir. İşte o zaman tüm ükneyi ayakta kaldıracak, sokağa dökülebilir. Bunun önünde bugün birçok engeller olduğunu görüyoruz. Ama her şeyi rağmen, bunun "yapılamayacak bir şey" olmadığını da biliyoruz."

Yüreklere ve bilinçlere Sivas'taydı

SIVAS

HALK KUŞATIMAYA RAĞMEN YÜRÜYÜŞ YAPTI

Gün Sivas'ın hesabını sormak için öfkeli sokaklara ve alanlara taşıma günüydü; 2 Temmuz'du... Tüm güçler bu yönde seferber edilemiyordu. Bu doğrultudaki çalışmalar mahallelerden halk komitelerine oluşturularak birleşti ve birkaç siyasi anlaşıyla birlikte Eylem Komitesi oluşturuldu.

Gökçebostan, Alibaba, Kolej ve Esentepe mahallelerinde oluşturulan halk komiteleri, tek tek evlere giderek insanları çalışmalara katılmaya çağırdı. Katılma duyulan öfkeli, Alevi-Sünni çatışması kırlından çıkarak gerçek suçluların teşhir edilmesi, halkın öfkesinin devrimci eylemliğe kanalizasyonu ve "Zama ve Zulme Karşı Ayaga Kalkalım" kampanyası hakkında alellerde sohbet edildi. Halkın tavrı çok olumlu. Anlatılan komitedeki kişiler evlere gidip "Bu çocukların sözlerini dinleyip, yürüyüşe katılmazsanız daha çok eziliş, katliamlar yaşıyacağız. Artık korkulmamız bir kenara atıp siz de katilin" şeklindeki sözleri terdihin ardına eyleme katılmak isteyenlere moral kazandırdı. Analar, komitedeki kişilere "Bundan sonra polis sizleri alamayacak, çünkü sizleri biz koruyacağız" diyorlardı.

Halk kararlıydı, öfke doluydu ve katliamların hesabını mutlaka soracaktı. Bu coşkuya sokaklara dökülen halk, "Gelin canlar bir olalım" çağısına kulak verip kentlenmişti. Ölülerin palasına yaratılan gelenekleri sahiplenilen halk, 5'er 10'ar buluşma yerlerine gelip sesini ve bedenini "Kahrolsun Faşizm, Yaşasın Mücadelemiz" haykırışına katılmıştı.

Gökçebostan bölgesinde toplanan halkın üzerine sürülen panzer ilk göze çarpan engelleme girişimiydi. Sloganlarla karşılanan panzer bir an durakladı. Panzeri gören kitle "Sivas'ın Hesabı Sorulacağı" sloganıyla panzerin üzerine doğru yürümeye başladı. Çembere alınan panzerin üzerine çam devrimcileri hiçbir gücün bu yürüyüşe engel olamayacağını söylemesi üzerine panzer mahalleyi terk etmek zorunda kaldı.

İnsanların taşılı sopalı saldırısıyla karşılanan polis şaşkına dönmüştü. Bir anda taş yağmurunun içinde kalan polis ve jandarma kaçmaya başladı. Düşen insanlar tekrar kalkıyor ve '89 1 Mayıs'ında Mehmet'in kucağında taşları şimdi Sivaslı analar alıyor.

Kolej bölgesindeki kitle, Gökçebostan'dan gelenlerle birleşmek üzereyken kontrolçülerin ilk hedefi oldu. İki kilitlerin birleşmesini önlemek için havaya ateş açıldı. İnsanların taşılı sopalı saldırısıyla karşılanan polis şaşkına dönmüştü. Bir anda taş yağmurunun içinde kalan polis ve jandarma kaçmaya başladı. Düşen insanlar tekrar kalkıyor ve '89 1 Mayıs'ında Mehmet'in kucağında taşları şimdi Sivaslı analar alıyor. "Kahrolsun devlet, kahrolsun kontrolçiler" sloganlarıyla ve taşlarla karşılanan polis kilitleri üzerine ateş açmaya başlamıştı. Gökçebostan'dan çıkan halk ise Kolej bölgesinin derinleşen katliamlar taşlarla polis saldırı. Böylece o bölgeye polis takviye edilmesi engellenmiş oldu. Kolej bölgesinde dağıtılan halk, ara sokaklardan yürüyüşü devam ettiren diğer kollarla tek birleşti. "Sivas'ın Hesabı Sorulacak", "Zam, Zulüm, Katilim İste Faşizm", "Sivas Katliamı Kontrolçilerle Cıvayettirdi", "Halkız, Halkıyız Kazanacağız" sloganlarıyla ilerleyen Gökçebostan halkı ara sokaklarda biriken halkı da içine alarak Alibaba meydanına kadar gelmeye başladı. Alibaba'dan hareket eden halk ise peşev kuvvet ve özel tim bankatlarından dolayı diğer kitleyle birleşemiyordu. Gökçebostan'dan gelen halka "anmanın şehir meydanında yapıldığını,



Sivas'ta polis ve askerlerin yoğun kuşatmasına rağmen, halk bir yıl önce katledilenlere sahip çıktı. Faşizme karşı yönelen öfkeli sokaklara taşınmıştı.

dağılmadıkları takdirde, saldırıcağlarını" söyleyen polise "Kahrolsun Faşizm Yaşasın Mücadelemiz" sloganıyla cevap verildi ve oturma eylemine geçildi. Daha sonra kitleye saldırıya başlayan polise "Kahrolsun Faşizm, Yaşasın Mücadelemiz" sloganı atılarak çatışıldı. Cop ve dipçikle kitleye saldıran polis, kentlenme ve kararı derinleş karşısında kinşeyi gözaltına alamayınca takviye çağırarak zorunda kaldı. Gelen takviye sayesinde 10'a yakın insan gözaltına alınırken, geri çekilen halk polise taşla karşılık verdi.

Gökçebostan bölgesinde polisleri çekilen halk, tekrar toplanarak Alibaba'dan gelen kitleyle katıldı. Buracda da oturma eylemine başlayan halk, "Baskılar Bizi Yıkdıramaz", "İnsanlık Onuru iskençeye Yenecek" sloganları atarken, Kolej ve Gökçebostan'da gözaltına alınan insanlar bırakılınca kadar direnecelerini söylediler. Bunun üzerine polis geri adım atarak 2 kişiyi serbest bıraktı. Diğerlerinin de bırakılması için eyleme devam eden halk Kamer Genç'in söz vermesiyle "Alevi-Sünni Çatışması Değil, Kontrolçilerle Cıvayettirdi", "Kahrolsun Faşizm Yaşasın Mücadelemiz", "Halkız Halkıyız Kazanacağız" sloganlarıyla geri çekildi. Kızılmak istelerine gelen kitle Kamer Genç'e

gözaltındaki insanlar saat 17.00'ye kadar serbest bırakılmasını partinin işgal edileceğini söylüyordu. Daha sonra 35-40 kişiyi SHP'ye göten insanlar gözaltındaki bir an önce bırakılmasını istediler. Bunun üzerine gözaltındaki 3'er, 5'er serbest bırakıldılar. 45-50 kişinin gözaltına alındığı yürüyüş 2 ağır yaralı ve çok sayıda hafif yaralı vardı. 5 polis de atılan taşlar ve sopalarla yaralanmıştı.

İSTANBUL

SIVAS KATLAMI MİTİNGLE PROTESTO EDİLDİ

"3 Temmuz 1994, Şişli Abide-i Hürriyet Meydanı... 1 yıl önce Sivas'ta yakılarak katledilenler düzenlen bir mitingle anıldı ve katliam protesto edildi.

Yasal olarak düzenlenen miting sırasında, alana giriş alan tüm yollar polisler tarafından tutulmuştu. Üzerini aramak isteyenlere saldıran polis, yaklaşık 30 kişiyi coplarla yaraladı. Miting, pek çok çevrenin ve kurumun yokluğu nedeniyle 15 bin kişiyi yarıyor düşük bir katılımla yapıldı.

Mitinge bin dolayında bir kitleyle katılan Devrimci Sol Güçler, "Sivas'ın Hesa-

Devrimci Sol Güçlerden protesto:

"Sivas Katliamının Hesabını Soracağız!"

İstanbul ve Etilim'in Gebze ilçesinde Devrimci Sol Güçler tarafından 1-4 Temmuz tarihleri arasında çok sayıda pankart asıldı: yazılmalara yapıldı.

1 Temmuz, Maltepe Gülsuyu'nda okşan saatlerin de "Sivas Katliamının Hesabını Soracağız" vb. sloganlar atan Devrimci Sol Güçler lastik yakarak yol keserler. Etilim'in Gebze ilçesinde ise Alevilerin yoğun olduğu Zara mahallesinde Devrimci Sol Güçler tarafından "Sivas Katliamının Hesabını Soracağız", "Sivas Katliamının Sorumlusu Devletler" vb. şeklinde 15 yer okşanlamalar yapıldı.

2 Temmuz, Mustafa Kemal Caddesi'nde Devrimci Sol Güçler imzalı, "Sivas Şehitleri ölümsüzdür" yazılı bir pankart asıldı. Esatpaşa Mahallesi'nde "Sivas Katliamının Sorumlusu Kontrolçilerdir", "Sivas'ın Hesa bını Soracağız" şeklinde yazılmalara yapıldı. Pendik, Esenyalı ve Gülsuyu'nda Devrimci Sol Güçler imzalı

"Sivas Katliamının Hesabını Soracağız" yazılı pankartlar asıldı, Okmeydanı ve Çarşıyan'da "Sivas'ın Katli Olursu", "Din Marşıyla, Bugün Sivas'ta Çözüm Faşizm Karşı Savaşta" vb. yazılmalara yapıldı. Gebze'nin Zara mahallesinde ise okşan saatlerinde büyük bir ateş yapan Devrimci Sol Güçler "Sivas Katliamının Hesabını Soracağız" yazılı bombalı bir pankart astılar.

Okmeydanı'nda ayrıca 700 kişinin katıldığı bir yürüyüş yapıldı. Yürüyüş sırasında "Sivas Katliamı La-nelirizce Okneydan Halkı yazılı bir pankart taşındı. Pir Sultan Abdal Kültür Derneği'ne kadar sloganlarla yürünen kitle, demek istediklerini ziyarete etken sonra yenden yürüyüşe geçti. Sloganlarla süren yürüyüş, Pir Sultan Abdal Canları Derneği'nde noktalandı. Sivas'ta katledilenlerin anısına yapılan sözü duruşundan sonra katliamı kınayan bir pankata okundu ve

"Sivas Faşizme Mezar Olacak" sloganlarıyla anma bitirildi.

Yeni Mahalle'de Mehmet Emin Polat Konak İlkokulu'nun bahçe duvarına "Sivas Katliamının Sorumlusu işyanı İktidardır" yazılı Devrimci Sol Güçler" imzalı bir pankart asıldı.

Maltepe'de Devrimci Sol imzalı "Sivas katliamının Hesabını Soracağız" yazılı bir pankart asıldı.

4 Temmuz, Ümrünye'de Devrimci Sol Güçler imzalı "Din Marşıyla, Bugün Sivas'ta Çözüm Faşizm Karşı Savaşta" yazılı bomba süsü verilmiş bir pankart asıldı.

Yeni Mahalle'de Mehmet Emin Polat Konak İlkokulu duvarına sabah saatlerinde "Din Marşıyla Bugün Sivas'ta Çözüm Faşizme Karşı Savaşta-Devrimci Sol Güçler" yazılı bomba süsü verilmiş bir pankart asıldı.



İstanbul Şişli Abide-i Hürriyet Meydanı - "Katliedebek de Maras'ta, Sivas'ta Halkız Biz, Yeniden Doğarız Ölümlerimiz"

binî Soraçağız-Devrimci Sol Güçler", "Katliedebek de Maras'ta Sivas'ta Halkız Biz Yeniden Doğarız Ölümlerimiz", "Zafer Direnen Emekçilerin Olacak" vb. döviz ve pankartlarını taşıdılar. Yürüyüş boyunca, "Sivas'ın Katli Kontregerilla Cumhuriyet", "Devrim Şehitleri Ölümsüzdür", "Umudun Adı Devrimci Sol" sloganlarını attılar.

Saat 12.00'de başlaması gereken miting ancak saat 13.00'ten sonra başladı. Sivas'ta katliedilenler ve devrim şehitleri için yapılan saygı duruşundan sonra DİSK Genel Başkanı Kemal Nebioğlu konuştu. Nebioğlu, "Laik Cumhuriyetle sahip çıkarsak şeriatçılar böyle eylemler yapamaz. Demokrasiye sahip çıkmalı" vb. şeklinde konuşurken açıkça devletin katliamlarda sorumluluğunu örtmeye çalıştı. Kitlenin çoğunluğu ise bu durumdan oldukça rahatsız olarak sloganları tepkileri ile getirdi. Devrimci Sol Güçler ise bu durum karşısında komitelye protesto ederek saat 14.00 dolayında miting alanında ayrıldılar. Miting, saat 15.00 dolayında sona erdi.

ZİNCİRLİKUYU VE KARACAİHMET MEZARLIKLARINDA ANMLAR YAPILDI

Sivas katliamının birinci yıldönümünde de protesto etkinlikleri çerçevesinde 1 Temmuz günü İstanbul Zincirlikuyu Mezarlığı'nda ve Karacaahmet Mezarlığı'nda ve Ankara'da anımlar yapıldı. Anma Sivas'ta katliedilen Asim Bezircin'in mezar başında saygı duruşuyla başladı. Katliami kıyanen çeşitli konuşmalar yapıldı. İYÖ-DE'li ve DLMK'lı öğrenciler ile TİYAD'lı analar da pankart astılar. Anımdan sonra kortej halinde kapıya yürüyen kitle Meclisçiyeye'de kadar yürümek istedi.

Polis önce yürüyüşe engel olmaya çalıştı, ancak daha sonra mezarlıktaki biriken 6 bine yakın insanın dayatmasıyla izin vermek zorunda kaldı. Karacaahmet Mezarlığı'nda ise Nesimi Çimen'in mezarı başında toplanan grup birleşerek anma düzenlendi. Haklar ve Özgürlükler Platformu pankartı taşıyan grup, mezarlığa "Sivas'ın Hesabını Soraçağız" ve "Umudun Adı Devrimci Sol" sloganlarıyla girdiler. Burada yapılan anımdan sonra SHP-CHP Gençlik Kolları, '68'li Birliği Vakfı ve Haklar ve Özgürlük Platformu, Duvar dişi duruşuna kadar sloganları yürütdüler. Buradan otobüslerle binen gruplar Kadıköy girişindeki Çayırbaşı Duraklığı'nda önce kortajlar ve sloganları Kadıköy meydanına kadar yürütdüler.

ANKARA

24 Haziran'dan itibaren İler, Keklikpınarı, Öveçler, Sokullu mahalleleri ev dolgılarca halk mitingine çağrıldı, ayrıca Öveçler'de, "Halka Kalkın Eilen Karışmaz", "Zam, Zülüm, Katliam İste Fıracız", "Halkız Halkız Kazanacağız" başlıklı Devrimci Sol Güçleri imzalı pullamalar

yapıldı. 28 Haziran'da İler ve Keklikpınarı mahallelerinde 2 Temmuz günü kepenk kapatma çağrısı yapıldı. İler Mahallesi ve Dikmen Caddesi'nde önü ipekte pullamalar yapıldı. Dikmen Caddesi'nde Turtas Sitesi'nin duvarına Devrimci Sol Güçleri imzalı "Sivas İçin Kepenk Kapatılmalı" yazılması yapıldı. Ayrıca 1 Temmuz akşamı İler Mahallesi'nde bir cadde mottolarına trafike katıldı ve "Halka Kalkın Eilen Karışmaz-Devrimci Sol Güçler" yazılı bomba süsü verilmiş bir pankart asıldı. Yine aynı gün İler Mahallesi'nde telefonla esnafı arararak kepenk kapatma çağrısı yapıldı.

Ayrıca, Ankara Elektrik Mühendisleri Odası'nda (EMO) 30 Haziran günü yapılan katliamı anımlarında söyleşi ve slayt gösterileri düzenlendi.

BURSA

Bursa'da 2 Temmuz günü Demokrasi Platformu tarafından düzenlenen bir yürüyüş yaklaşık 2 bin kişi tarafından Sivas katliamı protesto edildi. Devrimci Micaadele Birliği ve dergiler de yürüyüşe pankartlarıyla katıldılar.

Yoğun polis kuşatması altında yapılan miting boyunca "Sivas'ın Hesabı Soralacak", "Halkız Halkız Kazanacağız", "Sivas Faşizme Mezar Olacak" sloganları atıldı.

Yürüyüşün ardından Magma Sanat Hareketi ve Hacı Bektaş Veli Demireğnin hazırladıkları "Sesini Yitiren Şehir" adlı fotoğraf sergisi yapıldı. Aksam ise Demokrasi Platformu'nun düzenlediği bir anma yapıldı. 5 bine yakın kişinin katıldığı gecede Yengitül Köşkü Topuluğu, Koma Azad, Kenit Semah Ekibi ve Hüseyin Aydın çalışmalarını sergilediler. Ayrıca dişi ve "Sivas'a Nasıl Geldiniz" adlı film gösterimi yapıldı.

İZMİR

İzmir'de 1 Temmuz günü Sivas katliamı protesto etmek amacıyla bir anma gecesi düzenlendi. Geceye Grup Kizilirmak Grup Çarşı, Ali Çarşın, Fir Sultan Semah Ekibi katıldılar. Anma gecesinde ayrıca dişi gösterileri de yapıldı.

2 Temmuz günü yapılacak olan miting-e ise valilik tarafından izin verilmedi. Bunun üzerine Micaadele gazetesi ve İşçi Hareketi gazetesi okurları, İzmir DLMK, Devrimci Micaadele Memurlar, Devrimci Micaadele İşçiler ile Ege TİYAD Girişim Komitesi 50 kişilik bir katilima Cumhuriyet Alanı'ndaki Büyük Postane önünde bir basın açıklaması yaptılar. Sivas katliamının ve Aydın Cezaevi'ndeki baskıların protesto edildiği açıklamaya yoğun polis kuşatması altında al-kişlarla sona erildi.

ZONGULDAK

Zonguldak'ta Demokrasi Platformu tarafından 2 Temmuz günü yaklaşık 750

Sivas katliamı Avrupa'da protesto edildi

İNGİLTERE

İngiltere'nin başkenti Londra'da 1 Temmuz günü Sivas katliamını protesto yürüyüşü yapıldı. Devrimci Sol Güçlerin yaklaşık 200 kişiyi katıldığı yürüyüşte "Halkız Kazanacağız", "Dün Maras'ta, Bugün Sivas'ta Çözüm Faşizme Karşı Savaşta" vb. pankartlar taşındı. Yürüyüş boyunca "Sivas'ın Hesabını Sorduk, Soraçağız", "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "Halkın Umudu Devrimci Sol" sloganları atıldı. Sivas'ta katliedilenler ve tüm devrim şehitleri için saygı duruşunda bulunan anma, devrim adı ilçilere bittirdi.

AVUSTURYA

Devrimci Sol Güçler tarafından düzenlenen ve yaklaşık 60 kişinin katıldığı anma, 1 Temmuz günü Avustur-

kişinin katıldığı bir yürüyüş düzenlendi. Medenî Halkın Ömrü saat 13.00'de başlayan yürüyüş valilik önünde sona erdi. Ayrıca aynı gün Atatürk Kültür Merkezi salonunda Sivas katliamını anlatıldığı bir toplantı yapıldı.

Zonguldak Ereğli'de ise 2 Temmuz günü İHD tarafından Atatürk Kültür Sitesi'nde "Sivas'ta Yanan Otuz Yedi Can Bzıkdı" adlı bir gece düzenlendi. Geceye 400 kadar kişi katıldı. Gecece TÜDEİFİ öğrenciler ve İşçi Hareketi ile Micaadele gazetesi okurları tarafından katilima protesto etkinliği üzere imza toplandı. Program gece gece saatlerde sona ererken insanlar "Devrim Şehitleri Ölümsüzdür" sloganları atarak dağıldılar.

ADANA

Sivas katliamını protesto etmek amacıyla 2 Temmuz günü İHD'de toplanan insanlar, katliedilen 37 kişiyi temsil eden karanfillerle Sanatçılar Park'ına yürüyüş yaptılar. Polisin yoğun kuşatması altında yapılan yürüyüşte Sanatçılar Park'ına varıldığında saygı duruşundan sonra 37 karanfil anıta bırakıldı. İnsan Hakları Derneği, Haklar ve Özgürlükler Platformu, Adana Devrimci Basın Platformu, CEKKO ve EKB adına yapılan ortak basın açıklamasıyla etkinlik sona erindi.

Ayrıca gazete büromuz arayan kişilere 30 Haziran'da Haydarözü Mahallesi'nde yapılan yazılamalar ve 2 Temmuz'da Belediye evleri yakınlara "Gerici Faşistlerden Sivas'ın Hesabını Soraçağız" yazılı bomba süsü verilmiş pankart asma eylemi Devrimci Sol Güçler adına üstlenildi.

ESKİŞEHİR

Eskişehir'de 2 Temmuz günü 45 demokratik kitle örgütünden katilima Demokrasi Platformu adına bir basın açıklaması yapıldı.

2-3 Temmuz günleri ayrıca Odunpazarı ve Doğançayır halkevi'nde yüzlerce kişi Sivas katliamıyla ilgili konuşmalarla katilima ilgili bilgiler verildi.

TRABZON

Devrimci Sol Güçler tarafından 1 Temmuz günü Fatih Tanyazı, Yeşilepe, Ayasova ve Yenimahalle bölgelerinde "Kahrolsun MİT, CIA, Kontregerilla", "Halklar Kardeşliği" yazılamaları yapıldı. Ayrıca Boztepe, Ortahisar, Yenicağa ve

ya'nın Tirmiz kentinde yapıldı. Anma'da Sivas'taki katliamın kontregerilla tarafından düzenlendiği vurgulandı. Temmuz şehitlerinin de anıldığı etkinlik, halaylar ve marşlarla sona erdi.

ALMANYA

Almanya'nın Frankfurt kentinde 2 Temmuz günü Alevi Demireğni Federasyonu tarafından 10 bin kişilik bir kitle gösterisi düzenlendi. Devrimci Sol Güçlerin yaklaşık 500 kişiyi katıldığı gösteride "Sayılmayız Parmak ile Tükemeyiz Kırnakla" başlıklı Devrimci Sol Güçler bildirisi yoğun şekilde dağıtıldı. Devrimci Sol Güçler kordijnde, "Gerilla Sivas'ta", "Sivas'ın Hesabını Soraçağız", "Umudun Adı Devrimci Sol" vb. sloganları atıldı.

Gazipaşa mahallelerinde "Eğemenlerin Halkın Bkme Oyulması Bozulan", "Sivas'ın Hesabı Soralacaktır", "Yaşasın Halkların Kardeşliği" yazılı Dev-Genç imzalı pullamalar yapıldı.

KONYA

Konya Ereğli'de Sivas Katliamı 2 Temmuz günü Egit-Sen Şubesi'nde basın açıklaması ve Yunus Emre Park'ında yapılan etkinliklerle protesto edildi. Egit-Sen, Ereğli Özgür-Defiler, Halkevi, Tüm Tak-Sen ve devrimci demokrat insanları katliamları etkinliklerle Özgür-Defiler tarafından Yunus Emre Park'ında "Gelin Çarlar Bir Olalım", "Halkız Kazanacağız" pankartı astılar. Etkinlikte konuşmalar yapıldı, mesajlar okundu ve müzik dinletisi sunuldu.

BURDUR

Sivas katliamı 2 Temmuz günü Burdur'da KÇSP, Belediye, BUYÜ-DEF, sendikalar ve meslek odaları tarafından düzenlenen anma ile protesto edildi. Yaklaşık 500 kişinin katıldığı anma gecesinde katilima ilgili konuşmalar yapıldı. Kitlelerin "Devrim Şehitleri Ölümsüzdür", "Bir Sultanlar Olmaz Binler Yetmiş" vb. sloganları atıldığı anma gece saatlerinde sona erindi.

ANTAKYA

Antakya'da ise Sivas'ta katliedilenler Egit-Sen Şubesi'nde anıldılar. Yaklaşık 70 kişinin katıldığı anmada, Sivas katliamını anlatıldığı video gösterimi yanında konuşmalar yapıldı, Kürte ve Türkiye türküler söylendi.

İSPARTA

İsparta'da 2 Temmuz günü Hacı Bektaş Veli Demireğni Micaadele gazetesi ve Partizan dergisi okurları tarafından bir anma yapıldı. Anmada, faşist baskılar, Çorum, Maraş ve Sivas olaylarının iç yüzü ile Sivas katliamı üzerine konuşmalar yapıldı.

MERSİN

Mersin'de 2 Temmuz günü Sivas katliamı konusunda bir panel yapıldı. Denizcilik Tesisleri'nde yapılan panede konuşmacılar katilima devlet destekleriyle gerçekleştirildiği vurgulandı. Ayrıca Mersin'deki iki kerel radyoda Sivas katliamına çok geniş yer verildi.



Özgürlüğünü, ulusal kimliğini isteyen, yüzyıllık inkar ve asimilasyon uygulamalarına karşı direnen bir halk... Ve militarist güçleri ile egemenliğini dayatan, işkence ve katliam yapan, en acımasız yöntemlerle sivil halka saldırıya geçtiği...
Bu gerçeklik, halkın tamliği ile defalarca dile getirildi, yazıldı.

Bu kez daha farklı bir tanınım; sıradan bir "mehmetçik" olarak askere giden ve beyni "yok

etmeye" programlanıp insanlığı yok edildikten sonra Kürdistan'a gönderilen bir KONTRA'nın itirafları ile yaşanan gerçeklik gözler önüne getiriyoruz. Konuştuğumuz kişi (can güvenliği nedeniyle adını yayınlamıyoruz, röportajı okuduktan sonra haksız olmadığımızı anlayacaksınız) Jandarma Özel Tim elemanı olarak Olağanüstü Hal Bölgesinde "görev" yaptığı 1,5 yıl boyunca tanık olduğu, yaşadığı olayları anlatırken, utancını gizlemiyordu. Daha oradayken yaptıklarından pişmanlık duymaya başlamış, geri döndüğünde bunalmaya girmişti. Gördüklerini unutmayı, kabulsarla uyanıyordu. "İnsanlık çıkarıyorsanız" dediği durumdun kurtulabilmek ve insanlığı, yani bir yaşama dönülmek için yaşadıklarını herkes bilsin istedi. Onu dinlerken sözlerinin önüne gelen vahşet karşısında şifkelenememek elde değildi. Ancak okuyacağınız bu röportaj, halkımıza uygulanan vahşetin boyutlarını ortaya koymakla kalmıyor yalnızca. Aynı zamanda faşizmin insanı nasıl sözsüzlaştırdığını ve bunun ülkemizde nasıl şekillendiğini de ortaya koyuyor.

Resmî-yasal kurumların içinde gayri resmî ilişki ve yapılarını, kamuoyuna verilen görüntülerin ardındaki gizliğin kapılarını açan bu itiraflar, ülkemizdeki KONTRERİLLA gerçeğine de ışık tutuyor. Kontrerrilla faaliyetinin, çeşitli cinayetler, provokasyonlar ya da sabotajlarla sınırlı olmaktan

çıkıp, ordusu, polisi, bürokrasisi, hukukıyla tüm devlet aygıtına damgasını vurduğu bir süreçte, bu faaliyetin Kürdistan'daki vurucu gücü içinde yer alan birinin itirafları kontrerrilla faaliyetinin diğer parçalarını anlamak için de çeşitli ip uçları veriyor.

Kimsenin artık "yok" diemediği kontrerrillanın profilini veren bu itiraflar, açık ki devletin farklı kurumlarındaki farklı şekillenmeleri birebir yansıtmıyor. Ancak egemen sınıfların hak, hukuk, ahlak, kural tanımamaktaki kurallılığı, kontrerrilla yapılanmasında nezdinde adeta cisimleşiyor. Devlet, bir halkın en haklı taleplerini bastırabilmek için yetistirdiği özel yeteneklerle kendi hukukunu, yasalarını çiğnemeyi kural haline getiriyor.

Tıpkı, Latin Amerika'daki oligarşik diktatörlükler ve onların ünlü "kelle avcıları", "ölüm mangaları" gibi.

Sorularımızı yanıtlayan A..., eğitimlerinden başlayarak, köy operasyonlarına kadar yaşadığı her şeyi anlattı. Nasıl eğitim görüyorlar? Eğitim neden gizliydi? Eğitimi veren yabancılar kimdi? Tatbikatta "acımasızlık" nasıl öğreniliyordu? Nereelerde ne tür operasyonlara katılıyorlardı? Gerilla kıyafeti giyip ne yapıyorlardı? Köy baskınlarındaki işkence, öldürmeler hangi "emir-komuta"nın sonucuydu? Vedat Aydın'ın cenazesinde ne oldu? Öldürdükleri köylüler nasıl "gerilla" olarak gösteriliyorlardı? Ödül almak için ne yapıyorlardı?

Tüm sorularımıza cevap verdi. Yayınıyoruz...



"İşkence derslerinde kobay olarak insan kullanıyorduk"

- Sana A diyelim. Söylesimize de hemen başlayalım. İstersen acemilik evresinden başlayalım.

A-. Tamam. Kırkaçak Jandarma Komando Eğitim Alay'ında geçti acemilik. Bu evre yaklaşık üç ay sürüyor...

- Buraya ilgili özel bir şey yok sanırım. Ki orası ilerde açmaz. Evet, bu radan sonra nereye geçiş oluyor?

A- Buradan Foça'ya geçtik...

- Bir dakika, sanırım bu geçişin bir öyküsü vardı. Daha önce anlatmıştın. Bizce bu kısım önemli, orayı bir açar mısın?

A- Kırkaçak'ta eğitimi tamamladıktan sonra eğitim için Foça'ya gönderildikler arasındaydım. Derken bir gün 303 yolu otobüsleri geldi. Üzerinde herhangi bir şirket ismi yoktu ama, şoför, kaptaan şoför kılıklı biriydi ve bizle konuşurken emir verir gibi konuşuyordu. Neyse, doldurdu-

lar bizi otobüse, hatta otobüs biraz tıklım tıklım oldu. Bizimle beraber bir-iki tane de rütbeli bindi arabaya ve Kırkaçaktan yola çıktık. Yola çıkar çıkmaz perdeleri kapatıldılar ve dışarıya bakmamız yasak olduğuna söylediler. Öğleden sonra 15.00 civarında yola çıkmıştık. İzmirli arkadaşlar vardı. Kırkaçaktan Foça'ya 2 saatte varılabiliyor diyorlardı. Bir müddet sohbetlerle vakit geçirmiştik. Gitmiş, sıklamaya başladık. Perdeler de kapalı olduğu için ufak ufak horumdanmaya başlamıştık. Derken rütbelilerden biri, "göznüz gönlünüz açılın" diyerek PLAYBOY dergileri dağıttı. Bir daha canlandı hepimiz. Bir hurradı koptu. Öbek öbek olup dergileri incelemeye başladık. Askerlik işte, açık saçık sohbetler grla geçiyordu. Zaman nasıl geçti bilmiyoruz, hava kararmış, saat 22.00'ye geçmiş 23.00'e geliyordu. Bir daha yolunurken kenarında arabayı durdurdular, bize hemen "nin" dediler. Rütbeliler, beni ve diğer çavuş ça-

ğırdılar...

İLK EĞİTİM : KİMSEYE GÜVENMEYECEKSEN

- Sahi sen çavuştan değil mi?

A- Evet. Kırkaçak'ta çavuş olmuştum. Yolum kenarına indirildikimizde askerlerin içerisinde ki çavuş vardı. Rütbeliler ikimiz, "burada bekleyin, sizi almaya gelececek" dediler ve arabaya gittiler. Biz bize kaldık orada. Önce oturup beklemeye başladık. Etraf sessiz, hani in cin top oynuyor derler ya, aynen öyle, ortalık zifiri karanlık, akşam yemeği yememişiz, susamışız, bekliyoruz. Ne gelen var ne giden. Etrafa dağıldık. Birileri su kaynağı bulduğuna soyldu. Hep birlikte oraya gittik. Fakat daha su içmeye yeni başlamışken birdenbire silah şakırtıları arasında asker kılıkı, kar basıklı, maskeli adamlar belirdi. Üstünlüme cullandırdı resmen. Kiminizi dipçikleyerek, kiminizi tekmeleyerek "yere yatın" diye bağıyorlardı.

Donup kaldık, şok olmuştuk. Yere yatıp arama yaptılar. Oldukça kötü davranıyorlardı. Bir yandan soru yapıyorlardı. Kafa tutan olmadı ama biraz zorluk çıkaran gerçekten hırpalıyorlardı. Neysa, daha sonra iş anlaşıldı. Biz almaya gelmişler mişse. Ama asıl amaçları bizi tarmak, ölçmekti.

- Nasıl yani? Niyе gerek duyuyorlar buna? Aklima gelmişsen, şok olduk dedin. Bayılan falan oldu mu?

A- Bayılan ne ki. Şok olduk diyoruz. Aylıyan, bayılan, kusan, korkudan tir tir titreyen. Yani tam bir şok. Düşünün, bir dağ başında kuş uçuşu, kervan geçmez bir yerdensiniz. Ortalık zifiri karanlık. Nerede olduğunuzu bilmiyorsunuz. Ve maskeli, silahlı, askere benzeyen kılık kıyafetli... askere benzeyen diyoruz, üzerindeki giysiler askerlerin üzerinde görmeye alışık olduğumuz türden askeri kıyafetler değil, ama askeri. Ve silahlı

agızına sokuyorlar, hayalimizden vuruyorlar, kim kormaz ki... Amaç şu, savaş açmaktır. Savaşta ölmek vardır, boş bulamazsınız. Bunun dersini vermek. Ki zaten, Foça'daki tüm eğitimimiz boyunca sözü edilen şey buydu. Yani düşünme acemayacakmış. Kazanmak istiyorsanız öldürüceksiniz. Kimseye güvenmeyeceksiniz, yaşamak için öldürüleceksiniz. Bu o kadar çok işlenmişti ki bize, neredeyse hepimizin düsturu haline gelmişti.

- Peki, devam edelim. Daha sonra ne oldu?

A- Evet, kaldığım yerden devam edeyim istersen. Ne demistik, kimseye güvenmeyeceksiniz. Daha ilk günün başıyarak bunu işlediler. Birbirimize memleketimizi, ne is yaptığımızı, yani gerekce hayata ilgili hiçbir bilgisi vermemekle öğüttiler. Örneğin ben, Sınıp'la olmama rağmen, İstanbul'a mıydım. Diğerlerinin de aynı yöneyle gittiği gayet iyi biliyordum. Ama güvensizlik, esas olarak için kimse kimseye ne gerek işini, ne memleketini, hiçbir şeyini anlatılmıyordu. Bize öğretilen; haciz meraklı olmamak, bilminizi gerektiği kadarını bilmekti. Fazlası lüzumsuz yüküdü. Teröristleri canıydılar, her yere sızmas olabiliirdiler. Terhisten sonra bizi bulabiliirdiler. Terörle mücadele edenler bu düsturu, yani güvensizliği hiç aklıdan çıkarmamak gerekiyordu. İşte aynen böyle...

- Peki bu Foça'nın askeri ismi ne? Tabur mu? Alay mı? Ne yani?

A- Hiç bilmiyorum. Foça nedir? Gerçekten bilmiyoruz. Hatta, Kırkağaç'ta "Foça'ya geldiyorsunuz" denisi dışında, gerçekten Foça'da mıyız, hiçbir zaman anlamadık. Eğitim sırasında o kadar dağ tepe geziyorduk, ne bir yerleşim yeri, ne de benzerini görüyorduk. Sadece bazı gece yürüyüşlerinde uzaklarda ışıkları yanan yerler görünüyor, o kadar. Gerçi genel kanaat hepimizde, Foça'da olduğumuzdu. Ama bunu kanıtlayacak hiçbir şey yoktu...

- O zaman vardığınız bu yer pekala Foça da olmayabilir, değil mi?

A- Doğru. Ama dedim gibi, hepimizdeki genel kanaat Foça'da olduğumuzdu. Biz nerede olduğumuzu sormazdık, onlar da zaten söylemezdi. Bir tek sivil aracı vardı. Onun plakası da 35, yani İzmir plakasıydı. İşte bu belki, Foça'da olduğumuzu kanıtlar... Hepsi bu...

- Niye böyle yapıyor olabilirler?

A- Sebabi gayet basit. Eğitimde öğretilenler, eğitimi yapılanlar ve bizden yapmamızı istedikleri şeylerin hiçbirini baki şeyler değildi. Artı bir de eğitime ya bancılar var. Gözlik bu nedenle. Görürsünüz, daha Foça'da olup olmadığımızı bile sana kanıtlayamıyorum ve kendim de tam bilmiyorum. Yani gözükün nedeni, devletin bunu yasal olarak yapmamasıdır. Yasal olarak yapmadığı için de inkar edecektir. Çünkü bize öğretilen; öldürmek, öldürmek, öldürmek... Ki bunu öğretilen yabancı askerler uzlanırdı.

- Dediniz öyle, devlet böyle bir faaliyeti yasal olarak kabul etmediği için gözükür perdesi içinde tutulacaktır. Kaldı ki, sen ya da senin gibiler için, "bize şunlar şunlar öğretildi, sonra da gidip terörle mücadelede uyguladık, şöyle astık, böyle kestik" dese devlet inkar edecektir.

A- Aynen öyle. Zaten terhis olurken, dosyama baktım. Dosyamda Foça'daki eğitimin adı bile geçmiyordu. Takdimame almıştım, onda da böyle bir şey yoktu.

Kırkağaç'ta 3 ay eğitim görüyordum, ardından usula birlişke geçiyordum, hepsi bu.

- Gittiyiniz yerdeki eğitime gelelim. Nasıl çalışıyordunuz, ne öğretiliyordu, kimler eğitilirdi, nasıl bir eğitimdi vb.?

A- Anladım, önce bizi timlere ayırdılar. Her tim 14 kişiydi. Buna subay olan tim komutanı da dahil. Bize bir baraka verildi. Baraka gün içinde de eğitime başlandı. Barakada her şey vardı. Derstik, ya tahkane, her şey. Video, teyp, vs. ye kadar her şey... Zaten videoyu eğitim için kullanılıyoryduk. Neredeyse her gece dersinde eğitim amaçlı filmler gösteriliyorlardı. Tabii yığılma da pomo kaset ve pomo yayı. Yemekler desen çok iyi, hiçbir şey esigirmiyorduk. Aynen şöyle düşünüyoruz: Cennetimiz...

Eğitime gelince, istersen bir günlük programı ve ay aylık programı kısaca ve kalıba açayım.

- Olur, nasıl istersen.

A- Sabah 4.30'da kalkılıyordu, 5.00 içtim, 5.30 tüm timlerin birlikte katıldığı 15 km'lik koşu. 7.30 kahvaltı, 9.00 ile 11.30 arası sabah pratik eğitimi, 12.00 yemek, 13.00 ile 16.30 öğleden sonraki pratik eğitim. Her 30 dakine yene toplu olarak, tehcizati ve sırt cantaları ile 7 km'lik bir koşu var. 18.30 akşam yemeği, 20.30 arası gece teorik ders... Günlük program var. Sabah pratik derslerinde yatma, kalkma, sürünme vb. gibi pratikler ile silahları tanıma, sökme, takma, temizleme vb. dersler ile yine bu saatlerde derin gelen haftada üç kez atış yapıyorlardı. Öğleden sonraki eğitime ise yine sportif, pratik faaliyetler vb. vardı. Örneğin, zaman tutulurak ip çıkma, çukur tırmanma, duvar tırmanma, engel asma, hareket halindeki arabadan atılma vb. türden pratik dersler işleniyordu. Gece dersleri ise teorik-taktik derslerdi. Baskın, pus, gerillanın taktikleri, gerillanın yaşam biçimleri, bizim nasıl yapmamız gerektiği, mezra baskınında ne yapacağız, koy baskınında nasıl davranacağız, pus yedik mi nasıl davranacağız, topluluğu nasıl dağıtacağız, sorgu nasıl yapılır vb. idi konularımız.

- O zaman vardığınız bu yer pekala Foça da olmayabilir, değil mi?

İŞKENCE DERSİNDE KOBAY: İNSAN

- Sorguyu da mi öğreni yorsunuz? Yani işkence fa lan?

A- Elbette... İlk önce öğretilen, psikolojik baskı idi. Ama bide sorgu, kesin bilgi almak amacıyla yapıldı. Yani adamın sağ kalması o kadar önemli değildi. Ama yine de adam öldürülmeden, iz bırakılmadan nasıl sorgu yapılır, bu öğretilir. Hassas noktalar neresidir, ölüme nedelemek, olmayacak, acı verecek, vermeyecek yerler, nedenleri vb. ve birkaç pratik uygulama seyrettik ve uyguladık.

- Nasıl uyguladınız, birine işkence mi yaptınız? Kime?

A- Hıpanı kırıldı, sarhoş veya sokakta yaşayan kişilerin bular. Sokaklara terk edilmişlerdir. Kimiyle tanışılır. Ki öyle yaptıkları söyleniyordu. Eğitim adamı soyuyor, "İşte surasına

vurulur, surasına vurulmaz" diye, adamı bir güzel benzetiyorlardı. Ardından bide basılıyorrduk "Kimsin, nisin, necisin?" diye. Bir soru bilmeden bir soruyu yöneltiliyorduk. Sorularla bunaltılıyorrduk. Ardından da yumruklar, tekmele hassas noktalarda işleni görüyordu. İşte sorguyu da böyle öğrendik...

"EĞİTİMİ YABANCILAR VERİYORDU"

Latin Amerika'da da Amerikalı da nismanların benzeri yöntemleri kul landıklarını duyduğuk, okumuştuk. Demek ülkemizde de kullanılıyor.

A- Tabii, zaten bize de dersleri veren yabancıydı.

- Tamam, sırası gelmişken, şu yabancılar meselesine gelelim.

A- Foça'daki eğitimi tanımlıya yabancılar veriyor. Gözüktü, sakallı birisi timlerle en yakından ilgilenen kişiydi. Türkiye konusuyordu, ama aksanı biraz bozuktu. Bunun dışında Amerikalı komandolar vardı. NATO amblemi helikopter gelip gidiyorlardı. Pratik eğitimleri izliyor, bazen bize gösteri yapıyor, not falan alıp tim komutanını çağırıp, onunla muhatap oluyorduk. Bazen de eğitim alanında etrafına halka olup oturuyorlardı. Eğitim sırasında yaptıklarımızın eleştirisini yapıyorlardı, doğrusunu anlatıyorlardı. Bu Amerikalı komandoların üzerinde ka-

muflaşı Uniformalar vardı. Hemen yüceliği giyiyorlar ve ellerinde silahları var. Her biri çok gösterişli silah ve tehcizata sahip. Onlara, onların yaptıkları eğitime, hakaretlerine baktıkça, silahlıların gördükçe adale ağızımızın suyu akıyordu. Gözüktükçe sakallı ise her birimiz hakkında dosya tutuyor. Eğitim alanında çekilmiş sinavın, barfiskin sayısına varana kadar her şeyi not ediyor. Gece derslerinde sordurduğumuz soruları, verdiğimiz cevapları not alıyor. Ayrıca gece derslerinde ders sonunda dersleri ne anlatıldığını bir kağıda yazıp dosyaya koyup veriyor. Bunları da sakallı alıyor.

-Metodik bir çalışma yapıyorlar anlaşılan. Bunun amacı ne olabilir?

A- Biz tanıma çalışıyorlar. Yeteceklerini, eğitimlerini, kapasitelerini ölçüyor, gözlemliyor. Duyduğuma göre, yetenekli gördükleri bazı işlere özel görev teklif ediyorlar. Bizim timden çıkmadı ama diğer timlerden çıktığını duydum.

-Genelde timlerdeki nitelik nasıl?

A- Genelde hepimiz 1.80'in üstünde boya, güçlü kuvvetli bir fizike sahibiz. Hicbirimizin dişi bir rahatsızlığı yok. En ilginç ortak özelliklerimiz ise en tahsilatın ortaklığı terk olmasa, imzade ise meznu, lise yüzü gömüş bir tip yok. Ama nereden bakarsan bak ortak özelliklerimiz, hepimizin, cin tipler denir ya, öyle tipler olmasa. Arıyane olacak ama, halkın deyişine fırlama tipleriz. Yırtık, cin tipleri yani. Ama herkes cahil. Politikadan molitadan hiçbir şey anlamayam, doğru dü-rüst ki satın bir araya getirip bir şey yapamazken bile acaz. Genel nitelik böyle...

-Peki nasıl seçtiler sizi?

A- Kırkağaç'tayken eğitime ve derslerde sivil kıyafetli tipler bazı seyferlerde ve not alırdılar. Hatta Kırkağaç'ta bu sivil tiplerin yabancılar olduğu söylentisi yayılmıştı. Öyle sanıyorduk ki, bu seçme işi, orada, yabancıların denetiminde yapıldı.

-Tekrar eğitime dönelim. Bu sakallı bir birağ taktirli misin?

A- 1.80 kusura boyunda falan, sarışın, önden hafif kık, tipik bir gözlüğü var. Ve gözlüklerinin boyunu inen zincirleri var. Genelde takım elbise, kravatta do-şayısı ama sık sık da sportif giysiler, kot, Adidas ayakkabıları ve giyiyor. Takım elbise giydiğinde kolunda altın topu bir tabanca taşıyor. Sürp gıyındığında de silah kalça üstünde, pantolon kemerinin üstünde duruyor ve üstüne de tişört ya da gömlek geçiriyor. Bakımlı birisi kısaca. Sempatik bir yüzü var. Konuşurken bizimle senli benli olabilirler. Genelde Türkçesi iyi, ancak "d" ve "t"leri ezerek ve uzatarak söylüyor. Yani Türkçesi biraz anlaşılır konuşur ama yabancıların konuşmasına benzeyordu. Türkçenin argosunu bile iyi konuşuyor, genelde de zaten argo konuşuyordu. Kendini dinletmesini bilen biriydi. Gerilla taktiklerini, komandoculuğu çok iyi biliyor. O konusurken hepimiz, kulaklarımız açarak dinler, hiçbir şey kaçırılmayacağına çalışır-ık. Beyaz kısa kasa, 4 kılıf, Dodge marka, tırtili tekerli, 35 plakalı bir arabası vardı. Zaten oradaki tek sivil araç bu sakallımdı.

-Peki bu adamın milliyeti neydi? Amerikalı mı? İsraili mi? Belge?

A- Ya Amerikalı ya İsraliydi. Bilemiyoruz. Yabancı olduğu söyleniyordu yalnız. Ki zaten konuşmasından, tiplerinden yabancı olduğu belliydi. Ancak konuşmasından sık sık Amerikalı, Amerikalı komandolarından önek veren, onların sözünü ederdi. O yüzden Amerikalı diyorduk.



- Amerikalılar ya da diğer yabancılar bunları düşünse herhangi bir ilişkiniz oluyor muydu?

A-Hayır. Görünüm itibarıyla tüm timlerin eğitiminden sorumlu olan kişiye gözlemlilik-sakallıydı. Amerikalı askerler ise sadece eğitimleri izleyip, dedim gibi şeyler yapıyorlardı. Genelde tim komutanıyla mülahazat olurlardı. Sakallı da öyle. Ancak arada sırada sakallı bir şeyler anlatırdı.

- Peki komandoların Amerikalı olduklarını nereden anladınız? Türkiye biliyorlar mıydı?

A-Hayır, bunlar Türkiye biliyorlardı. Çoğu böyleydi ama içlerinde çat pat bilen birkaç kişi vardı. Bunların Amerikalı olduğunu nasıl anladığımızı gelince, ailenizi. Yüzümlerinin sağ kol üstünde USA yazısı ve "Amerikan Bayrağı" vardı. Sağ cep üstünde de isimleri yazılıydı.

SIRA TABİKATKATTA: "ACIMAYACAKSINIZ" - Eğitimce geçelim.

A- İlk bir buçuk ay programa uygun olarak geldi. 1.5 ay sonra tabiatkattaki başladı. Ev, mezra, köy başkurları yapıyorlardı. Bu tür operasyonlar için aslında uygun maket bir ev, mezra ve köy vardı. Önce ustalar nası yapıldığını gösteriyor, ziyilorduk. Benzeri gerek başkurları yapıyorlardı. Arından tabiatkattaki yapıyorlardı. Tabiatkattaki plastik ve odun memiler kullanılıyor. Basılan ev, mezra veya köyde köylü kılığında usta askerler figüran olarak görev alıyorlardı. Silahlarını kusanyor, planlar yapıyor, görev dağılımı yapıyor, maskelerini kafamıza geçirip başkurları yapıyorlardı. Başkurlarda haşın olmak, hissimiz dalmak, korkutucu tarzda ateş etmek gerekiyordu. Sürekli başkurları yapıyor, basılan yerdeki insanları hareketsiz kalıyor, en küçük bir tikirtiyi ateş ediyorlardı. Hakkaniyetle davranış kendimizin ölümü demekti. "Acımayacaksınız" diyorlardı. "Yat" dediniz, "kıldımada" dediniz adam bu emrinize uymadığında, en küçük bir tereddüt gösterdiğiniz acımayın. Tekmeyi dipçiti hatla kursunu basın git-sin diyorlardı. "Bunları benim tercisitir, ya yatacak, ya mis, ya da girelirdi" diyorlardı. Tabiatkattaki da aynı öyle yapıyorlardı. En küçük bir insanları davranışımızın tabiatkattaki sonrası en çok eğitildikleri durum olduğunu özellikle belirttim.

Baskınlarda dışı pus operasyonları yapıyorlardı. Yürüyüş anında kılınayla olsun, ya da yürüyüş anında bile yöneltilenlere bir pusuya karşı neredi yapmış gibi hareketli ve tabiatkattaki yapıyorlardı. Ama en fazla bir kaç gün giderken bile yönelik pusularda ne yapmamız gerektiği öğretilirdi. Saatle 70-80 km hızla giden araçta bile ateş açıldığında araç hızını bozmadığı, hatla hızla gideni halde araçtan atılıyor, mevzileniyorduk. Defalarca bunun tabiatkattaki yapıyor, çünkü en çok bu tür pusular oluyoruz. Bu tür pusular tabiatkattaki genellikle timler birini pususu atıyorlardı. Bir öyun, bir rekabet doğmuştu aramızda. Hatta birbirimizin barakasını basmalar da işin içine girince bu rekabet daha da arttı. Komutanlar ise bunu korkutuyor ve teşvik ediyorlardı.

Eğitimde en çok üstünde durulan diğer bir konu ise uyumdu. Yani tim içi uyum. Birbirimizin ne dediğini, ne yapmakt istediğini göstermizden anlırdık. Gerek sakallı, gerekse tim komutanımız bu konuya çok büyük önem veriyorlardı. Gerçekten de savış içinde çatışmada birbirimizi kullamak zorundaydık. Bu yüzden zamanla bu uyum bu zorunluluk olarak kendini kabul ettirdi. Ama bu bunu daha eğitilmeyenlere kazandı. Tımlar arası rekabet bunun yarattı. Bir de kafa yap-

sa olarak hemen hemen hepimiz maceraperest, yirtık niteliklerimizde birbirimize yakın insanları olduğumuz için, kolayca uyum sağladık. Toplam yedi tabiatkattı yaptığımızı söyleyebiliriz. 6-7 kere de pusuya düşme, pususu aynı gibi tabiatkattı yapıyorlardı. Her tabiatkattı sonrası olarak kritiğini yaptığımız gibi -sakallı da geliyor bunlara -aynca tek tek herkes görünümleri de yazıp veriyorduk. Ve uç ayı tamamladığımız eğitim bitti.

- Peki araziye kaldınız mı? Gece tabiatkattı yaptınız mı?

A- Tabi, ilk 1.5 aydan sonra hatlafta üç defa gece yürüyüş ve tabiatkattı yapıyorduk. Hatlafta üç gün de araziye yapıyorduk.

- Ne tür silahlar öğretilirdi?

A- Kles, M-16 ve G-3 kullanaçlarımız silahlar olarak öğretilmişti. Ki, zaten F-16 ilk geldiğimiz gün time kanışık olarak bu silahlar dağıldı. Aramızda değışerek her birini kullandığımız öğreniyorduk. Ama tımların en iyi öğrenmesi gerekse silahlar olarak M-16 ve Kles söyleniyordu. Ama bunun yanında MP-5, tabancalar, NATO ve Sovyet standardındaki her ge-

din bırakıldı. Her dört askere bir kadın düşecek şekilde 20 dakika süre verildi. "20 dakika süreniz var, bu sürede işinizi bitirin" dediler. Tabii ki bir huradiri koştı yine bizde... Devletimizin, ordumuzun en son kuyagı(lydi) bu. O günü hiç unutmam. Bayrakı gelecek kadınınyı buluram. O yirmi dakika toplu sekarisine dönüyor. Tabii ki işin başında yine organizatör(lydi) rütibeller ve bizzat sakallı yapıyorduk.

- İik defa mı oluyordu bu?

A- Bizim tim için ilk defa olmuştu. Ama diğer tımlar ve daha sonradan öğrendimizde gece astubay ve polis özel tımlarına hatlafta bir yapıyorlarmış.

- Niye tek tek değil de 4 kişiyi aynı anda bu tür bir cinsel ilişkiye sokuyor? Sebep ne?

A- Zamanları bir bir sey kalmıyor. Bençe, ahlağı değer yarğlamıştım tamamen yaz-laştırmak için olsa gerek. İnsanda ne ar, ne utanma, ne de toplumun ahlağı değer yarğları diye bir sey kalmıyor. Bir yandan insan bağlaşıyor, bir yandan da kendine ölmüşün misyonlar ile, kendini bir şey sanmaya başlıyor. O ardı bu tür

gibi sizi de insanlıktan çıkarmak için her şeyi yapıyorlar. Bir kadını dört askere aynı anda seks yapıpmları da bunun bir parçası olsa gerek. Yoksa zamanın bunca bul olduğu bir yerde başka bir açıklama bulmak fazlacla işyerimlik olacaktır.

VE "KATAN, MİLET, SAKARYA" Feti, eğitim bitti. Bu seks aileni de bitti! İzne mi gittiniz?

A-Yok, hemen gittimdek. Ertesi gün yüzünde bizim kullandığımız tiye maskesi olan yine 6 tane maskeli adımı komutanlığında rütbeli bir kodaman geldi. Rütbeli diyordum da üzerinde rütbe işareti yok, ama kodaman olduğu belli. Herkes büyük sey gösteriyor ve 6 tane kurumasi var. İste bu da vatan, millet, Sakarya söyliyi cektir. "Aslanların, canavarların, ezeksozsin, öldürcekisiniz, bir treceksiniz!" deyiş bağladı, başanlar dileyi gitti. Ertesi gün de bir Kırkağaçtan F-16'ya getiren sivil 3303ler geldi. 3-4 hat belirlenmiş, bu yüzden kimin hangi otobüse binip, kimin nereye incecine göre isteleride yapılmış. Buna göre hazırlanmış isteleride belirlenmiş giti otobüsleride dağıtıldı. Ancak bundan önce tim komutanımız 10 gün sonra nereye geleceğimizi söyledi. 10 gün sonra filanca gün Adana'daki Kolordu'nun nizamisiyinde buluşmamız kararlaştırıldı. Otobüsleride bindirildi. Yine perdeler kapalı olarak hareket etti. Evet, Foça bölümlü bu kadar.

- Tamam Foçaya bittirdi. Heride gerekirse yine değiniriz. 10 gün sonra Adana'ya geldiniz. Nası buluştunuz? Ne oldu?

A- İzin bittikten sonra Adana'ya geldim. Oradan da kolorduya gittim. Kısa bir süre sonra bütün tim oradaydı. Derken tim komutanımız da geldi. Bu nizamiyeden alıp kolorduya soktu. V-11 bir baraka verdiler bize. Hemen Foça'dayken dağıtılan Amerikan malı kamufllajı uniformaları giydik. Yağımızda da özel Amerikan kes botları geçtik. Oradaki askerlerden her açılan farklı olmuştuk. Diğer tim askerleri bize imrenerek bakıyorlardı. Daha o gün tim komutanımız bizi toplantıyarak "Bundan sonra bir tek benden emir alacaksınız. Diğer rütibelleri öyle selam melam vs,ye gerek yok. Sac, sakal biki kıraklırsınız. Arada bir traş olursunuz. Öyle fazla hırpını da olmayın" dedi. Arından "hadi gelin" deyiş bizi askere gelenler sivil esyalarıyla braktıkları depoya götürdü. "Şu L... askerlerin gözüklerini bir bakalım" dedi. Güneş gözüklerini çıkarttı. Herkes bir tane beşenli aldı. Hatta yedek alan bile oldu. Kafamıza herhangi bir bere, şapka vs. takmıyorlardı. Güneş gözüklerini taktık. Kolordu içinde havla havla gezmeye başladık. Kolordudaki rütibeller bile bize hayretle bakıyorlardı. Ne selam veriyor, ne selam alıyorduk. Ellerimiz cebimizde geziniyor duruyorduk. Hatla bu yüzden bir iki astubay bizimle tartışmak istedi. Ama gitmiyorduk. Ertesi gün tim komutanı, silah deposuna götürdü bizi. "Kendinize silah beğenin" dedi. Herkes kendine M-16 beğenip aldı. Şarjörler ve memiler, el bombaları, hücum elyeli aldık. Komutan, kendine bir M-16 alırken bir de tabanca aldı. Cephane ve bombalarla ya da silah seçiminde herhangi bir kısıtlama yoktu. İstediğiniz silahı aldığınızın kadar da cephane. Bunları kursoru ile kolorduya geziniyoruz. Kolordu personalı bizim gibi askerleri ilk defa görüyordu. Bizse onun kütümünşöründük. Ki gün sonra bir helikopter geldi, bindik, ilk görev verimic olarak Mardin'e gittik. Bundan sonra yavaş yavaş savşa başladık." Sürecek...



HAKSIZ SAVŞA ALET OLMAYALIM-İnsanları soyutlaştırmak, onları kendi haklarına değinim hale getirerek halkı karşı açtığı bakışta savşa kullanan devlet, sonuçta yaşıldığını kurtulamazacaktır. Kuzanan dâimâlık bakışta savşa değil, bu olamazdır.

şit tüfek ve makinalı gösterildi ve öğretili. MG-3, Çılgın KNC (FNC), BK vs. gibi... Tim elemanlarının her birine birer latıttı. Havan, GTT de aynı şekilde gösterildi ve atışları yapıldı. Ancak bunlar bizim temel silahlarımız değildi. Her cest el bombası, asitir fışeği, genillanlar kullandığı mayın ve bubler gösterildi ve öğretili. Ancak belirtmem gerekir ki, bizim işimiz ne ağır silahlı kullandık, ne bulıyemiz, mayınla uğraşmaktı, ne de GTT'ye ateş etmek. Kürdistan'da bulunduğumuz süre içinde de zaten pratik olarak bunu yapıyadık. Genile kılışına girdiğimiz zaman genelde genillan kullandığı Sovyet standardındaki silahları kullanıyorduk. Ayrıca eğitilme harita kullana, telsiz haberişemesi yapma gibi şeyler de öğrendik. Zaten bir tımda üç tane telsiz vardı. Bir komutanda, kişi çavuşlardı... Ve her tımlar merkezde haberişemesinde kullandığı kodlamaları da kod ismi vardı.

- Eğitim bitti. Burada ekleyeceğim bir şey var mı artık.

A- Evet... Bir şeyler daha eklemek istiyorum. Eğitimin bittiği söylenirken sonra 10 günlük izne çıkacağımız söylendi. Bunu beklerken sivil araçlarla kadınlar getirildi. Her barakaya (15baraka vardı ve her bir barakada bir tim kalırdı) 4 ka-

şeyler asıldı. Küçük komutanların kendi inisiyatifinde olabiliyor ama aştan değildi. İzin izin vermezler. Amaç bizi yozlaştırmak, tam bir ölümlü makinesi haline getirmek. İnsan hayatına zekası kadar değer vermiyor bir halime geliyoruz. Ama bunun için önce her cest toplumsal de değeri bir kenara atmanız gerekiyordu. Ahlağı hiçbir değeri tanıtmıyordunuz. Varsa yoksa öldürmek, yok etmek, imha etmek... Tek düşünce bu. Kandiriliyor, suç ortatılıyor, giderik bunu kanaksıyor ve sonunda da benimseniyor. Bir anlamda insanlıktan çıkıyorlunuz.

-İsraili bir MOSSAD ajanının itiraflarını anlatan "Hile Yolu" adlı kitapta da bu ajan benzeri şeyler anlatıyor. Onda da öldürmek, insanlara ihanet ettirmek, tek düstür. Hatta hatırladığım kadanyla bu adam itiraflarının bir yerinde casusluk okuluunda okurken MOSSAD'ın üst düzey yöneticilerinin MOSSAD Akademisi'ndeki habuzbasında yaptıkları toplu seks aileni te-sadüfien şahit oluyor. MOSSAD'ın üst düzey yöneticileri ile bu okuluada çalışan görevli sekreter ve kadın askerlerin ne derece içgüç bir işkiliği olduğunu görüyor. Yani bu tür işle-riyle uğraşan insanlarda toplumsal değer yarğısı, ahlağı diye bir şey sak-mıyor, insanlıktan çıkıyorlar. Dediyim

"Gerekeçler" siğnilacak iman olmalıdır

"Haktısız ama...". "Tüm hazırlıkları tamamlamıştık, fakat..." "Kuşkusuz tüm bunlar genel doğrudur, oysa bizim gerekeçlerimiz..." "Ben söyledim, olmadı. Ne yapabiliriz ki?..."

Bu sözler aksayan ya da zamanında yapılmayan yüzlerce işleri sonra bazen utanla sıklıkla, çok zaman da "gerçek çabayı göstermenin rahatlığı" ile söylenen, onlarca kez duyduğumuz ya da bizim de başkalarına sarf ettiğimiz, kasacı-hiç de yabancısı olmadığımız sözler... yani **GEREKÇELER**.

Gerekeçler kuruluşu yapılmayan işleri, yerine getirilmeyen görevleri, ısrarla kaçınılan sorumlulukları açıklamakta yeterli gibi görülebilir. Hatta yeteri olabilir. Oysa çok yalın bir mücadele gereği vardır. Yapılacak işler, yerine getirilecek görevler önce yapıp yapılmadıklarıyla değerlendirilir. Nasıl yapıldıkları, yapıldıkları yaratıcı yenilikler kullanılıp kullanılmadığı, en azık bundan sonra gündeme gelir. Çünkü sorun öncelikle görevi yerine getirilmesidir. Bu, öncelik siyasi çalışmaları için de, özel kampanya vb. çalışmalar için de geçerlidir.

Her şeyden önce belirlenen işin yapılması, alınan kararların hayata geçirilmesi konusunda ısrarcı olunmadık devrimci çalışmaların yürütülemediği gereğini gözönüne aldığımızda, kısaca gerekeçlilik olarak adlandırdığımız küçük burjuva eğitim üzerine neden ısrarlı girmemiz, gerekeçli kafa yapısını neden çok etnemiz gerektiği sorusu da yanıtını bulacaktır.

Gerekeçlerin ardına siyasi mantığı çok basit bir işle de ortaya çıkarılır, içinden çıkılmaz sanılan zorlu bir demönce de... Sorun olayın basitliğinden de la kamaşığıdır çok doğuracağı zaafli şekillenmedir. Tehlikeli olan bu mantığın yerleştirildi küçük başarılarla yeten, ısrarcılıktan uzak, iddiasız, geliş-

meyen statükocu kafa yapısının hakim olduğu kültürdür.

Küçük ve masum görünüşleriyle arkasına saklandığımız gerekeçler, bilinci ya da bilincsiz sığınan "güveni" imamların olmalıdır. Çünkü böyle bir yaklaşımla zaafırlan beslendiği, giderek statükolara, kendine güvensizliğine ve korumacılığın geliştiği, tehlikeli bir göstergedir.

Her Alan, Her Birim Gerekeçliliği Değil, İş Kotarıcılığı Amaçlamalıdır

Bulduğumuz her yerde, gerek kolektif-örgütlü mekanizmalar olarak, gerek tek tek kişiler olarak gerekeçliliği değil, iş kotarıcılığı, buna bağlı olarak da üreticilik ve yaratıcılık hedeflemelidir. Böyle yaptığımızda önümüzde duran, yapılması gereken işlerde daha hızlı olalımız çok zor olmayacaktır. Örneğin bir birimi ele alalım. Her alanın, her birimin kendi faaliyetlerini yürüten klasik çalışma biçimlerini tekrarlama mantığı yerine, her yeni çalışmada etkinlikleri zenginleştirme, daha fazla katılım sağlama gibi bir görevi olduğu herkeşe bilinir. Katılan her yeni zenginlik kitlelerin hareketi daha fazla sağlanmasını, o birimde çalışanların devrimci yaratıcılıklarını geliştirmesini sağlar. Bu genel bir doğrudur, ama bunun kenedilginin olması da hiç kimse beklememelidir. Bunun yapacak olan başta o birimin yöneticisi insanlarıdır. Birim çalışanlarıyla birlikte enine boyuna tartışılması, bir öncekine göre daha ileri olması hedeflenmesi etkinlikler-ömeğin bir toplantının düzenlenmesi- üzerinde detaylı olarak düşünülmelidir; programı ve alternatifleri bir işbölümü yapılmadığında çalışmaya sahip bir yapılmış bir faaliyet olmaktadır öteye geçmez. Çünkü üzerinde detaylı düşünülmüş, devrimci anlamda emek harcanmamıştır. Sadece yapılması gerekenler yapılmıştır. Bunların yapılmadığı koşullarda çalışmaların da kesir bir dögüyle hapşığıduğudur. Son zamanlarda çeşitli etkinliklerde ya da yerine getirilmesi gereken küçük işlerde çeşitli gerekeçler, yapılması gerekenlerin önüne geçilimlektedir.

Yapılması planlanan bir toplantıyı ele alalım. Böyle bir faaliyet işi nedir yapılması gerekenler? Örne aytarlamak, birkaç konuşmacıya haber vermek, katılım için diğer alanları çağırmak... Bunlar yapıp kuşkusuz. Ama emek harcanmadık, denetlenmeden, yeni yöntemler, yaratıcılık koşulları aranmadık. Klasik ve özensiz hazırlarının bir toplantıya kitleler ilgi göstermedikinde ise gerekeç halidir. Biz her şeyi yaptık. Geriye kalan tek bir bireylerin eksikliği ve bunları açtıkları gerekeçlerdir... Oysa yüzünde gitmeyen işler yalnızca o işi yapanlar değil, en başta yöneticiler sorumludur. Her şeyden önce askıllıkları, tikanıklığı aşmak; gerekeçleri bir kenara bırakarak, kendini rahavetten kurtarıp alanda ulaşılması yöneticilerle ve onlara üreticilikle özümlemiş olmalıdır. Gerekeçler yalnızca yüzeysel yapılan işler için öne sürülmez. Bazen çok daha basit gibi görünen, pek kimsenin aklına gelmeyen ama olmazsa olmaz konularda da gündeme gelebilir. Çevrenizde sıkça duyusunuzdur, unutulmuş ya da

atlanan işlerin haddi hesabı yoktur. Unutulmuş şeyler küçük ayıntılar gibi görüne de bir araya geldiklerinde çok büyük eksiklikleri ortaya koyarlar.

Ömek verecek olursak; bir kitle gösterisini ele alalım. Gösteri organize edilerek toplanılacak yerden kimlerin görür alınacağı kadar her şey inceden inceden hesaplanır. Görev dağılımı yapılır. Ama gel gör ki, gösterinin başladığı anda, gösteriyi kimin yaptığını ve neden yaptığını ifade eden bir tek pankart ya da döviz bile görünmez. Herkes şaşkındır. Hazırlanan onca şeyin, harcanan onca emeğin karşılığı tam olarak alamayız. Eksiklik nereden arandığında ise küçük güç gerekeçler çıkar karşımıza. İşbölümünü yapan yöneticilerin aklına gelmediği de olur, gereken hazırlığı yapacak olanlara söylenmediği de... Bazen her şey hayzır ama evde unutulmuş, bazen de "nasıl olsa başkaları da biliyor" diye düşünmüştür. Bu gerekeçler söz doğer.

Sorun sonuçta ortaya çıkan durumun ciddiyetini kavrayabilmektir. Küçük bir ayıntı gibi atlanan bu unutkanlıklar işinde sorgulayıp olmadığımızda ise, yöneticiden sempatisizliğine kadar aksaklıkların, unutkanlıkların, görevleri yeterince önemsememenin hakim olduğu hantal, statükocu ve işlemeden yapılmayan ortaya çıkması kaçınılmaz olur. Yapının bütününe hakim olan, gerekeçlere her şeyin açıklandığı, yöneticilerin kitleleri yönlendirebildiğinin kalmadığı ya da alabildiğine liberalleştiği bir atmosfer olur ki, bu devrimci bir yapının asla kabilenemeyeceği bir durumdur. Gerekeçlilik bir davranış biçimi olarak yapıya ekti etliğinde ise büyük tahabırlar önlenemez hale gelir. Artık koşulları zorlamak, devrimci inisiyatif, yaratıcılık hayata geçirmek hayal olur.

Gerekeçli toplantı temininde hareket kararlarına, anlayışına, ilkelerine, disiplinlerine uymakta gösterilen zaafırlar ve ıktıdar perspektiflerle hareket etme duyurılığının aşırması yatar. İktıdar perspektiflerle olaylara ve süreçte bakan her devrimci ki, devrimci hareketin her insanında bu bakış açısı olmalıdır: küçük başarılarla yetinmek yerine, büyük düşünmek ve daha ileri adımlar atmak için çaba harcamayı bıraktığında, gerekeçler de arka arkaya gelir. Böylesi bir durum yalnızca küçük işleri yapan/yapmaya çalışan, üstelik yaptığı kadyarıyla da yetinen bir ruh hali yaratır. Mücadele edilmesi gereken bu ruh halidir.

Kimi yerde ise, gerekeçler güvensizliğin açık bir ifadesidir. Kendini güven duymayan bir insan, kapasitesini tüm olarak kullanmaktan da uzaktır. Korkulan vardır. Bunun nedenlerinin bireysel korkular, çalışan alanı tanımamak ya da benzeri şeyler olması çok şey değişti. İktıdar kendisini korur, gerekeçlerle hareketsizliğini teorisi yapar: Elinde gelen her şeyi yapıyordur! Digerinde ise, tehlike daha da büyüktür. Suuç ortada olduğu, yapılması gerekenler açık olduğu halde, alımı iyiler kayvanmadıkdan -belki kişisel kayıpların doğurduğu bir korkudan- çok bittik başka bir gerekeçlere karşılığın: "Bizim gerekeçliğimiz..."

"Bizim gerekeçliğimiz" ya da "objektif durumumuz" diye başlayan konuşmalar ise, devrimci hareketin herhangı bir ala-

Küçük ve masum görünüşleriyle arkasına saklandığımız gerekeçler, bilinci ya da bilincsiz sığınan "güveni" imamların olmalıdır. Çünkü böyle bir yaklaşım zaafırları beslendiği, giderek statükoların, kendine güvensizliğin ve korumacılığın geliştiği, tehlikeli bir göstergedir.

nının ya da birimin sahiplenilmesi gereken işlerden uzak durmasını, kendi koşullarını zorlamasını, daha açık bir deyişle, görevlerden, sorumluluklardan kaçınıp teorisi haline getirmelidir. Oysa bugün bu tehlike her zamankinden daha fazla göz önünde tutulmak durmudur.

Devrimci hareketin içinde bulunduğu süreç göz önüne alındığında, "bizim gerekeçliğimiz" diyeek nesnellikle teslim olmak, olmazdan öne çıkmamak asla kabul edilemez bir durumdur.

Böyle bir gerekeçlerin arkasına sığınmanın, yapılmayan işleri, uygulanmayan kararları "bizim gerekeçlerimiz" ya da "objektif durumumuz" diye açıklama çalışmanın ne devrimci yaratıcılığa ne de devrimci inisiyatifine bir ilgisiz yoktur, olmaz da. Hile devrimcilerin tahriş misyonlarını gözönüne aldığımızda bu kabulenebilir bir şey değildir. Devrimci nesnellikle teslim olan değil, onu devrimci trade ve yaratıcılığa biçimlendirirler. Tanrı yazacak ancak böyle olur.

"Yasadığımız süreç hataları, eksiklikleri, disiplinsizlikleri, örgütsel kararları uymamayı ya da kararları tavsatmayı asla affetmeyecek bir sürece. Bu koşullarda devrimci, hareketine ve yoldaşlarına içten bağlılık ve ihtilali bir ruhla savası sürdüme kararında olan her yoldaşımız öncelikle emperyalızme ve oligarşiyi karşı yürüttüğümüz savaşın gerekli kıldığı kuralları, ilkeleri, disiplini, hiçbir gevşemeye, hilele izin vermezsiniz ufaklıca özdeğıştirmelidir. Bu konuda uyanıklığı, özeni, yaratıcılığı elden bırakmak, liberal davranmak, kendimizi inkar olmaktadır."

12 Temmuz'da değerdendirilen böyle diyor devrimci hareket. Aynı şey bugün de geçerlidir, yani da öyle olacaktır. İşle bu yüzden kendimizi, potansiyelimizi inkar etmek, gerekeçlerle kendimizi aldatmak yerine statükoculuğun, güvensizliğin, küçük düşürmenin barınacağı gerekeçlilik imanını terk edip kavaygın geniş ufkularına açılmalıdır.

Yapılmayan işlerin gerekeçlerini bulmak için harcadığımız enerjiyi bunlardan dersler çıkarmak, bir daha tekrarlarmak için harcadığımız gerekeçlerin büyük bir kısmının ortadan kaybolduğunu görmek zor olmayacaktır."

Gerekeçli mantığın temelinde hareket kararlarına, anlayışına, ilkelerine, disiplinine uymakta gösterilen zaafırlar ve iktıdar perspektiflerle hareket etme duyurılığının aşırması yatar. İktıdar perspektiflerle olaylara ve süreçte bakan her devrimci ki, devrimci hareketin her insanında bu bakış açısı olmalıdır- küçük başarılarla yetinmek yerine, büyük düşünmek ve daha ileri adımlar atmak için çaba harcamayı bıraktığında, gerekeçler de arka arkaya gelir. Böylesi bir durum yalnızca küçük işleri yapan/yapmaya çalışan, üstelik yaptığı kadyarıyla da yetinen bir ruh hali yaratır. Mücadele edilmesi gereken bu ruh halidir.

Asimilasyon isimlerde sürüyor...

Bu gün Türkiye'de Kürt halkına, Laz, Çerkez, Rum gibi ulusal azınlıklara yönelik asimilasyon politikasının en önemli bölümünü tarihsel bilincin çarpıtılması oluşturuyor. Oligarşi, halkların halk olma bilinclerinin yok edilmesi politikasında Kürt, Laz, Çerkez, Ermeni, Rum gibi halkların tarihini yok sayıyor, gerçekleri çarpıtıyor. Kuşkusuz bu şovenist, inkarcı politika, gerçekleri yok etme, çarpık bir tarihsel bilinc yaratma sürecinde biçimsel olarak aykırıcaklar taşıdığı Türk halkının tarihini çarpıtılmasına da neden oluyor.

Cumhuriyetle Kemalist iktidar döneminin ve oligarşinin egemenliğinin ulusal baskı ve asimilasyon politikasını işte böyle bir tarih çarpıtlılığı şekillendirmiştir. Türk Tarih Tezi, Güneş Dil Teorisi gibi bilim dışı yayımlar bu nedenle ortaya çıkmıştır. 23 Nisan 1930'da toplanan Türk Ocakları Kurultayı'nda konuşan Akarsay Deleşleri Dr. Afet İnan'ın şu sözleri o dönemin ve sonrasında politikalarını yansıtmaktadır: "Bence Türk ve Türklüğün ne olduğunu anlamak, bu anlayışı kuvvetlendirmek çalışmak lazımdır. Bu gayenin aydınlatılması için enurlu göçmen Türkün mensup (kökenini) medeniyeti ve zümresini (yüceliğini) anlatan tarihtir... Beşyüzyet in yöksek ve ilk medeni kavmi, vatani Altaylar ve Orta Asya olan Türklendir. Çin medeniyetinin esasını kuran Türklüdür. Mezopotamya'da, İrand'a milattan en aşığı 7000 sene evvel beşyüzyet in tarih devrini açan Sümer, Elam, Akat isimleri verilmekte olan Türklüdür. Mısır'da deltilen otokan (asıl yerleri) sankileri Mısır medeniyetinin kurucuları Türklüdür..." (Kürt dilinin tarihçesi *Tüm Zamanlar Yayıncılık, Faik Bulut, s:18-19*)

İşte böylesi bir tarih çarpıtma politikası özellikle Anadolu'da yerleşik olan halkların tarihlerinin, kültürlerinin yok sayılması anlamına geliyordu. Kürt, Laz, Rum, Ermeni gibi Anadolu topraklarında tarihsel olarak yerleşik yaşayan halklar başta olmak üzere, Çerkez, Arnavut gibi Anadolu topraklarına göç etmiş olan pek çok halkın ulusal kimliklerini, dillerini, geleneklerini yok sayılması; hepsinin Türk sayılması bu şovenist politika üzerine inşa edildi. Tarihsel gerçekler hiçbir bilimsel araştırmaya dayanamayacağı gerek duyulmaksızın çarpıtıldı. Türkiye'de yaşayan halkların eşit ve özgür bir şekilde gelişmeleri baskıyla engellendi. Anayasalar, yasalar yoluyla tüm halklara Türk dili ve resmi tarih dayatıldı. Bu politika yalnızca dünün politikası değildi elbette. Hala sürmektedir. Bugün, Türkiye halklarının kültürlerini eşit ve özgür bir şekilde gelişip serpmesini savunmak suçtur. Demirel'ler, Özal'lar Kürt halkının "realitesini" sözde kabul etmek zorunda kalmışlardır ve Ocak 1991'de çıkarılan 2832 sayılı yasa ile "Kürte konuşma ve şarkı söyleme" yasası kaldırılmış ve, şovenizm ve inkar politikaları dışında bir politika hiçbir zaman hayata geçmemiştir. Öyle ki, Lozan anlaşmasıyla birtakım haklara sahip olan Ermeni halkının bile anadilini kullanması engellenmeye çalışılmıştır. Kasım 1993'te Milli Eğitim Bakanlığı'nın Ermeni okullarında Ermenice dersini dışımda bütün derslerin Türkçe yapılması

Oligarşi, halkları yok saymanın, onları tarihsel, ulusal kimliklerinden koparmanın önemli bir yolu olarak, bir asimilasyon yöntemi olarak, isimleri Türkçeleştiriyor. Kişi ve yer isimlerini değiştirerek ya da buna zorlayarak tarihi kültürel değerleri, ulusal kimlikleri yok etmeye, unutturmaya çalışıyor. Yer ve kişi isimlerine bile tahammül edemeyen bir asimilasyon anlayışıyla ulusal baskı politikasını sürdürüyor. Dilimize, tarihimize, kültürümüze dair ne varsa saldırıyor.

zorunluluğu getirmesi, bu politikayı açıkça ortaya koymaktadır. Devletin han ve kürşürlükte olan 1982 Anayasası'nda (66. maddesi) belirtiliği gibi "Türk devletine vatandaşlık bağı ile bağlı olan herkes Türktür". Ve "Türkten başka hiçbir dil eğitim ve öğretim Kurumlarında Türk vatandaşlarına anadilleri olarak Okutulamaz." (Madde 42)

Kürte, Lazca, Rumca, Çerkezce soyadlarının zorla Türkçeleştirilmesi ya da Türkiye'ye uyarlanması Kemalist iktidar döneminin önemli bir geçmişi unuttur-



Çocuklar ve köyler... Devletin ulusal baskı ve asimilasyon politikaları onların ulusal adlarını sahip olmalarına engel oluyor...

ma, ulusal ve tarihsel kimikten koparma uygulamalarıdır. Bu, çocuk isimlerinde de aynı şekildeydi. Oligarşi de Kemalist iktidardan aldığı şovenizm mirasını sürdürmeye devam etti. Kürte, Rumca, Lazca, Çerkezce, Ermenice vb. isimlerin çocuklara takılması ya nüfus memurlarının "müdahaleleri"yle ya da yasal zorlamalarla engellendi. Kürt çocuklarına Welat, Gulan, Roj, Berivan vb. isimlerini, Çerkezler Janset, Nat, Guseb vb. isimlerini vermekten binbir zorlukla karşı karşıya kaldı. İnsanlar zorluklarla karşılaşmak için çoğu kez yasal haklarını da bile vazgeçip çocuklarına egemen toplum içinde "kabul gören" isimler ya da Arapça (İslam dini nedeniyle) isimler takmak zorunda kaldılar.

Aynı anlayış yer isimlerinde de geçerli oldu. Şovenizm ve inkar politikası,

ulusal, tarihsel anlamlar ifade eden hiçbir isim, geçmiş hatıraları hiçbir simgeye izin vermemeye odaklanmıştır. Kürte yer isimleri yine Kemalist iktidar döneminden bugüne yoğun şekilde Türkçeleştirildi. 1935 yılında "Dersim" yasa zorunlu Tunceli yapıldı. Bugüne kadar binlerce Kürte köy ismi, tarihsel olarak bir anlam ifade eden yer isimleri, tarihsel değerlerle hiçbir bağ kalmaması diye değiştirildi. Türkçeleştirildi. Lazca Vice ilçesinin adı, Fındıklı oldu (Rize-Fındıklı). 1925 yılına değin Türkiye haritalarında Lazistan olan topraklar isimleştirildi. 130 yıl önce Anadolu dahil birçok yere göç eden Çerkezlerin yaşadıkları yerler de aynı akbete karşılaştı. Çerkezce olmasa da köy adı Çerkez sözcüğü geçtiği için pek çok kişi adı Türkçeleştirildi.

Bugün Trabzon'un Tonya, Araklı, Çaykara, Of, Arsin gibi ilçelerinde halk tarafından bilinir Rumca adıyla anılan, ancak devlet tarafından Türkiye ismi konulmuş onlarca köy bulunmaktadır. Rize ve Artvin'de aynı şeyler Laz köyleri için geçerlidir. Öyle ki, "Müslümanlaştırılmış" olan Ermeni halkının adı bile değiştirilmiştir. Bugün Artvin-Hopaya bağlı Kemalpasa'da yaşayan Ermenilerin "Hemşinli" olarak anılmaları da asimilasyon politikasının; halkları tarihsel gerçeklerden yalıtma politikasının buluntuları göstermektedir...

Şovenizm politikalarının temel alanı Kemalist iktidar döneminden sonra, egemen olan oligarşi, halkları yok saymanın, onları tarihsel, ulusal kimliklerinden koparmanın önemli bir yolu olarak, bir asimilasyon yöntemi olarak, isimleri Türkçeleştiriyor. Kişi ve yer isimlerini değiştirerek ya da buna zorlayarak tarihi kültürel değerleri, ulusal kimlikleri yok etmeye, unutturmaya çalışıyor. Yer ve kişi isimlerine bile tahammül edemeyen bir asimilasyon anlayışıyla ulusal baskı politikasını sürdürüyor. Dilimize, tarihimize, kültürümüze dair ne varsa saldırıyor. Halkların güçleri, haklarını yanında olduğunu iddia edenler bu politikaları izlen veremezler. Devrimciler ve yurtsverler geçmişin inkarını, tarihi gerçekleri çarpıtılmasına, ulusal değerlerin yok sayılmasına karşı mücadele etmek, halkı bu konuda bilgilendirmeye göre-vile karşı karşıya bulunuyor...

Adları değiştirilmiş olan köyleri birkaç örnek

Kürt Köyleri

Adı	Şimdiki Adı	İlçesi	İli
Spıvyan	Karagöç	Merkez	Şırnak
Bertal	Kurtuluş	İdli	Şırnak
Gevreker	Sağışat	Cumaçay	Kars
Passor	Üzümlü	Çermik	Diyaşabakır
Koçeran	Kışmen	Hani	Diyaşabakır
Reşâne	Dikboğaz	Eruh	Siirt

Rum Köyleri

Adı	Şimdiki Adı	İlçesi	İli
Fosa	Fındıklı	Arsin	Trabzon
Zizara	Çiçekli	Arsin	Trabzon
Kizirinos	Kayacık	Arazlı	Trabzon
Sidikska	Çayırbağı	Düzköy	Trabzon
Zafanos	Kavala	Merkez	Trabzon
Yaniga	Armutlu	Merkez	Trabzon

Çerkez* Köyleri

Adı	Şimdiki Adı	İlçesi	İli
Çeçen Anavarza	Ağaçlı	Ceyhan	Adana
Çerkez	Anayazı	Merkez	Hatay
Çerkezderbendi	Yeniderbent	Zile	Tokat
Çerkezler	Gökdoğan	Durağan	Sinop
Çerkez Mamudiye	Yeni Mamudiye	Merkez	Manisa
Çerkez Taşköprü	Taşköprü	Düzce	Bolu

*Kürt adları Çerkezler değildi. Yalnızca "Çerkez" ifadesi geçmektedir.

Not: Laz köylerinin büyük çoğunluğu 17. yüzyılda isim değiştirildiği uyardığı için bu konuda yeterli bilgi edinilemedi.

Daha çok asker için askerlik süresi uzatılıyor

Balkanlar ve Ortadoğu ülkeleri içinde en kalabalık ordulara sahip Türkiye, yine de asker sayısını artırmaya çalışıyor. Mevcut sayının yeterli kalırsı nede nide şu an askerde bulunan 19732 ve 19736 terlip askerle rin, askerlik sürelerinin 15 aydan 19 aya çıkarılması için İçişleri Bakanlığın bir yasa teklifi hazırladı. Konuyla ilişkin kararın Milli Güvenlik Kurulunda görüşülecek önümüzdeki günlerde sonuçlan dırılması bekleniyor.

Ordu bundan önce 724 ve 731 terlip askerlerin de sürelerini 19 aya uzatmıştı. O dönem bu karar alınırken doğan tepkiler nedeniyle Savunma Bakanlığı, "Bu karar sadece bir kereye mahsus olarak alındı" demişti. Oysa şimdi aynı bakan "teröre karşı verilen mücadelede zaafiyet doğma mışın için sürecin uzatılmasının mümkün olabileceğini" söylüyor.

Savunma Bakanı "Bir kereye mahsus" derken söylediği gibi, şimdi de yalan söylüyor. Devlet zaafiyet doğmaması için değil, içine düştüğü zaafiyeti telafi et mek için daha fazla sayıda as kere ihtiyacı duyuyor. Bu amaçla asker kaçağı durumunda olan 200 binden fazla yükümlü için ceza müddetlerini getirdiler ve insanları askere gelmeye zorla dılar. Ama yine de umulduklar kadar asker toplayamadılar. Bir ül ke de bu kadar çok askerlik yap mak istemeyen insanın olması, üstelik ağır cezalarla ragmen ka kaç sayısının yüksek kalmasına devam etmesi, halkın ordunun tavını ve hükümet politikalarını can gönülden desteklemediğini nı hatta karışık olduğunun en net göstergesidir.

Kaçak durumda olanlardan

umdukları kadar asker toplaya mayınca, bu kez, ellerinin altın da olan askerlerin görüş süresini uzatma yoluna gidiyorlar.

Bu karar, oligarşinin içine düştüğü zaafiyetinin sonucu alı nıyor. Kürt hakına karşı sürdür üldü 70 yıllık inkar ve asimilasy on politikası iflas eden oligarşi çaresiz durumda. İflas etmiş bir politikanın sahibi olduğu iken, her geçen gün daha fazla askeri güç kullanarak ayakta kalmaya

çalışıyor.

Daha fazla polis, daha fazla korucu istihdam etti yetmedi. Özel ordu kurdu yetmedi. Şimdi de bir kez daha askerlik süresini uzatarak askerlik süresini as ker sayısını artırmaya çalışıyor.

Ancak oligarşi cepheye kendi çocuklarını göndermiyor. Ne Efe Özal, ne Başbakan Çiller'in, Ge nerkulmuş Başkan'ının, ne de Savunma Bakanı'nın çocukları değil cepheye, askere bile gitmiş

değiller. Askere gitseler bile cep heye gitmeyecekleri muhtakkak. Çünkü cepheye gidenler arasın da patron, bakan, milletvekilleri, general vs. çocuklarını rastla mak çok zor.

Olağanüstü Halk Bölge Va liliği, den asker, bu sayısının bir dokümanı yayınladı. Son on yıl içinde Olağanüstü Hal Bölge sinde devlet güçlerinden ölele rin sayısı 2 bin 225, yaralanla rının sayısı ise 4 bin 227 olarak

açılandı. Toplam 6 bin 452 ölen ve yaralanan insan içinde düze nin üst tabakasında yer alanları çocuklarını rastlanmadı. Öle nleri genellikle darginleri ailelerin çocuklarıydı.

Oligarşi, kendi egemenliğini korumak için kendi çocuklarını bile göndermekten kaçınıp dı bir savaşta, halkın çocuklarını daha uzun süreleri için sürmekte en ufak bir tereddüt göstermiyor. Askerliği uzatıyor.*

Devlet köy yaktığını resmen kabul etti



Bir devletin yarattığı, savcılar kendi yasalarında suç kabul edilen bir olay karşısında, bu suç resmen kabul edildiği hal de, seyrir kalabilir, o dev letin hukuku bitmiş demektir. Bir hükümet ve milletvekilleri, kendi koydukları yasalar gözlerinin önünde hiçe sayılabilsen o ülkenin yasaları meşruiyetini kaybetmiş demektir.

Ülkemizde yaşanan tam da budur!

İşte bir örnek:

Bingöl'ün Genç ilçesine bağlı Sansanım, Keklikdere, Yazko nağı, Yolaç ve Çevirme köyleri hindinkenevi ekildiği habere nide olan jandarma, 23-25 Haziran arasında köylere operasyon düzenledi. Köylüler hindinkenevi emkedilerli söylediler. Jandarma, suç ihbarına ilişkin delil arayıp, bulunduğu takdirde olayı yargıya intikal ettirmek yerine, köylülerden derhal esyalarını toplayıp köylere geri etmelerini istedi. Köylülerin itiraz etmesi üzerine, bu kez içindeki esyaları nın çıkarılmasını beklemeden evleri ateşe verdi. Olaydan sonra Diyarbakır'a gelerek siyasi partileri dolaşan köylülerin tale mlerine göre, beş köy ve mezarla rından toplam 350 ev yakıldı mıştı. Olayın duyulması üzeri-

ne, Bölge Valisi Ünal Erkan ve Jandarma Asayiş Komutanı Korgeneral Hasan Kundakçı yakılan köylere giderek bilgi aldı lar. Bu köylülerin iddialarının doğru olduğunu gömüs olacak lar ki, özür diledikleri basına yansdı. Evleri yakılan birlerce köylü varken, Vali ve Korgene rali neden sadece söz konusu köylere gittikleri ve neden sade ce bu köylülerden özür diledik lerini öğrenemedi. Özel bir nede ni olduğu muhtaktır. Ancak özür diltienne olayının kendisi bile, devlet güçlerinin çalışma yön temlerini, yasa-hukuk tanımadı ğını ve tümüyle keyfi biçimde

köylery yapıp yıkılabileceğini orta ya koymaya yetti.

Vali ve Korgeneralin özür diletme leri, bu olayın gerçek oldu ğunun resmen kabulüdür. Ancak devletin yasalarına göre "suç" olan bu olay, resmen ka bul edilmiş olmasına ragmen hiçbir yasal işlem yapılmadı. Çünkü ne Meclis'in yasaları ko ruyacak siyasi gücü, ne de ya salara dayanarak yargılamaya yeten bir yargı kurumu vardı. Ortada devlet adına kongretilanların keyfi yönetimi dışında başka hiçbir şeyin yemadığı, bu olay somu nda bir kez daha görüldü. *

Hakkari'de Kürtçe müzik yayını

Hakkari'de Temmuz ayında iltibaren TRT-3 televizyonu saat 15.00 ile 17.00 arasında Kürtçe müzik yayını yapmaya başladı. Bir devlet kurumu olan TRT'nin bir kanalında Kürtçe yayın yapılması, elbette bu yönde almış herhangi bir karara dayanıyor. Olağanüstü Hal Bölgesinde devlet her konuda olduğu gibi, radyo televizyon yayını konusunda da, hiçbir yasa ve ku ral tanımadığını istediğini yapıyor.

Uzun süredir, kendini Dicle Radyosu olarak isimlendiren bir radyonun, Diyarbakır'daki Jandarma Alay Komutanlığının içi nden yayın yaptığı duyuluyordu. Bu söze "korsan" radyo Türkiye ve Kürtçe yayınlarında en çok "Vatanın devletliyle ve milletiyle bölünmez bütünlüğü" gibi güncel (i) konuları işliyor.

Hakkari'de TRT-3'ün TV görüntüleri eşliğinde yapılan, artık "korsan" olduğu da söylenemeyecek alanıyette yapılan Kürtçe müzik yayını içinde ise bol bol "teslim ol" çağrılan yapıyor. Bir devlet kurumundan yapılan bu yayına bakarsanız devlet "teslim olmuştuk" gibi geçeriğini" başına basmaya hazır!.. *

Devlet psikolojik savaşta her yolu deniyor



Malatya (Mücadele)- Van'da bağlı Erçiş ilçesine ko rucuları yarılışıca çatışmaya gırip eden askerlerin kişirin cenazesi, 24 Haziran günü Malatya'da kalandı. Cenaze törenlerinde birkaç şifli faşist ve polisler, "Kahrolsun PKK", "İslama Uzanan Elleri Kıraca z" gibi sloganlar atıttırmaya çalıştırsa da umuldukları bu lamayarak dağıldılar. Daha sonraki günlerde ise Çavuşlu Mahallesinde kontroretila ta rıflan "Türkiye Cumhuriyet Devleti" imzalı kuşlamalar ya pıldı. Yerel televizyon, radyo lar ve basınıyla halki teslim almaya çalışan devlet, en son

olarak kuşlamalar yaparak bu amacına ulaşmaya çalışıyor du. "Kandırılmış Genç", "Örgüt Mensubu" gibi başlıklar ta sayan kuşlamalarda Ermeni demagojisi yapıyor ve "Pis manlık Yasasından Yararlan ma" çağrılan yapıyorludu. Ma latya'da devrimci-demokrat in sanların çoğunluğu olduğu bir mahalle olan Çavuşlu'daki ku şlamalar ise halkın yoğun tepkisiyle karşılandı. Çavuşlu sakinleri, "Devletin ne yaptığını ve ne yapmaya çalıştığını iyi biliyoruz. Bu tür bildiriler devlete hiçbir yarar sağlama yacak, buna izin veremeyece ğiz" şeklinde konuştular.*

Aynı haber, iki gazete ve iki farklı yorum... Saldırıları kim yapıyor?



haberlerin içtenliklerinden anlaşı lıyordur. Ama başlıklar ve eyle mleri gerçekleştirenler ne dense farklıydı. Geçerlikleri is tendiği gibi çarpıtılması bur

juva basın açısından yeni de kültüskusuz. Burjuva basın, gerçekleri çarpıtarak okuyucu yı istediği gibi yönlendirmede yeterince tesccilliydi.*

Cezaevlerindeki baskı ve törer dalgası giderek yayılıyor. Buna karşılık devrimci tutsaklar bu saldırılara direnişle cevap veriyorlar.

Buca Cezaevinde Tutsaklara Saldırı

26 Haziran günü koğuş araması yapan jandarma ve gardiyanlar duvarda asılı bulunan Çin'in posterine ve Latin Amerika haritasına saldırarak yırttılar. Koğuşta bulunan 5 devrimci tutsak bu

larda gözletmeye mazgallarınlı kapama, sayımı koğuşta verme eylemlerine diye geldiler. Ve idareye eylemlerinin gasp edilen eşyaları geri verilene kadar sürdüreceklerini bildirdiler. Ailelerin ve koğuş temsilcilerinin cezaevi yönetimi ile yaptıkları görüşmelerden bir sonuç almayan tutsakları yeni bir eylemlilik sürecine girmeye karar verdiler.

27 Haziran sabahından itibaren önce kabul etmelerine rağmen daha sonra çekilen PKK ve kendilerini Alternatif ola-

İktidar devrimci tutsakları teslim alamaz

saldırına direnişle cevap verdiler. Tutsakların üzerine saldırıların jandarma ve gardiyanlar Devrimci Sol davası tutsaklarından Serdar Karabulut, Ali Aslan ve Kağan Toksoy ile TDKP davası tutsaklarından Ayhan Özdemir ve Sinan Uğurlu yaradılar. Buca Cezaevinde bu saldırıların ardından 29 Haziran'da DGM/İleri boykot eden Ergül Yüksel, Mustafa Turan ve Burhan Turan zorla ve dövülerek mahkeme heyetinin karşısına çıkarıldılar. Ancak tüm bu baskılar duruşmanın yapılmasını sağlamadı. Tutsaklar kimlik vermeyi reddettiler.

Aydın Cezaevinde Yaralıları Tercit Edilmeye Çalışılıyor

Aydın Cezaevi yöneticilerinin Cumhuriyet Başsavcısı İhsan Taşkın, Baki Erdoğan'ın işkencede katledilmesinin ardından doktora gönderen "işkence izine rastlanmamıştır" raporu almaya çalışan Cumhuriyet Savcısı Hüseyin Eken, Cezaevi 1. Müdürlü Çiğnışah Karakoc ve devrimci tutsakları "Hepini duvarlara resimlerini astıklarını yanına göndereceğiz" diye tehdit eden 2. Müdürlü Mete Erden'in denetimindeki askerler devrimci tutsaklara saldırılar. Saldırı sırasında Devrimci Sol tutsaklarından Mahir Erdoğan, Cahit Karaca, Vedat Sağ, Hilmi Nar, Bülent Sarı, Hüseyin Kurt, Erkin Zengin, Şahin Işık, TDKP tutsaklarından Cafer Alı, Murat Özer, Kazım Ardic ve Mehmet Demiri TDKP tutsaklarından Tarkan Dirik ve İ. İbrahim Yılmaz yaralandılar. İdare yaralı tutsakların tercit edilmeye çalışıyor.

Ankara Merkez Kapalı Cezaevinde Barikat Direnişi ve Açık Grevi

Ankara Merkez Kapalı Cezaevindeki siyasi tutsaklar 25 Haziran günü sabah sayımdan hemen sonra saat 8.00'de kalkarını, coplu askerlerin ve cezaevi yönetiminin başında olduğu üç MIT'çinin operasyon hazırlığına karşılaştılar. Siyasi tutsaklar cezaevi 1. müdürlüye yaptıkları görüşmede normal bir arama olaçağı sözünü aldıktan sonra koğuşların aramasına izin verdiler. Ancak idare ve askerler arama sırasında saldırı için zemini oluşturmaya çalıştılar. Tutsakların çalma notları, savunmaları ve özel eşyaları kontrol etme bahanesiyle gasp edildi. 5. koğuş ve banayın koğuşunda kalan tutsaklardan bazıları fill saldırısına mazur kaldılar.

Bu saldırı koğuş talanından ardından siyasi tutsakları kimliklerinden, de-gerlerinden taviz vermeyeceklerini belir-terletir direnişle başladılar. Tutsakler tek-klirleri her on beş dakikada bir atıkları-sonlarına, karavana boykotu, koğuş-



Temmuz tarihine kadar yerine getirileceğine söz verdiler.

Ankara Merkez Kapalı Cezaevindeki Devrimci Sol, PKK, DHP, TKP/ML, TKP/ML-TIKKO, THKP-C-HÖ, TKP/ML HAREKETİ ve TIKB/GK tutsakları 6 Temmuz'da bir basın açıklaması yaparak cezaevlerindeki devrimci tutsaklara yönelik hak gaspları ve keyfi baskıların protesto için 3 günlük açık grevi yapacaklarını bildirdiler. Tutsaklar tüm kamuoyuna cezaevlerinde direnişleri destekleme çağrılarını.

Konya ve Yozgat Cezaevlerinde Açık Grevleri Sürüyor

Ankara Halkın Hükûk Bürosu avukatlarından Murat Emre 5 Temmuz'da bir basın açıklaması yaparak Konya ve Yozgat cezaevlerindeki devrimci tutsaklara yönelik baskıların arttığını belirtirken kamuoyuna direnen tutsaklara destek vermeye çağırıyor. Devrimci Sol davası tutsaklarının açık grevini sürsek olarak sürdürdükleri Konya Cezaevinde PKK ve TIKB davası tutsaklarının bir kısmı süresiz, bir kısmı da dönüşümü olarak açık grevlerini sürdürüyor. Cezaevine ziyaretine gelen Mücadele gazetesi okuru Çetin Köroğlu ise tutsaklara götürdüğü kitapların ikisinin toplatılmış olduğu gerekçesiyle cezaevi dış güvenlikli amir Astsubay Kerim Aklun'un emri ile gözaltına alındı. Jandarma Karakolu'nda 3-4 saat boyunca sorgulanan, ziyaretine girmemesi için tehdit edilen okurumuz buradan Terörle Mücadele Şubesi'ne götürüldü. Burada da 3-4 saat sorgulandıktan sonra serbest bırakıldı.

Konya Cezaevinde aynı davadan yararlanılan kadın ve erkek tutuklular aynı anda avukat görüşüne çıkamıyorlar. Aynı şekilde aynı davadan dörtten fazla kişi de avukat görüşüne çıkamıyor. Tutsaklara ilaçlar daha tıkar tıkar veriliyor, gardiyanların en ufak bir tartışma bile disiplin sorunlarına neden olabilir. Diğer cezaevlerindeki, ailelerinden ya da arkadaşlarından gelen mektuplar tutsaklara veriliyor. Dergi, gazete ve kitapların tutsaklara verilmesi ise tamamen cezaevi idaresinin keyfiyetine kalmış durumdur.

Cezaevine giden ziyaretçilere "terör-ristlerle mi görüşeceksiniz?" diye hakare-til edilen Yozgat Cezaevinde çatıya

- Cezaevlerindeki baskı ve törer dalgası giderek yayılıyor... Devrimci tutsakların saldırılarına yanıtı aynı: DİRENMEK

- Konya ve Yozgat cezaevlerinde açık grevleri sürüyor... Yozgat'ta açık grevi 20li günlerin sonunda. Ankara, Adana ve Iskenderun'da, Aydındaki açık grevleri ve barikatlarla direniş güçleniyor.

bağlanan hoparlörlerle tutsaklara yüksek sesle askeri marşlar dinletiliyor. Gardiyanlar, tüm bir pervazlıkla koğuşlara gece-gündüz demeden istedikleri saatte girmek sayım alması kalkıyorlar. Cezaevine gelen yayınları, tutsaklara verilmesi ise tamamen idarenin keyfiyetine kalıyor. Yozgat Cezaevindeki devrimci tutsaklar 13 Haziran'da baskıların protesto ve taleplerinin yerine getirilmesi için süresiz açık grevine başlamışlardı. Tutsakların sağlık durumu ise giderek ağırlaşıyor.

Malatya Cezaevindeki Devrimci Sol Tutsaklarının Açıklama

Malatya Cezaevindeki Devrimci Sol tutsakları adına 4 Temmuz'da bir basın açıklaması yapan Cumhuriyet Barikat, saldırı sonucu tutsakların yaralandığını ve 19 tutsağın hücre hapsine konulduğu Elbistan Cezaevindeki devrimci tutsakların Malatya Cezaevine sevk edilmesi gerektiğini belirtti. Elbistan Cezaevindeki tutsaklara yönelik saldırıların yoğunlaştığını, insanlık dışı yaptırımları uygulan-mak istendiğini belirtirken, diğer tutsaklar sevk edilmezse uyan amaçlı olarak 2 günlük açık grevine başlayacaklarını bildirdi.

İskenderun Cezaevinde Açık Grevi

İskenderun Özel Tıp Cezaevindeki Devrimci Sol, PKK, TKP/ML HAREKETİ ve TKP/ML-TIKKO davalardan yararlan tutsakları 29 Haziran tarihinden itibaren 2 günlük dönüşümü açık grevine başladılar. Bir basın açıklaması yapan tutsaklar, açık grevlerine Kürdistan'daki baskı, infaz ve yok etme politikalarını, 5 Nisan Kararlarıyla birlikte halkın aldığı ve sefaletle tilmesini ve isten atılmaları protesto etmek için başladıklarını belirttiler.

Adana'da Aileler Açık Grevinde

Son süreçte cezaevlerinde devrimci tutsaklara yönelik baskıların yoğunlaşmasını ve sistimli bir hale dönüşmesini protesto eden tutsak aileleri, 4 Temmuz günü bir basın açıklaması yaparak 3 günlük açık grevine başladıklarını duyurdular. Aynı gün, İHD Adana Şubesi de bir basın açıklaması yaparak tutsak ailelerinin açık grevi eylemini desteklediklerini bildirdi.

Aydın Cezaevinde Adana Saldırı

İzmir (Mücadele)-Aydın'da saldırılar, tutsaklardan sonra şimdi de avukatlara yöneldi. 1 Temmuz Cuma günü müvek-killeri görüşmek üzere Aydın'da gelen



Av. Hülya ÜÇPINAR

uç avukat, cezaevinde son gelişen olayları Cumhuriyet Başsavcısı'yla görüşmek için Adliye'ye gittiler. Başsavcının yanına çıkan avukatların önünü kesen bir astsubay "Burada ne işiniz var, çekin gidi" diyerek avukatları iteklemeye başladı. Avukat okullarını belirtmelerine rağmen "Kim olursanız olun" diyen astsubay davranışlarına devam etti. Astsubayın saldırıdan tutulmuş devam edenler kordonda bulunan Cumhuriyet Savcısı Cafer Karakodıoğlu, kendilerini tanıtan avukatlara, adeta kovarcasına "Astsubayla kavgaşın gizin başka yerde yapın" yanıtını verdi. Yasanınlar daha sonra Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Taşkın'a anlatılan avukatlar, başsavcının olaydan duyduğu üzüntüyü belirlen açıklamalarıyla yetindiler.

Başsavcının müvekkillerine görüşmek için izin kâğıdı olan avukatlar, görüşme için cezaevine geldiler. Burada işlemlerinin yapılmasını bekleyen avukatların yanına Adliye'de kendilerine saldırılan astsubay geldi.

Görevi olmadığınca halde gardiyanların işlem yaptığı odaya girmek kimliklerini kontrol etmeye başladı. Av. Hülya Üçpinar'ın kimliğini inceledikten sonra "Bu sen misin, bu kimlik sahte olabilir" şeklinde konuşan astsubay bu arada sandalyede oturan Av. Mustafa Ufacık'a yönelerek "kalk sandalyeyi ver" şeklinde tacizkar davranışlarını sürdürdü. Bunun üzerine astsubay, icride boş sandalye olduğunu, onu kullanmasını belirlen Av. Hülya Üçpinar'a "Oturacağın sandalyeleri kendiniz getirin" yanıtını verdi. Avukat Hülya Üçpinar, bu davranışın doğru olmadığını, insanca davranması gerektiğini, sözleşmesi üzerine "Bu lafın bana mı söylüyorsunuz?" diyerek aniden Av. Üçpinar'ı tokatladi. Olaydan sonra, avukatların yanına gelen Yüzbaşı Zekai Değirmenci ise avukatlara gergin ortamı daha böyle şeylerin olabileceğini söylemeye yetindi.

Cezaevi yönetiminin olayı örtbas etme çabalarına karşı, avukatlar olayın peşini bırakmayarak astsubay hakkında tutanak hazırlayıp gerekli yerlere girişimde bulundular.*

Salihli Belediyesi Kürtler üzerinde terör estiriyor

Manisa'nın Salihli İlçesinde MHPI Belediye Başkanı Cengiz Tunç daha önce 30'a yakın evi yıktığı Tintin Mahallesi'nde 33 gecekonduyu daha yıktırdı.

3 Temmuz'da çevik kuvvet ve jandarmalara gecekondular mahallesine giren yüküm ekibinin direnen gecekondular halkından birçok kişi çevik kuvvet ve jandarma tarafından azgınca dövülerek gözaltına alındı.

MHP'li Belediye Başkanı Cengiz Tunç yeri seçimlerden önce "Kürtleri buradan kovacağım." diyerek faşistlere verdiği sözü zaman kaybetmeden Tintin Mahallesi'ndeki yıkıma yerine getirmeye başladı. 3 Temmuz'daki yıkım öncesi Salihli'nin ormanlık arazisinde faşistler tarafından çıkarılan yangını Kürtlerin karşıdığı

haber ilçe'de yayılarak yıkım ve saldırıya zemin hazırladı. Saldırıda otuz yedi kişi kalas ve coplarla dövülerek gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar 4 Temmuz'da çıkarıldıkları mahkeme tarafından serbest bırakıldı.

Evi yıkılan ve polis tarafından dövülen Lütfiye Bekçi kendilerine yönelik bu saldırıyı şöyle dile getirdi. "Bize bir göz odayı bile layık görmüyor. MHPI'li belediye başkanını bu mahalleden ona çıkmadığı için evlenmişti yıkırdı. Polisler de havanları gibi bize saldırdı. Kocam, çocuklarımız hepisi hastanelik oldu. O kadar yarın içinde polisler yıkıma başlamanın önce evime girip zıtmış eşyalarını çaldılar. Polislerin hepisi hırslı" dedi.

Evelerin yıkılmasını önle-



Kürt ve yoksul oldukları için MHPI belediyesinin saldırısına uğrayanlara doktorlar da bakmış.

mek için mahkemeye başvurdukları belirlen Sabri Becerek "Bu Kürt milleti çok azdı diyerek coplarıyla, silahlarıyla saldırdılar. Onlarca polis yerlerde sürükleyerek karakola götürdü. Orada da dayak ve hakaretlerin sürdü. Su bile vermediler." diye kendilerine yapılanları anlatırken, belediye başkanının kendilerine "Buradan delup çıkın" dediğini de sözlerine ekledi. Yaralanarak götürüldükleri Salihli Devlet Hastanesi'nde "Biz Kürtlere ilaç vermiyor." diyen faşist doktorlar tarafından da hakarete uğradılar. Faşist doktorlar, tedavileri için gerekli tıbbi müdahaleyi de yapmadılar."

Tüm Bel-Sen üyesi İkrâm Mihyaz katledildi



İzmir (Mücadele)- Kontrgerilla cinayetleri İzmir'e sıçradı. Tüm Bel-Sen 2 Nolu Şube eski Başkanı İkrâm Mihyaz 5 Temmuz Salı günü İzmir'in Bornova ilçesine bağlı Yaka Köyü'nde Topçu Tuğay'ın yanıklarında ölü olarak bulundu.

İkrâm Mihyaz geçen hafta Tüm Bel-Sen Genel Kuruluna katılmak için İstanbul'a gitti, 3 Temmuz Pazar günü de İzmir'e dönmüştü. 5 Temmuz Salı günü işine gitmek için saat 07.30'da evinden ayrılan İkrâm Mihyaz kontrgerilla tarafından öldürülmesi olarak İzmir'in Bornova ilçesine bağlı Yaka Köyü yakınındaki Topçu Tuğay'ın çarşısında arazide bulundu.

İkrâm Mihyaz'ın yapılan işi aramasında kimlik çakmasına rağmen, cesedi bölgede teslim alan jandarma yetkilileri İkrâm Mihyaz'ı eski çalıştığı Konak Belediyesi'ne götürerek orada bulunanlara sorarak kimlik tespiti yaptılar. İkrâm Mihyaz'ın cesedi daha sonra Ege Üniversitesi morguna kaldırıldı. 6 Temmuz Çarşamba günü olayı öğrenen İkrâm Mihyaz'ın ailesi ve devrimci yurtsever çevre Ege Üniversitesi morguna gelecek İkrâm Mihyaz'ı sahiplendi. Ege Üniversitesi morgunda yapılan otopsi İnsan Hakları Derneği İzmir Şube Başkanı Doktor Yeşim İşlegen de katıldı. Yapılan otopsi sonucunda İkrâm Mihyaz'ı çenesinde ve kafasında yakın mesafeden atılmış 4 kurşun yarisi tespit edildi.

Katliama Protesto

İkrâm Mihyaz'ın katledilmesi İstanbul'da Tüm Bel-Sen ve Bel-Sen tarafından protesto edildi 7 Temmuz'da öğle saatinde Tüm Bel-Sen Genel Merkezi önünde toplanan kamu emekçileri İkrâm Mihyaz'ın anısına saygı duruşunda bulunduktan sonra belediye emekçilerine yönelik bir basın açıklaması yaptılar. Yapılan açıklama bu ülkede kimsenin yaşamaya garantisinin olmadığı, sıranın bizlere gelmesi için bu cinayet sekanesine tavır alması gerektiği vurgulandı.

Tüm Bel-Sen'in yaptığı basın açıklamasına katılan Bel-Sen-İstanbul 1 Nolu şubesi de burada yaptığı basın açıklamasında "Tüm Bel-Sen İzmir 2 Nolu Şube Başkanı İkrâm Mihyaz'ı katledilenler lanetleyerek tüm kamuoyunu tepki göstermeye çağırıyor."

Ankara DAL'da işkence

28 Haziran günü gözaltına alınan Gülcân Yazuv, Eyüp Baş ve Mehmet Karaman gördükleri yoğun işkencenin ardından 5 Temmuz günü DGM yedek hakimliğine çıkarıldılar. Gülcân Yazuv serbest bırakılken Eyüp Baş ve Mehmet Karaman tutuklanarak Ankara Merkez Kapalı Cezaevine gönderildiler. Gülcân Yazuv bu ülkedeki yoğun işkence ortamı, tecavüz tehditleri maruz kalan Gülcân Yazuv bir bakıldığında sonra 6 Temmuz günü Ankara Hakim ve Özgürleştir Platformu'yla birlikte bir basın açıklaması yaparak Latife Eren ve Hüseyin Özasan'ın 13 gündür gözaltında tutul-

"İfade vermiyoruz, çünkü biz halkımızı seviyoruz"

duklarını, çok ağır işkence gördüklerini belirlere ilişkin de işkenceden dolayı kollamın tutmaz olduğunu ve gözaltında olduklarından kimsenin haberi olmadığını olayı işkenceye katilmedik tehlikesiyle karşı karşıya bulunduklarını söyledi. Platformun açıklamasında da Gülcân Yazuv'un, Latife Eren ve Hüseyin Özasan'ın işkenceye dirençlerine tanık olduğu birliktelik işkence altında iki devrimcinin "Etkerim lime lime etmeler de, öldürseler de kendi hazırladıkları ifadeyi imzalamayacağız. Biz halkımızı seviyoruz." dedikleri anlatıldı. Ankara Merkez Kapalı Cezaevindeki

Devrimci Sol Tutsakları da tutuklanarak yanlarına getirilen Mehmet Karaman ve Eyüp Baş'ın anlatımları üzerine 6 Temmuz'da bir açıklamaya yaparak gözaltı süresi boyunca her gün yoğun işkenceye tabi tutulan, işkence sırasında sürekli olarak "İnsanlık Onuru İşkenceyi Yenemek" sloganını atan Latife Eren ve Hüseyin Özasan'ın askı, elektrik vb. işkence yöntemleri nedeniyle kollamın tutamaz, yürüyemez durumda ve hayatı tehlike içinde olduklarını belirttiler.

Eren ve Özasan 8 Temmuz'da çıkarıldıkları DGM'de tutuklanarak Merkez Kapalı Cezaevine gönderildiler."

İsviçre Devrimci Sol Güçler: "Devrimcileri ve devrim düşmanlarını herkes iyi tanımalıdır"

İsviçre Devrimci Sol Güçler, Özgür Ülk gazetesinde 23 Haziran 1994 günü yayınlanan "Mülteciler Günü Kutlamaları" başlıklı haberin gerçeklerden uzak olduğunu belirterek gazetemize yazılı bir açıklamaya gönderdiler. Açıklamada savasın ağır bedelleri sürdürüldüğü ve devrimci hareketin emekçilerin kurtuluş umudunu boşa çıkarmayacağı kararı olduğu vurgulanarak sunlar belirttiler:

(...) Her türlü düşmanı alt etmeye özenmek. Yıllardan beri oligarşinin bu hedefi olan bir hareket olarak savas sürdürdükten, diğer yandan da ki yıla yakın bir mesgul eden, birçok yoldan geçen camirmesine yıl açan korta çetisini de karada göndürdük, ezdikler, endiler. (...) Elebaşları çaldıkları paraları kaçan bu çetinin daha başlangıcı ve bugün ülkede hiçbir varlık kalmadığı hâle İsviçre'deki artıkan hala kırık saldırgan rollerini çaresizlikle sürdürmeye çalışıyorlar. Göğeleri bile artık kendilerini tedirgin etmektedir.

Bu tedirginlikle 18 Haziran'da bir kez



daha saldırdılar, taraftarlarımızı pusus kumak istedikler. Saldırları boşa çıkan bu kendine güvensiz çakçaklar korku ve panik içinde sağa-sola kurşun sıkarak halktan birini yaraladılar. Silv halka zarar gelmesini için sadece hak ettikleri kadar karşılık vermesini direnen çareyi kaçmakla buldular. (...) İki bulundukları yer saldırı. Kolluk gücleri gelip alana kadar da oradan çıkmadılar. Arından olayla ilgili olmayan insanları ihbar ettiler.

Aynı gün yürürlükte savunması ki insana yetti. Standımız açan TAYAD'ı 45 ya-

şındaki bir anamıza ve bir arkadaşımıza demirler, sopalarla saldırdılar. Anız aracı yaralandı ve buna tahammül edemeyip müdahale eden bir İsviçli bayan da bu saldırıdan nasıblını aldı. Stand açılan alanda bulunan diğer bütün sol da, ki kişi dışında yaşanan bu durumu seyretekmeye yetindin.

Yasananların çirpinç olduğunu, artık dünyanın en uzak bir köşesi de olsa her mekânın kontra atkırına dar geldiğini biliyoruz."

İsviçre Devrimci Sol Güçler bu gelişmelerden yanlış yansıtan Özgür Ülk gazetesine gönderdikleri açıklamada da "...Kendisine sosyalist basın diyen Özgür Ülk'e'nin savas bir örgütlü mülteci diye adlandırması sosyalist basın adına utanç vericidir. Gazetenede yayınlanan bu haber yalan, karalama ve bizzat devrimci hareketle yapılmış bir saldırdır. Açıkladığımız gerekçeyle 23. 6. 1994 tarihli gazetemizde "mülteciler günü kutlamalarında mülteci çatışması" başlığıyla yayınlanan haber tarafından düzeltilmesi" diyerek gönderdikleri bu açıklamanın yayınlanmasını istedikler."

İşte yeni dünya düzeni

Emperyalizm ABD'sinden, BM'sine kadar her şeyiyle "yeni dünya düzeni" adına Somali'den Ruanda'ya kadar çıkarlarını olduğu her vere müdahale etmeyi sürdürüyor. Emperyalizm kimi yerde de "Akan çare bulmak için", kimi yerde de "İşgal etme, katliamlar... Açlık ve katliamlardan yoksul halkları kurtarmak" adına, dünya halklarının karşısına her türlü savaş aracıyla çıkan emperyalistler, nedense kendi yoksullarını görmezden geliyor, yok saymaya çalışıyor.

Gökdelemlerin Arka Yüzündedir Yoksulluk

ABD'nin ön yüzünde devasa gökdelemler, büyük tekellerin ticaret merkezleri, lüks evlerde sürlün tatlı hayat, partiler vb. ile çizen mutlu aile tabloları dünyanın yoksul halklarına "özgürlük ve refah ülkesi" olarak sunulur her zaman. Oysa ABD'de yoksulluk ve işsizlik hiç kimsenin saklamayacağı bir gerçektir. 1992 Nisan'ında Los Angeles ayaklanmasıyla bir kez daha emperyalist başın tekellerinin sansür duvarlarını aşarak gündeme gelen zenci dümanlığı ve yoksulluk bugün ABD'de iç politikanın önemli unsurlarındandır.

ABD'de yoksulluk sınırı yıllık 15 bin dolar olarak belirlenmiş. Bu yoksulluk sınırında ve altında yaşayanların sayısı 40 milyona yaklaşmış durumda. Yani 40 milyon Amerikalı'nın yarı kısmı, emperyalist ABD'nin sömürdüğü yeni sömürge ülkelerin yarısından fazla değil...

Her 4 çocuktan birinin yoksulluk içinde yaşadığı ABD'de yoksulluk özellikle Reagan ve Bush dönemlerinde arttı. Çünkü bu yıllarda işsizlere ve yoksullara yapılan sosyal yardımlar giderek kısıldı. Sosyal yardımların kısıldığı tek emperyalist ülke ABD değil. Fransa'da da benzeri politikalarla, başta 18-25 yaş arası gençler başta olmak üzere geniş halk yığınları önce işsizliğe ardından da yoksulluğa ve sokağa mahkum ediliyor. Oysa Fransa, Peugeot ve Renault gibi tekellerin Japonlara yarıştı bir sürü, tekeller, kârlarını katkılarları gün be gün yoksullaşan binlerce Fransız yaşama savaşı veriyor.

ABD'de hiçbir sabit mekânı olmayan, daruklarda, metrolarda, yıkık inşaatlarda yaşayan, harabalar aralında barınanlar için "homeless" yani evsizler ifadesi kullanılıyor. Evsizlik giderek yoksullaşan 19 milyon Amerikalıyı etkilerken, şu anda resmi rakamlara göre 3 milyonun üzerinde Amerikalı evsiz yani sokağa yaşıyor. Evsizlik yalnızca ABD'de rastlanan bir olay değil. Tekellerin giderek tüm ülke ekonomisini denetlemeye başladığı Fransa ile İngiltere gibi ülkelerde de ciddi bir sorun. Evsizlerin sayısı Fransa'da çoktan 500 binin geçerken, evsiz kalma riskiyle yüz yüze olanlar 15 milyon gibi hiç de küpüsmenmeyecek bir rakama ulaştılar. İngiltere'de ise evsizlik daha büyük bir sorun ve 1 milyon İngiliz yaşamını bir evi bile olmayan sürdürüyor.

Ne ABD, ne İngiltere ne de diğer emperyalist başkentler evsizler için kalıcı bir çözüm üretilemez konusunda ciddi bir çaba yokken, Fransa'da hiç aylarında sokakların artması ile birlikte gündeme gelen ölümle nedensile sadece kırsı ge-



ören kadar bazı eski metrolar evsizlere açılıyor. 1993 Ocak'ında 2 günde 13 Paris'inin soğuktan ve açlıktan ölmesi karışında Fransız hükümetinin böyle bir karar alması sosyal patlamaları önlemeye yönelik adlandırmadan başka bir şey değil.

Cetelerin Dünyası... Üyüştürücü...

ABD'de sıyahlının dünyası ve beyazların dünyası diye adlandırılan iki farklı dünya vardır. Bu durum 1950'lere kadar kır ayırının doğurduğu bir sonuçken bugün sıyah-beyaz ayırımı sadece ılkının belirlediği bir ayırım olmaktan çoktan çıktı. Orta sınıf beyazlar ve tekeli burjuvazi dışında işsizlik ve yoksulluk içinde yaşama savaşı veren milyonlarca beyazla birlikte sıyahlar da artık aynı dünyanın insanları oldular. Bu dünyada insanlar üyüştürücü sataarak, hiszırlık ve gasp yaparak, fahişlikle hayatlarını sürdürüyor.

Emperyalistler semayelerine semaye katarak, sokaklarda yoksulluktan

kurtulmamanın çıkış yolunu üyüştürücüde, alkolde arıyorlar. Avrupa Birliği içinde yer alan ülkelere, resmi verilere göre 5 milyon kişi üyüştürücü bulamadığı için kriz geçirirken, eroin ve marhuhanu kullananların sayısı 20 milyon buluyor. Avrupa için verilen bu rakamlar korkunç görünümle birlikte, ABD'deki üyüştürücü kullananların yanında odyide alınacak bir oran bile değil...

ABD'de de üyüştürücü ticaretiyle uğraşan, uluslararası tekellerin kuklası olan binlerce yoksul genç, içinde bulundukları yaşamdan çıkış yolunu ceterler içinde yer almakta buluyor. ABD'nin 32 eyaleti ve 113 şehrinde ceterler üyüştürücü trafiğini düzenliyorlar. İnsan hayatının değerinini sırsı olduğu "yeni dünya düzeni"nin arka sokaklarında süren ceter savaşılarında ise güçlülerin ayakta kalacağı bir düzen var. Sadece bir yılda 2 ceter arasında savaşta 800 genç öldü. Sokak ceterleri, ceterleri arasında savaş Hollywood tarafından yeni-sömürge ülkelere birer macera filmi ya da tatlı bir eğ-

ABD'de bir kent: ŞİKAGO

ABD'de Bir Kent: ŞİKAGO
3 milyon kişinin yaşadığı
şehirde 887-829 kişi açlıkla karşı
karşıya... Yani Şikago'nun
%29.51'İ AÇ.
25 bin Şikagolu tek edilmis
otomobillerde yaşamaya
çalışıyor.

Açlık ve yetersiz beslenme
nedeniyle hastaneye
yatırımların sayısında yıllık
artıp %24.

ABD'de Nüfusun %1'i
Toplam varlıkların %7'ine
işletme varlıklarının %62'sine
Konutlar dışındaki toprakların
%45'ine
Toplam hisse senetlerinin
%49'unu SAHIP.

lençe gibi sunulurken, sadece Los Angeles'ta 450 ceter günlük yaşamı belirliyor. Üstelik genide her gün öldürülen, tecavüz uğrayan yüzlerce Amerikalıyı bırakarak...

Yoksullar, işsizler, sokaklarda yaşama savaşı veren evsizler, günlük hayatı belirleyen ceterler ve milyonlarca üyüştürücü bağımlısıya işle "yeni dünya düzeni"... "Umut kapsı" yeni dünyanın emperyalist başkentlerin arka sokaklarında yoksulluk, üyüştürücü ve yalnızca güçlülerin ayakta kaldığı vahşi bir orman var.*

Filistin Arafat diplomasisiyle değil "zafere kadar devrim"le kurtulacak

Yaser Arafat 27 yıl sonra Gazze'ye geri döndü! Gazze'den 27 yıl önce ayrılınca Arafat Filistin halkının kurtuluşuna inanmış bir gençlikken, bugün Filistin halkının kurtuluş umudunu diplomasi masalarında emperyalizme teslim eden bir uzlaşmacıya teslim ediyor. "Yeni dünya düzeni" ve "barış" adına emperyalistlerin Arafat'ı alkışlaması bu gerçeği değiştirmiyor.

Arafat'ın "özber bölge"ye yaptığı gezinin amacı Gazze başta olmak üzere "özber bölge"deki Filistin kentlerini ziyaret etmek ve Erharda yapılan "özber Filistin hükümeti"nin yeni törenine katılmak. Arafat gezisi boyunca iki farklı karışılma töreni yapıldı. İlk protokol, ikinci ise emperyalizme uzlaşmak için adeta birlikteliğe yansıyan El Feth yöneticilerinin hazırladığı satıfatı karşılama töreniydi.

Protokol Filistin halkının bağımsızlığının pazarlık konusu yapılmasına karşı çıkan, uzlaşmayı değil bağımsızlık için mücadeleyi savunan Filistin grupları tarafından yapıldı. Yapılan gösteriler emperyalist basın tekelleri tarafından ısrarla gözden kaçırıldı, çünkü emperyalizm için "uzlaşmaya hazır bir Filistin halkı" görüntüsü her şeyden daha önemlidir. Arafat'ın gezisi Filistinlilerin çoğu gibi, anlaşmaya karşı çıkan fanatik Yahudiler tarafından da protesto edildi. Protokolarda fanatik Yahudiler Arafat kadar Rabbin'in de resimlerini ya karışılarken, yolları ateşle kestiler, İsrail askerlerine taşlarla karşıtılar.



Protokolat gözden kaçırılan, TlVerde, gazetelerde her Arafat'ı çocukla karışılın, askeri tören yapan "özber bölge" yöneticilerinin görüntüleri vardı. Gazze ve Erharda Filistin halkının desteğini alamayan yöneticiler, emperyalizmin güdüyüp kuşandırdığı protokol askerlerinin yaptığı geçit törenleri ile Arafat'a şov yapmayı yeterli görüyorlardı. Tıpkı kapı üzerinde kalan bir "özberlik" bağımsızlığına tercih eden Arafat gibi... Yarattımla çalışan bu "gör-

kemil" görüntünün ve "Kudüs'tü başkent yapacağı" türü açıklamaların aksine Arafat hiç de güçlü değil. Filistin halkının itirazına rağmen onayladığı "özberlik antlaşmasını" bile emperyalizmin açık desteğiyle hayata geçirebilen bir Arafat'ın yaşadığı kazanımın bir komutanın kendine duyduğu güveni domatması beklemek ise ancak boş bir hayal olur.

Yapılan gösterimle gerçek kutlamaları, protokol askerlerinin geçit törenlerini izleyen emperyalistlerin sevinçlerini ama Filistin halkı gerçek zafere kutlamalarını siyonistleri de, emperyalistleri de getirecek savaşçılara birlikte yapacaktır.*

Her şeye rağmen türkülerimiz susmuyor, halaylarımız sürüyor

Nurtepe girişinde polis barikatıyla karşılaşıyoruz. Bindizim taksiti durduruyor polisler. "İnin arabadan" diyorlar, iniyoruz. "Kimliklerinizi" diyorlar, gösteriyoruz. Bizim gibi birçok insan yoldan çevrilmiş, kimlikleri kontrol ediyor, üstleri arıyor. Nevroz'a koşuyor insanlar... İstanbul'un pek çok yerinde yaşanan bu görüntüler; polis barikatları, arabalar, geri çevrilmeler, güllâvlar ve tutulmalar. Arabanın içine baskıyor bir polis, Sazları ve gitarları götürüyor. "Nereye?" diyor. "Geziyoruz". "Burada mı geziyorsunuz?". "Neden olmasın". "Gidin başka yerde dolayın, mesela Yıldız Parkı'na gidin". Biz o bölgeye sokılmakta kararlılar. İsrar ediyoruz, tartışıyoruz ama boşuna. Tekrar, zorla taksiti bindiriyoruz. Sofire geri dönmeyi seçiyoruz. Araba hareket ediyor, Kağıthane'ye doğru gidiyoruz.

İyi ama geri mi dönüyoruz şimdi? Ya Nevroz kutlaması ne olacak? Oturdukumuz yerde kutlamak istesek zaten yola çıkmazdık. Evet gerisin geri gün - emenler tahammülsüz, gızları riskli var. Her Nevroz, her 1 Mayıs, her 15-16 Haziran, 30 Mart, 12 Temmuz, 17 Nisan... yani sınıf mücadelesinin yıldışıldığı, öfkelerin kabardığı, coşkunun arttığı her gün emenler aynı panîği yaşıyorlar, köşe-başları tutuluyor, yoğun güllâvlar yankıyor. Ama varatan her güllâvle bedelleri ödeyerek varılmadı mı? İnsanlık adına bir değer sahiplenmek, savunmak da işi. O halde geri dönüs, sonrası olamamak ve riskli göre almamak; sahiplenmemize deri eskidğin ifadesi. Durduruyor arabayı, geri dönmek istediğimizi söylüyorlar. Sofire çekiliyor: "Bana beyala girer" diyor. "Araba benim değil" diyor. İnüyör arabadan. Ellerimize bağlamla, gitar ve "Nevroz Piz-re" yazan döviz yürümeye başlıyoruz Kağıthane sokaklarından Nurtepe'ye doğru. Ara sokaklar, dik yokuşlar, bazen de çıkmaz sokaklar... Yanlış yöne öldüğümüzü anlamaya geri dönüyoruz, başka bir sokaka geçiyoruz. Bazende girdiğimiz yolum tutulmuş olduğuna fark edip deştiyoruz yolumuzu. Polisler bir yünden başka bir yüne koşuyorlar, kimlik kontrolü ve güllâvlar devam ediyor. Böyle bir durumda kalabalık yürümünün zararlı olduğunu düşünüp ilk gruba ayrılıyor. Sofire çekiliyor: "Bana suati dışına geçme". Bu durum moralizmi bozuyor. Belki de vardığımızda (tabii varabilirsek) kutlama bitmiş olacak. Biziz bir kutlama... Muhakkak o günü ifade eden bir biçimde olacak ama keşke bu de sanatımız katkılıbsık o direniş coşkısına. Adımlarımız daha da sıkışıyor. Bazen polis otoları geçiyor yanımızdan ya da bulunduklarımız yüne doğru geldikini görüyoruz uzaktan, aldırmyor. Tek düşüncemiz yetişebilmek. Şenliğe yapılacak parkta neler olduğunu biliyoruz. Belki sadırlıdır. Bu nedenle iki kişiyi önüne yolluyoruz; o bölgeyi iyi bir arkadaş. Bir süre sonra geri dönüyorlar. Parkın üzerinden ki yolun polis tarafından tutulduğuna ama ara sokaklardan parka gidebileceğini söylüyorlar. Tekrar konyuluzyor yola; artık koşuyoruz. Çevredekî polisi sayıyor. Ama bu konser de gerçekleşmek, ne pahasına olursa olsun. Bugüne kadar bedelleri ödeyerek vardık şimdi de göze almamak, gerekirse ödenmekli.

Tutulduğumuz Mersin Konseri'nde keyfi engellemeler karşısında mesrutduğumuz türkümüzü söylemeye başlıdık. Polis saldırmaya da birbirimizi sarılıp, sloganlarla karşı koydık. Çarşılar'te güllâvına alınıp cebelârları kol kola geçirip boşa çıkardık. Haklarımızı çıkan tutulmada ve mahkûmiyet kararlarını, teslim olma kararımızı yandırdık. Oğza gözlâti, oğza tutukluluk, saldırm... hepsi bir inancın sahiplenmek uğruna. Değerleri korumak, kas-kamçılıka sahiplenip lâl söyletmemek, o değerleri alıp geleceğe taşımak, hem de öyle kıysından köşesinden değil, sık sıkıya sarılıp taşınarak yorulmadan demektir. Türküler, oyunlar, fotoğraflar bu inancın içinde bir veriyoir. Biraz da inatla... Devrimci sanatı inatdırır, hırslıdır. Olmak da zorunlu. Eğer o inat sanatı yasaklarını bir işlevi var inatla. O zaman türkülerimiz kalmazsa...

İnancın koşuyorum enstrümanlarımızla. Ulaşıyoruz parka, 3 saat geçtikmiş, insanlar gözlâvına alınıldığını duyup yavaş yavaş dağılmaya karar vermişler. O anda gırtlıyız alına. Biraz daha sloganlar basıyor: "Türküler Susmaz, Halaylar Sürer". Nevroz astığı tekrar yalıyor. Canlanıyor ortaklar. Alandan giden insanlar sloganları duyunca ortak koşuyorlar ve halaya katılıyorlar. Türküler birlikte söyleniyor... İnattla. *

"Grup Yorumla Dayanışma Gecesi" yasaklandı

Yine türkülerimizden korktuklar

3 Temmuz 1994 Pazar günü Yedikule Hisarları'nda yapılacak olan "Türkülerimiz Kazanacak" adlı Grup Yorumla Dayanışma Gecesi İstanbul Valiliği'nce hiçbir gerekçe gösterilmeden, keyfi bir biçimde yasaklandı. Geceye Grup Yorumla birlikte Ezginin Günlüğü, Muammer Kenetçoğlu, Kona Ağrıa İlyane, Gülen Mezarbaban, Gülbahar, Ali Ekber Eren, Grup Dinmeyen, Zuşağı Berepe, Genç Ekin Sanat Merkezi, Fevzi Kurtuluş, FOSEME, Harman Halk Dansları Topluluğu, Orhan İyiler, İbrahim Sezer, Adnan Özyalcıner, Deste Günaydın, Grup Ekin, Özgürülük Türküsi ve Ayşe Gülen Halk Sahnesi katılacaklı Gece, sanatçı ve aydınlar üzerindeki baskıları kırarak ve bu konuda bir dayanışma sağlamak amacıyla düzenlenmişti.

Yasaklama kararlarıyla birlikte Yorum elemanları gecenin başlayacağı saatte Yedikule Hisarları'nda toplanan yaklaşık 300 kişiye bir basın açıklaması okuyarak kararın protesto ettiriler. Grup Yorum basın açıklamasında şu sözleri yer verdi: "İktidar hiçbir muhalif odaya tahammül edemediği ve türkülerimizden bile korktuğu için yasakladı gecemizi. Baskının, sömürünün ve korkunun bekçilerine sesleniyoruz: Baskı, yasağ ve terör... Başka nasıl tutacağımızı sömürü düzenini ayakta. Sizin çarkın, siz, kendinizi gitliğe bir gırdaba sokarken aç kurtlar gibi saldırıyorsunuz emekçi yığınları. Fedakarlık derken, emekçi halktan açlığa fedakarlık, ölümle giden bir fedakarlık istiyorsunuz... Ama bu ölkenin emekçilerinin, aydınlarının, emekten, halktan yana sanatçıların bu gıdışe dur diyeceğini, bir son vereceğini biliyorsunuz... Bu yüzden katliamların, kıyımların. Bu yüzden tahammülsüzünüz sendi-



kalara, demokratik kitle örgütlerine. Bu yüzden düzensizliğini bile, kitaba, düşünceye. Bu yüzden türkülerimizden korkuyorsunuz. Ama emekçi yığınları ofkesi üstüne bir sel gibi geliyor. Durdurabiliyormusunuz? Beşiktaşlıların, Gergerlinin düşüncelerinin kitlelere ulaşmasını engelleyebiliyormusunuz? Kemalin, Sumrünün halkın, halkının düşüncesini isteyen Grup Yorum polisin engellemesiyle karşılaştı. Yorum elemanlarını gözlâvına almak isteyen polis, halkın tepkisiyle ve "Türküler Susmaz, Halaylar Sürer" sloganlarıyla karşılaşıncı azgıncı saldırdı ve aralarında gece tertip komitesi üyeleri Ali Metin Narin ve Genç Ekin Sanat Merkezi'nden Devrim Öktem, Kültür ve Sanatta Tevri dergisi muhabiri Ayşe Ali Erken, Halkın Hukuk Bursu avukatlarından Mustafa Çoban, Özgür Ülke muhabirlerinden Hasan Hüseyin inan olmak üzere 15 kişiyi gözlâvına aldı. Gözlâvına alınılan bir grubu sanavilci tarafından serbest bırakıldı. *

Yenidal Grubu Resim Sergisi

Yenidal Grubu 4 Temmuz 1994 Pazartesi günü Kadıköy Belediyesi Sanat Galerisi'nde, 4. Resim Sergisi'ni açtı. Sergiye Hikmet Aksüt, İrfan Ertel, Avni Memedoğlu, Fevzi Bilge, Abbas Yaşar, Alime Mitap, Neriman Öymen ve Mine Demirsöz yapıtlarıyla katıldılar.

Bu hafta sanat anlayışından rahatsız olan 7 sanatçı tarafından kurulan Yenidal Grubu Nisan 1959 yılında ilk sergisi açtı. İlk kez "Fantastik burjuva sanatına karşı (Reaksiyon olarak)" kurulumuş sosyalist gerçekçi bir grup olan Yenidal Grubu'nun sanatçıları emekten yana sanatları ve düşüncelerinden dolayı 1961 yılında ikinci sergilerini birlikte tutuklandılar. Sirkeci Sansaryan Han'da, Balmumcu Askeri Garnizonu'nda 50 gün boyunca tutuklu kaldılar. Bu baskılar ve maddi sorunlardan dolayı dağılmak zorunda kalan grup yıllarca bir araya gelme çabaları gösterdiyse de

ancak 1990' dan sonra yeni katılımlarla tekrar kurulabildi.

Sergiye yer alan resimler birçok burjuva sanat galerisinde görülen aksine işçi, köylü, madenci, cezaevliler, işkence, özgürlük, hasset,

kaptalizmin kar hırslının çok ettiğide doğa ve toplum temalarını içeriyor. Anlatımlar yalın ve anlaşılır. Yenidal Grubu ressamları sanat anlayışları ve ürünüyle emekten ve halktan yana resim sanatında bir devriliği yeme getiriyorlar. Resim sergisi 16 Temmuz'da kapan sürecektir. Fakat sergi gerçek izleyicisini emekçilere ulaşabilmek için onların bir alışık olduğı, dar ve elit bir çevreye seslenen sanat gale-



lerinden çıkmalı, emekçilerin mekanlarını; demeklere, sendikalara hatta sokaklarına kadar göbellebilir. Serginin açılış gününün içkili bir karacade olması da burjuva sanat saygısına karşı "sosyalist realizm" in ciddiyetini ifade edemiyor. Sosyalist gerçekçi bir sanat, üretimin, sergilenmeye kadar, her aşamada o inancı yaratabilmelidir. Yenidal Grubu'nun bir inancın taşıdıklarını düşünüyoruz. *

Onlarla sürdürüyoruz yürüyüşümüzü

Bir dönemci aşık onlarla; 20'sinde, 40'ında ve gençler. Arkalarına bile dönüp bakmadan ayakta duruşlarına uzlaşmaya götüren gemileri. Geldiklerimiz yere sistemin dayattığı ve devrimcilere boyun eğdirerek için kullandığı bütün statüleri, yasallıkları reddederek gelmişlik. 12-14 Temmuz direnişçileri düzenden köklü bir kopuş yaşanmadan emekçi halklara dayatılan yoksulluğa, zulme ve onursuzluğa karşı ciddi bir savaş verilemeyeceği gerçeğini bir kez daha kazdılar beynimize. Onlar 20 yıllık kesintisiz mücadele tarihlerinde düzenden kopuşu sistem/eştiren devrimci hareketin "Devrim için savaşılmaz sosyalist denmez" şiarını ilke edinmiş önderleri, kadroları ve savaşçılarıydılar. "Bizim için, emekçi halk için, bağımsız bir ülke için, özgür ve sömürsüz bir dünya için" savaşacaklardı. Savaştlar; 12 ve 14 Temmuz 1991'de şehit düştüler. Mezar taşlarına "Öldüler, Yenilmediler" yazıldı.

"90 sonrasında solu oradan oraya savuran rüzgarlara karşı, direncin, adaletin, umudun tohumunu ekmeğe geliyordu. "Halkın iktidarı için, halkın savası"ni ateşlemek, silahlı mücadeleyi ete-kemige büründürüp, halk düşmanlarından hesap sormak, yeni bir adalet yaratmak, emekçi halka, savaşılrsa kazanılabileceğini göstermek geliyordu. Ve bu ancak kendi özgüveni güvenerek ileri atılmakla, özgürleşmenin bedel ödenerken kazanılabilecek bilerek ve gerektiğinde bedel ödeyerek başlanılabildi. 12 Temmuz şehitleri, kavgaya ömrünü vermiş Niyazi'ler, İbrahim'ler, İlçiler, Cavitler, Nazmi'ler, Hasan'larla kavga atışkanlıklarını taşıyan genç yoldaşlarla işte bunu başardılar. "90 atılımıyla devrimi bir düş oluştuktan çıkarıp, koparıp alınacak bir gerçek haline getiren devrimci hareketin yeniden ayağa kalkmasında Niyazi'lerin tüm zorluklara, yokluklara karşın "Tek bir Devrimci Solcunun olduğu yerde bile hareket var demektir" diyerek ifade ettiği hareketi sahiplenme ve özdeşleşme duygusu, İbrahim Erdoğan'ların ölüm orucunda dile gelen kendini feda etme ruhu, Hasan Eliuygun'ların kendini yeniden yaratmadaki ısrarı vardır. Devrimci Sol'un önderleri, kadroları, savaşçılarıyla yarattığı düşmanla uzlaşmama gelenegini, 12-14 Temmuz'da kökleştirenler de yine onlardır.

Olgasının Türk ve Kürt halklarına karşı açtığı savaşı yoğunlaştırdığı bir süreçte onları direnişin zulmün önüne kurdukları barikat coşku ve moral kaynağı olarak yeni geleneklerin harcı olmuştur. Savaş gerçeğinin safları kalın çizgilerle birbirinden ayırdığı bir dönemce 12-14 Temmuz şehitlerinin sloganları ölümü karşılamaları olgısının emekçi çalıştığı korku ve paniği aşarak binlerce insanı etkilemiş ve devrim saflarına yöneltmiştir.

"90 atılımı ne 12 Temmuz'da ne de 17 Nisan'da düşman tarafından durdurulamamış, yaratılan destansı direniş örnekleriyle devrimci hareket yoluna devam etmiştir. Devrimci hareketin, savaşın içinde önderlerini, kadrolarını, savaşçılarını yitirecek uğradığı kayıplar ebedette önemlidir. Ancak onların dünya ölçüsündeki direnişleriyle bıraktıkları devrimci miras çok daha büyük bir kazanımdır.

En ağır yaralar, en büyük düşman saldırılarına hazır olan devrimci hareket onu arkadan hancıları hainlerden başka bir tek devrimcinin bile akinden geçmeyen ve geçmeyecek olan darbe ihanetleriyle işte bu koşullarda 12 Temmuz ve 17 Nisan şehitlerinin yokluğunda karşılaştı, ancak yenilmedi. Niyazi'lerin, İbrahim'lerin, Sinan'ların, Sabırların, Fazılların ve onlarla Devrimci Solcunun yokluğunda darbeye cesaret eden çete, devrimci hareketin sırtından koparıp, içinden geldiği karşı-devrim çukuruna atıldıkça, 12 Temmuz ve 17 Nisan şehitlerinin bıraktığı bu mirasa sahip çıkılıyordu. Niyazi'nin, Sabı'nın, Sinan'ın ve daha nice Devrimci Solcunun ölüm pahasına koruduğu Devrimci Sol, onların yüzünü kara çıkarmadı: "Devrim yürüyüşü süreçte" denildi bir kez daha.

Evet, devrim yürüyüşü daha da güçlü adimlarla, daha yükseklerle tırmanarak sürecek. Şehitlerimiz işte bu yürüyüşte, devrim savaşında yaşıyorlar, yaşayacaklar. Onlara verdiğimiz sözü tutmak için yine onları örnek alıyoruz kendimize. Onlarla birlikte, biz kazanacağız! "

12 Temmuz: Öldüler, yenilmediler



Niyazi AYDIN
(1950-12 Temmuz 1991)
DEVRİMCI SOL
önderlerinden,
Merkez Komite Üyesi



İbrahim ERDOĞAN
(1950-12 Temmuz 1991)
DEVRİMCI SOL
önderlerinden,
Kır Gazisi
Sorumlusu



İbrahim İLÇİ
(1957-12 Temmuz 1991)
Devrimci İşçi Hareketi
Sorumlusu



Cavit ÖZKAYA
(1958-12 Temmuz 1991)
Askeri Komite Aday
Üyesi



Zeynep EDA BERK
(1964-12 Temmuz 1991)
DEVRİMCI SOL Üyesi



Bilal KARAKAYA
(1962-12 Temmuz 1991)
DEVRİMCI SOL Üyesi



Nazmi TÜRKCAN
(1964-12 Temmuz 1991)
Askeri Komite Aday
Üyesi



Hasan ELİUYGUN
(1962-12 Temmuz 1991)
Askeri Komite Aday
Üyesi



Yücel ŞİMŞEK
(1967-12 Temmuz 1991)
DEVRİMCI SOL Üyesi



Ömer COŞKUNIRMAK
(1950-12 Temmuz 1991)
Teknik İşler
Sorumlusu



Fintoz DİRME
(1961-14
Temmuz 1991)
Silahlı Devrimci
Birlikler Üyesi



Buluthan KANGALGİL
(1969-14
Temmuz 1991)
Silahlı Devrimci
Birlikler Üyesi

İKTİDAR DİREYEN TUTSAKLARI TESLİM ALAMAZ

Devrimci tutsakların iktidarın saldırılarına karşı ördükleri direniş barikatı yükseliyor. Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'nde tutsaklar koğuşlarda barikatlara kurarak sayım vermediler. Konya, Yozgat ve Elbistan cezaevlerinde süresiz açlık grevleri devam ediyor. Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'nde 3 günlük, Malatya'da 2 günlük, Iskenderun'da dönmüşümü işyeri günlük açlık grevleri yapıldı. Adana'da tutsak aileleri cezaevlerinde direnişlere destek vermek için üç günlük açlık grevi yaptılar.



Düşmanın saldırılarını boşa çıkartmak için cezaevlerinde direnen tutsaklara destek olmak herkesin görevi. Emekçi halkın kurtuluşu için cezaevleri cephesinde mücadele eden devrimci tutsaklar teslim alınmaz. Onlar onurumuzdur.

Yazısı Sayfa 18'de

GEREKÇELER SİĞİNİLECEK LİMANLAR OLMAMALIDIR!

Bir birimde, bir alanda devrimci yaratıcılığın, çabasının yerini art arda sıralanan "yok"ları, "olmaz"ları öne çıkaran gerekçeler almaya başladığında; disiplinin yerini liberalizm, devrimci çalışmama yerini yapılamayan işlerden oluşan uzun listeler alır.

Devrimciler yapılamayan, yapılamayan işleri açıklarken sığındıkları gerekçeleri kırıp, daha büyük adımlar atmanın çabası içinde olmalıdırlar. Yoksa mücadelenin yükseltilmesi de, halk iktidarı da hayal olur. Yeni gerekçeler bulmak için değil, daha çok iş yapmak için kafa yoralım.

Yazısı Sayfa 15'te

Bilincimizle, yüreğimizle, binlerle Sivas'taydık ASILANI DA YAKILANI DA UNUTMADIK

Madımak'ta yükselen alevleri, yanıp tutuşanı ve yakını kazıdık belleğimize. Alevlerin ışığında girdük ve gösterdik; çözüm fasizme karşı savışta. 2 Temmuz'da ülkenin dört bir yanında Sivas katliamını protesto için ayaktaydık.

- ✓ Sivas'ta halk kuşatmaya, işgale rağmen protesto yürüyüşüyle katilleri ve onların hamlelerini lanetledik... Saldıran polise karşı direnildi, gözaltına alınanlar direnerek bırakıldı.
- ✓ İstanbul Zincirlikuyu'da 6 bin, Şişli Abide-i Hürriyet'te 5 bin kişi katledilenleri anıldı.
- ✓ Ankara'da, İzmir'de, Zonguldak, Adana, Eskişehir, Trabzon, Antakya, Konya, Burdur ve Isparta'da mitingler, gösteriler, pankartlar, yazılamalar, yürüyüşler aynı şeyi söyledi: "Aslanı da yakılana da unutmuyoruz."

Yazısı Sayfa 9-10'da

12 Temmuz savaşçıları yolumuzu aydınlatıyor

...Bizim için, emekçi halk için, bağımsız bir ülke için, özgür ve sömürsüz bir dünya için dövüştüler...

